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Introduccid

Aquesta publicacio presenta I'analisi de les dades reco-
llides al nou Sistema d’Informacié de Poligons d’Activitat
Economica (SIPAE), projecte desenvolupat en el marc del
Pacte Nacional per a la Industria, d’acord amb el mandat
del Parlament de Catalunya', amb que el Govern de Ca-
talunya i els agents economics i socials tenen l'objectiu
d’establir mesures de politica industrial consensuades i
que serveixin per a la transformacié del model industrial
de Catalunya i la reactivacio del sector productiu?.

L’ambit d'infraestructures i energia del Pacte Nacional
per a la Industria incorpora una linia d’actuacions especi-
fica en relacié amb els poligons industrials amb I'objectiu
de disposar d’'una oferta de sol industrial i de fomentar
els poligons industrials com a eina de competitivitat. Una
d’aquestes actuacions consisteix, precisament, a desen-
volupar una base de dades de poligons d’activitat econo-
mica existents i les seves capacitats.

En aquest sentit, el 3 de juliol de 2017 el Departament
d’Empresa i Coneixement de la Generalitat de Catalunya
i les diputacions de Barcelona, Girona, Lleida i Tarrago-

na van signar un conveni que té per objecte elaborar un
cens de poligons, de les empreses que hi estan instal-la-
des, que faciliti I'atraccié d’inversions.

El nou SIPAE es va realitzar durant la segona meitat del
2017 i el primer semestre del 2018, i els resultats obtin-
guts es van presentar el dia 12 de desembre de 2018 a
la seu del Departament d’Empresa i Coneixement de la
Generalitat de Catalunya.

En aquesta publicacié s’analitza la informacié resultant
del nou SIPAE disponible a 11 d’abril de 2019. Concre-
tament es presenta informaci¢ de 324 poligons situats a
les comarques gironines. A més de l'analisi global de la
demarcacié de Girona i de I'analisi de territorialitat per a
cadascuna de les seves vuit comarques, I'informe inclou
trenta ranquings, amb la posicio i el valor de les quaran-
ta-dues comarques catalanes en cadascun dels ambits
mesurats (dades generals, urbanistiques, d’activitat, i de
serveis, equipaments i infraestructures), i trenta mapes
tematics, amb la distribucié d’aquests valors a les comar-
ques gironines.

1. Resolucio 251/XI, de 13 de juliol de 2016, del Parlament de Catalunya, sobre la creacié d'un pacte nacional per a la industria.
2. El Pacte Nacional per a la IndUstria va ser signat pel Govern de la Generalitat i els agents economics i socials el 24 de juliol de 2017.
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Consideracions metodologiques

Les dades del nou SIPAE que es presenten en aques-
ta publicacio son les disponibles a 11 d’abril de 2019.
Concretament, es presenta informacié de 324 poligons,
el 98,9 % dels poligons identificats de la demarcaci6 de
Girona, i de 1.480 poligons de Catalunya, el 92,9 % dels
poligons catalans.

Tot i que en el moment de fer aquesta publicacié encara no
es disposi de la informaci6 del 100 % dels poligons d’activi-

Els antecedents

El punt de partida del SIPAE, del qual en aquesta pu-
blicacio es presenten les principals dades, és el SIPAE
anterior, impulsat I'any 2006 per la Direccié General d’In-
dustria i altres organismes del Govern de la Generalitat
de Catalunya. En aquella ocasié van participar en el pro-
jecte tots els ajuntaments que disposaven d’almenys un
poligon d’activitat econdomica, mitjangant la validaci¢ de
les dades dels seus poligons, corresponents a superficie,
perimetre i coordenades geografiques.

Quines son les principals caracteristiques
del nou SIPAE?

El SIPAE actual presenta diferéncies metodologiques
fonamentals en el tractament de les dades respecte a
I'anterior, si bé en ambdds casos es consideren poligons
d’activitat econdmica aquells amb una superficie superi-
or a les 0,5 hectarees. Tot i que el SIPAE actual no incor-
pora poligons no desenvolupats ni transformats (encara
que el sol tingui la classificacié d’activitat economica), ni
poligons desenvolupats en diverses fases ni espais ocu-
pats per una uUnica empresa que no siguin propiament
poligons, aquest estudi en concret de la demarcacio de
Girona, si que els ha inclos. A més, el SIPAE recull molta
més informacié que la relativa a superficie, perimetre i
coordenades territorials recollida en el cens anterior.

Quina informacio6 s’ofereix?

La informacié recollida i que s’ofereix es divideix en qua-
tre ambits:

e Dades generals: nom del poligon, municipi, comarca,
perimetre, superficie, georeferenciacié i any de creacio.

e Dades urbanistiques: nombre de parcel-les, usos per-
mesos, dimensions de les parcel-les, coeficient d’edifica-
bilitat, disponibilitat d’entitats de gestio i recepcié defini-
tiva del poligon.

tat economica, els elevats percentatges de resposta d’infor-
macié permeten fer una analisi exhaustiva i territorialitzada
de la realitat dels poligons a la demarcaci6 de Girona.

S’espera que aquests percentatges augmentin a mesura
que els ajuntaments que encara no han aportat informacio
dels seus poligons la vagin comunicant. Aixd pot compor-
tar petites variacions en alguns dels valors mesurats i en
I’ordre que ocupen les comarques en alguns dels ambits.

e Dades d’activitat: nombre d’empreses, sectors d'activi-
tat predominant i percentatge d’ocupabilitat.

e Dades de serveis, equipaments i infraestructures:

—Dades de subministraments: aigua, gas (i tipologia),
energia eléctrica, estacio i/o subestacio transformadora,
telecomunicacions (telefonia fixa, mobil o banda ampla).

—Dades de serveis operatius: accessibilitat en trans-
port public (bus, tren) i distancia a infraestructures
(port, aeroport, estacions de tren, autopistes o auto-
vies), servei de recollida de residus col-lectiu, central
depuradora col-lectiva, servei privat de seguretat i
vigilancia, nombre de places d’aparcament i senya-
litzacio.

Quin territori s’analitza?

El SIPAE aplega informacié de 324 poligons d’activitat
economica situats en 97 municipis de la demarcacio.
S’han tingut en compte els tres poligons d’activitat eco-
nomica situats al municipi de Fogars de la Selva®, que,
tot i pertanyer a la demarcacié de Barcelona, és un mu-
nicipi de la comarca gironina de la Selva. En canvi, no
s’ha inclos el poligon del municipi de Viladrau, que, tot i
pertanyer a la demarcacié de Girona, és un municipi de
la comarca d’Osona.

Quin ha estat el periode de realitzaci¢?

La recollida d'informacié del nou SIPAE s’ha realitzat du-
rant la segona meitat del 2017 i el primer semestre 2018.

Com es fa I'actualitzacio del SIPAE?

La informacio del SIPAE continguda a la plataforma web
s’anira actualitzant a mesura que els ajuntaments que
encara no han aportat informacio dels seus poligons la
vagin comunicant. La Direccié General d’Industria del
Departament d’Empresa i Coneixement es planteja fer

3. <http://fempresa.gencat.cat/ca/treb_ambits_actuacio/industria/sipae>
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actualitzacions regulars de la informacié continguda al
SIPAE. Aquestes actualitzacions també serviran per in-
corporar a la base de dades la informacié dels poligons
d’activitat economica que a hores d’ara no hi consta.

Quina és la representativitat del nou
SIPAE?

El nou SIPAE recull informacié actualitzada de 324 dels
327 poligons de més de 0,5 hectarees degudament
identificats a la demarcaci¢ de Girona. Aixo representa
el 99 % dels poligons desenvolupats. Per a Catalunya
el nou SIPAE disposa d’informacié actualitzada de 1.480
dels 1.535 poligons de més de 0,5 hectarees deguda-
ment identificats, el 92,9 % dels poligons desenvolupats.
Tot i que en el moment de fer aquesta publicacié encara
no es disposa de la informacié del 100 % dels poligons
d’activitat economica (la informacio és la disponible a 11
d’abril de 2019), aquests elevats percentatges de res-
posta d’informacié permeten fer una analisi exhaustiva
i territorialitzada de la realitat dels poligons a la demar-
cacié de Girona. S'espera que aquests percentatges
augmentin a mesura que els ajuntaments que encara no
han aportat informacié dels seus poligons la vagin comu-
nicant. Aixd pot comportar petites variacions en alguns
dels valors mesurats i en I'ordre que ocupen les comar-
ques en alguns dels ambits. Cal dir que aquestes dades
son significativament més baixes que les del cens ante-
rior, en que s’identificaven 360 poligons a la demarcacio
de Girona i 1.930 a Catalunya. Aquesta reduccio es deu,
com s’ha dit anteriorment, al fet que en els casos en que
el municipi ho ha indicat, s’han unificat dos o més poli-
gons existents en un de sol i se n’han eliminat d’altres.

Quines son les fonts d’'informacio?

A més de la informaci6 facilitada pels ajuntaments dels
municipis que disposen de poligons, s’ha comptat amb
la col-laboracié de consells comarcals, ajuntaments i en-
titats, que han aportat i validat la informacié dels poli-
gons dels seus territoris. La Direccio General d’Energia
i la Direcci6 General de Telecomunicacions i Societat
de la Informacio han verificat la informacié en els ambits
dels subministraments. L’Institut Cartografic i Geologic
de Catalunya ha actualitzat la capa de poligons de la
cartografia amb la informacié que han facilitat els ens
locals, i s’ha incorporat als sistemes d’informacioé geo-
grafica corporatius de la Generalitat de Catalunya, i al
Sistema d’Informacié Territorial Municipal (SITMUN)* de
la Diputacioé de Girona.

Com es difon la informacio?

El Departament d'Empresa i Coneixement ha desenvo-
lupat una plataforma web® on es poden consultar les
principals dades del SIPAE a escala territorial, comarcal
i municipal, i també permet accedir a la georeferenciacio
de cadascun dels poligons, aixi com a totes les seves
dades vinculades i concretes, segons la informacio faci-
litada i validada pels ens locals.

El servei de Promocié i Desenvolupament Economic Lo-
cal (PiDEL) de la Diputacié de Girona disposa a la seva
pagina web d’'un cercador de poligons industrials de la
demarcacio de Girona.

Quin ha estat I'equip del projecte?

L’equip de treball del projecte 'han format membres de la
Direccio General d’'Industria del Departament d’Empresa
i Coneixement, i de les diputacions de Barcelona, Girona,
Lleida i Tarragona. A la Diputacié de Girona, la coordina-
cio i el seguiment del nou SIPAE els ha realitzat el servei
de Promocio¢ i Desenvolupament Local, que ha estat per-
manentment en contacte amb el Departament d’'Empresa
i Coneixement i ha participat en les sessions de coordi-
nacio i seguiment que s’han fet periodicament entre tots
els membres de I'equip de treball. El servei de Promocio
i Desenvolupament Econdomic Local ha validat els munici-
pis que actualment disposen de poligons d’activitat eco-
nomica desenvolupats, i ha creat un directori de persones
de contacte de cadascun d’aquests municipis.

Posteriorment ha facilitat a aquests ajuntaments el proce-
diment i les instruccions per introduir les dades de cada
poligon a I'aplicaci¢ informatica creada per a I'entrada
de la informacio.

Paral-lelament, també s’ha enviat als ajuntaments el cens
inicial de poligons del seu municipi perqué indiquin si la
llista esmentada és vigent o si s’han desenvolupat noves
arees d’activitat industrial. En tota la durada del projecte,
el departament ha atés les consultes i incidéencies que
han anat sorgint.

Quines han estat les col-laboracions?

El PIDEL ha comptat amb el suport dels ajuntaments de
la demarcacié de Girona que disposen de poligon d’ac-
tivitat economica i que han mostrat interés a col-laborar
en aquest projecte.

4. <http:// http://promoeco.ddgi.cat/poligons-industrials>
5. <http://fempresa.gencat.cat/ca/treb_ambits_actuacio/industria/sipae>
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Catalunya: dades principals

Catalunya disposa de 1.480 poligons d’activitat eco-
nomica repartits en 405 municipis. Aquests poligons
sumen un total de 29.875 hectarees (ha) de sol i dis-

TAULA 1

posen de 44.191 parcel-les. La mitjana és de 30 par-
cel-les per poligon i de gairebé dos poligons per cada
10.000 habitants.’

Catalunya. Nombre de poligons, superficie, parcel-les i ratios dotacionals?

Ambit Municipis Poligons Superficie (ha) Parcel-les PR/PAE* PAE/hab.** ha/hab.***
territorial amb PAE

Alt Pirineu i Aran 8 10 81 295 29,5 1,4 11,5
Camp de Tarragona 40 109 3.804 3.403 31,2 2,1 73,9
Comarques centrals 65 263 2.923 5.237 19,9 6,5 72,7
Comarques gironines 97 324 4.130 3.836 11,8 4,3 55,1
Metropolita 91 445 13.120 22.827 51,8 0,9 27,2
Penedes 58 152 2.442 4.321 28,4 3.2 51,6
Ponent 32 106 1.756 2977 28,1 2,9 48,5
Terres de I'Ebre 19 71 1.619 1.295 18,2 4 90,8
Catalunya 405 1.480 29.875 44.191 30 2 40

*PR/PAE: Parcel-les per poligon d’activitat economica.

Font: ELABORACIO PROPIA.

**PAE/hab.: Poligons d’activitat econdmica per cada 10.000 habitants (a 1 de gener de 2018).
***ha/hab.: Hectarees de poligons d'activitat economica per cada 10.000 habitants (a 1 de gener de 2018).

A Catalunya hi ha instal-lades 45.398 empreses en els po-
ligons d’activitat economica, que representen una mitjana
de 38 empreses per poligon i una ocupabilitat del 73 %.

El 53 % dels poligons actualitzats tenen una superficie
bruta de menys de 10 hectarees, percentatge que dis-
minueix al 18 % quan analitzem els poligons que tenen
entre 10 i 20 hectarees, i al 21 % en el cas dels poligons
de 20 a 50 hectarees. Els poligons de més de 50 hecta-
rees suposen el 8 %.

Un 12 % dels poligons van ser creats abans de 'any 1970,
mentre que un 32 % van ser creats a partir de I'any 2000.

1. Informacio resultant del SIPAE disponible a 11 d"abril de 2019.

2.Els camps sense informacié no s’han tingut en compte en el recompte final de dades.
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El 88 % dels poligons d’activitat economica permeten I'is
industrial, tot i que, degut a la transformacié actual de
I'espai i a la seva evolucio, un 53 % també permeten I'Us
logistic, i un 61 % I'Gs de serveis vinculats.

El percentatge més elevat de les activitats industrials que
es realitzen als poligons d’activitat econdmica destaca
en les activitats de serveis, amb un 14 %, seguides de
les altres activitats industrials, amb un 13 %. Les activi-
tats comercials també destaquen, amb un 11 % del total,
seguides de les activitats d’alimentacio i begudes i les
activitats logistiques, amb un 9 %, i les activitats d’auto-
mocio i altres mitjans de transport, amb un 7 %.



MAPA 1
Poligons als municipis de Catalunya

Pel que fa als serveis disponibles, el 38 % dels poligons
disposen de servei de recollida de residus, el 25 % tenen
central depuradora col-lectiva i el 14 % disposen d’entitat
de gestio. El 41 % disposa del servei de transport public
(bus, metro o tren a un maxim de 500 metres del poligon),
inomés un 9 % disposa de servei de vigilancia i seguretat
disponible. EI 52 % han estat recepcionats definitivament.

En els principals subministraments disponibles també tro-
bem que el 68 % de poligons tenen accés a gas i que el
95 % tenen estacio i/o subestacié transformadora propia.

Finalment, gracies a la informaci6 facilitada pels ajunta-
ments dels municipis amb poligon i validada per la Se-
cretaria de Telecomunicacions a través de la consulta pu-
blica a les operadores d’'aquest servei, el 67 % disposen
d’un punt de fibra optica a I'entrada del poligon.

El mapa mostra els 405 municipis catalans on es troben
els 1.480 poligons d’activitat econdmica de que es dispo-
sa d’informacié en el moment de publicar aquest estudi®.

3. Segons la informacié resultant del SIPAE disponible a 11 d’abril de 2019.
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Dades principals de la demarcacio

de Girona i Catalunya

Demarcaci6 Catalunya % demarcacio de
de Girona Girona/ Catalunya

Poblacio’ 763.988 7.543.825 10,1 %
Superficie (km?) 5.933 32.108 18,5 %
Densitat de poblaci6 (hab./km?) 129 237
Municipis? 223 947 23,5 %
Municipis amb PAE 97 405 24 %
Poligons, superficie, parcel-les i ratios dotacionals
Poligons 324 1.480 21,9 %
Superficie (ha) 4130 29.858,5 13,8 %
Parcel-les 3.836 44.004 8,7 %
Parcel-les per poligon 22 38
Poligons per cada 10.000 habitants 4,2 1,9
Superficie (ha) per cada 10.000 habitants 53,9 39,3
Superficie (ha)
<10ha 211 781 27 %
10 ha - 20 ha 56 267 21 %
20 ha - 50 ha 43 308 14 %
> 50 ha 14 124 11,3 %
Any de creacié?®
Abans de 1970 52 180 28,9 %
1970-1990 114 451 25,3 %
1991-2000 68 375 18,1 %
Després de 2000 90 474 19 %
Empreses instal-lades i ocupabilitat*
Empreses 3.789 45.398 8,3 %
Empreses per poligon 17 38
Ocupabilitat 75 % 73 %
Usos permesos
Industrial 77 % 88 %
Logistic 51 % 53 %
Serveis 61 % 61 %
Altres 63 % 59 %

1. Poblacié a 1 de gener de 2018.

2. Als 221 municipis de la demarcacié de Girona s’hi han afegit Fogars de la Selva, que, tot i pertanyer a la demarcacié de Barcelona, és un municipi de la Selva,
i Bellver de Cerdanya, que és un municipi de la Cerdanya que pertany a la demarcacié de Lleida. Se n’ha exclos Viladrau, que, tot i pertanyer a la demarcacié de
Girona, és un municipi de la comarca barcelonina d’Osona.

3. Es considera «any de creacio» el moment en que el poligon disposa almenys d’una fase urbanitzada.

4. Ocupabilitat: [nombre d’empreses actuals / (nombre d’empreses actuals + naus i solars buits)]*100.
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Sectors d’activitat predominants®

Alimentari i de begudes 14 % 9 %

Altres activitats industrials 12,5% 13 %

Activitats de serveis 11,6 % 13,6 %

Metal-lurgic i de fabricacié de productes metal-lics 10,4 % 13 %

Altres productes minerals no metal-lics (ceramica, vidre, etc.) 9,5 % 2 %

Activitats logistiques 8,7 % 9 %

Activitats comercials 7,6 % 11 %

Material electric, electronic i optic, i de maquinaria 6 % 4 %

Automoci¢ i altres mitjans de transport 5,6 % 7 %

Plastic i cautxu 3,3% 3%

Paper i arts grafiques 2,9 % 3%

Textil, cuir i pell 2,7 % 4 %

Fusta i fabricacié de mobles 2,5 % 5%

Quimic i de productes farmaceéutics 25 % 4 %

Principals serveis disponibles®

Recollida de residus 120 560 21 %
% sobre el total de poligons 37 % 38 %

Central depuradora col-lectiva’ 97 374 26 %
% sobre el total de poligons 30 % 25 %

Entitat de gesti6 19 200 10 %
% sobre el total de poligons 6 % 14 %

Transport public 132 607 22 %
% sobre el total de poligons 41 % 41 %

Servei de vigilancia i seguretat disponible 18 129 14 %
% sobre el total de poligons 6 % 9%

Poligons recepcionats definitivament 139 765 18 %
% sobre el total de poligons 43 % 52 %

Principals subministraments disponibles®

Gas 190 1.008 18,8 %
% sobre el total de poligons 59 % 68 %

Fibra optica® 177 989 17,7 %
% sobre el total de poligons 55 % 67 %

Estacio i/o subestacio transformadora 291 1.410 20,6 %
% sobre el total de poligons 90 % 95 %

5. Es tenen en compte un maxim de quatre sectors principals per poligon.

6. Es considera que els poligons que no han notificat la dada no tenen el servei disponible, ja que no s’ha pogut confirmar.

7. Propia del poligon o amb permis per fer abocaments a la xarxa publica d’aigua residual.

Font: ELABORACIO PROPIA.

8. Es considera que els poligons que no han notificat la dada no tenen el subministrament disponible, ja que no s’ha pogut confirmar.

9. Es considera que hiha quan es disposa almenys de connexi¢ a I'entrada del poligon.
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GRAFIC 1
Nombre de poligons (total: 324)

Cerdanya

Pla de I'Estany
Ripollas

Baix Emporda
Alt Emporda
Garrotxa
Girongs

Selva

GRAFIC 2
Superficie dels poligons en hectarees
(total: 4.130)

Cerdanya
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Garrotxa

Alt Emporda
Gironés

Selva

GRAFIC 3
Nombre de parcel-les (total: 3.836)
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Cerdanya

Pla de I'Estany
Baix Emporda
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Gironés
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Alt Emporda
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La demarcacio de Girona té 324 poligons, que
representen el 22 % dels 1.480 poligons de
tot Catalunya que han aportat informacié al
cens. Aquests 324 poligons estan repartits en
97 municipis, inclosos els municipis de fora
de la provincia: Fogars de la Selva i Bellver de
Cerdanya. Les tres primeres comarques amb
major nombre de poligons son la Selva, el Gi-
rones i la Garrotxa, que aglutinen un percen-
tatge del 63 % dels poligons de la demarcacio
de Girona. Aquestes mateixes comarques es
troben dins les deu primeres que encapcalen
el ranquing de poligons industrials de tot Ca-
talunya, i sumen un 12 % dels poligons totals.

Els poligons de la demarcacio sumen 4.130
hectarees (el 13,8 % de la superficie total
dels poligons catalans). La comarca de la
Selva, la del Gironés i la de I'Alt Emporda
concentren conjuntament el 71 % de la su-
perficie dels poligons de la demarcacié i el
8 % de la superficie total de poligons cata-
lans. Entre les deu primeres comarques ca-
talanes amb més superficie de poligons hi
trobem la Selva i el Girones.

La demarcacié de Girona aple-
ga, en relacié amb el total de po-
ligons catalans, el 22 % de poli-
gons, el 14 % de la superficie i el
9 % de les parcel-les

Les 3.836 parcel-les (dels 324 poligons de
la demarcacié de Girona que han aportat
aquesta dada) representen el 9 % de les
parcel-les dels poligons catalans. L'Alt Em-
porda és la comarca que té un nombre més
alt de parcel-les, amb el 28 % del total de la
demarcaci6 de Girona, seguida de la Selva,
el Girones i la Garrotxa, que sumen un 55 %
del total de la demarcacié. Entre les vint pri-
meres comarques catalanes amb més par-
cel-les hi trobem I'Alt Emporda, la Selva, el
Girones i la Garrotxa, per ordre descendent.



GRAFIC 4
Parcel-les per poligons
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GRAFIC 5
Poligons per cada 10.000 habitants
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GRAFIC 6
Hectarees de poligons per cada 10.000
habitants
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A la demarcacio de Girona, de mitjana, cada
poligon té 22 parcel-les, mentre que la mit-
jana catalana se situa en 38 parcel-les per
poligon. Com s’observa en el grafic, I'Alt Em-
porda és la comarca que té més parcel-les
per poligon, 50, degut a la superficie dels
seus poligons, gairebé de 1.000 hectarees.
Seguidament hi trobem el Gironés i el Baix
Emporda, amb 23 i 20 parcel-les per poligon
respectivament.

Els poligons de les comarques
gironines tenen una mitjana de
22 parcel-les, que esta per sota
de les 38 del total de poligons
catalans

A la demarcacioé de Girona hi ha 4 poligons
per cada 10.000 habitants, valor que se si-
tua per sobre dels 2 que es registren a Cata-
lunya. El Ripollés és la comarca que registra
el valor més elevat de la demarcacié de Gi-
rona i dels poligons totals catalans, amb 12,
i encapcala la llista del ranquing de poligons
per cada 10.000 habitants. La segueix la co-
marca de la Garrotxa, amb una mitjana de 10
poligons per cada 10.000 habitants, que es
posiciona en el quart lloc del ranquing catala.

A la demarcacié de Girona hi ha 54 hecta-
rees de poligons per cada 10.000 habitants,
valor que se situa per sobre de les 38 hec-
tarees registrades a Catalunya. La Garrotxa
és la comarca que més hectarees per cada
10.000 habitants té¢, amb un valor de 74,
seguida de la Selva i del Ripolles, amb una
mitjana de 69 cada una. Pel que fa al ran-
quing, cap comarca gironina es troba dins
les deu primeres, pero la Garrotxa se situa
en la dotzena posicid respecte a les altres
comarques catalanes.
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GRAFIC 7
Poligons per superficie (ha)
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El 65 % dels poligons actualitzats de la demarcacié de Gi-
rona tenen una superficie bruta de menys de 10 hectarees,
percentatge que augmenta fins al 82 % si hi afegim els poli-
gons de meés de 20 hectarees. Els poligons de 20 a 50 hec-
tarees sumen el 13 %, mentre que els poligons de més de
50 hectarees, el 5 %. Aquestes proporcions son semblants
a Catalunya, si bé a la demarcacié s’aprecia una proporciod
lleugerament menor de poligons grans i un augment del
nombre de poligons petits.

A la demarcacié de Girona hi ha un total de
14 poligons amb més de 50 hectarees de
superficie

En el conjunt dels poligons de la demarcacié de Girona hi
ha 3.789 empreses instal-lades, que representen el 8 % del
total d’'empreses dels poligons catalans. El 28 % d’aquestes
empreses es troben als poligons del Girones, i un 27 %, a la
Selva. Les empreses instal-lades en els poligons d’aquestes
dues comarques sumen el 5 % de les empreses instal-lades
al conjunt de poligons catalans.

GRAFIC 9
Empreses instal-lades (total: 3.789)
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GRAFIC 8
Poligons per any de creaci6
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Un 28 % dels poligons van ser creats a partir de 'any 2000,
i un 16 %, abans del 1970. Els poligons creats entre el
1970 i el 1990 sumen el 31 % del total, i els creats entre el
1991 i el 2000, un 21 %. Aquestes proporcions son sem-
blants a les del total catala, que es troba en les dades
del cercle interior. El pes dels poligons més antics de la
demarcacio respecte als de Catalunya també és superi-
or en comparacié amb el pes dels poligons més recents.
El 29 % dels poligons catalans creats abans del 1970 es tro-
ben a les comarques gironines, mentre que aquest percentat-
ge baixa fins al 19 % en el cas de poligons creats a partir de
l'any 2000.

Quasi un terc dels poligons de la demarca-
ci6 van ser creats a partir de I'any 2000, i
un 16 % abans de I'any 1970

= Gironés

® Selva

= Alt Emporda
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" Garrotxa

= Pla de lEstany
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GRAFIC 10
Empreses instal-lades per poligon
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De mitjana, a la demarcacié de Girona hi ha 17 em-
preses per poligon; menys de la meitat de les 38
empreses que de mitjana hi ha a Catalunya. La co-
marca del Pla de I'Estany és la que més s’apropa
a la mitjana de Catalunya, amb 36 empreses per
poligon, seguida del Girones, amb 26, i I'Alt Empor-
da, amb 23.

La majoria de poligons, el 77 %, permeten I'Us
industrial. Aquest percentatge se situa una mica
per sota del percentatge total catala, que és d’'un
88 %. Degut a la transformacié actual dels poli-
gons, també s’hi permeten altres usos: el 51 %
permeten I'Us logistic, percentatge molt semblant
al 53 % del total de Catalunya; el 61 % permeten
I'Us de serveis vinculats, igual que els registrats
del total catala, i el 63 % permeten altres usos,
valor que esta per sobre del 59 % catala.

GRAFIC 12
Poligons per usos permesos (%)

GRAFIC 11
Ocupabilitat (%)
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L’'ocupabilitat mitjana és del 75 %, per sobre de la
registrada a Catalunya (73 %). L’'ocupabilitat maxima
es troba a la Garrotxa, a la Selva i a la Cerdanya, amb
un 81 % en tots els casos, mentre que la minima es
registra a I'Alt Emporda i al Pla de I'Estany amb un
57 % i un 65 % respectivament.

Vuit de cada deu poligons permeten I'Us
industrial, i més de la meitat permeten
també I'Us de serveis vinculats, I'is lo-
gistic i altres usos

=
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Industrial Loglstic
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B Catalunya
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GRAFIC 13
Sectors d’activitat predominants (%)
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GRAFIC 14
Poligons amb servei de recollida de residus
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L'activitat predominant és I'alimentaria i de
les begudes, amb el 14 % del total, seguida
d’altres activitats industrials, amb el 13 %, i
de les activitats de serveis, amb un 12 %. A
continuacio, trobem el sector de la metal-lur-
gia i de productes metal-lics (10 %), altres
productes minerals no metal-lics (ceramica,
vidre, etc.) i les activitats logistiques (aques-
tes dues Ultimes representen un 9 %).

Les activitats seglents van disminuint sig-
nificativament, fins a arribar al nombre més
baix, en qué es troben les activitats de plastic
i cautxy; paper i arts grafiques; textil, cuir i
pell; fusta i fabricacié de mobles; i quimics
i productes farmaceutics, cada una amb un
3 % del total de la demarcacio.

Meés d’'un terc dels poligons dispo-
sen de recollida de residus propia
I de central depuradora col-lecti-
va, i nomes el 6 % disposa d’'una
entitat de gestio

El 37 % dels poligons de la demarcacio de
Girona disposen de recollida de residus,
percentatge un punt per sota del total de
poligons catalans (38 %). L'Alt Emporda, la
Garrotxa, la Cerdanya i el Baix Emporda sén
les comarques que més disposen d’aquest
servei, amb un 57 %, 56 %, 56 % i 53 % res-
pectivament.



GRAFIC 15
Poligons amb central depuradora
col-lectiva (%)
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GRAFIC 16
Poligons que disposen d’entitat
de gestio (%)
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GRAFIC 17
Poligons que disposen de transport
public (%)
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El 30 % dels poligons de la demarcacié de
Girona tenen central depuradora col-lecti-
va, percentatge que se situa per sobre del
26 % del total de poligons de Catalunya.
Destaquen la Selva, el Girones i I'Alt Em-
porda, que es troben per sobre de la mit-
jana de demarcacié, amb un 46 %, 37 % i
32 %, respectivament.

Els poligons de la Garrotxa son
els que disposen de més trans-
port public de la demarcacié de
Girona

Pel que fa a poligons que disposen d’enti-
tat de gestié podem observar percentatges
més baixos. El 6 % dels poligons gironins
disposen d’entitat de gestié d’algun tipus,
si bé estan per sota de la mitjana de poli-
gons catalans, que se situa en un 14 %. El
Baix Emporda i la Selva sén les comarques
amb major nombre de poligons amb entitat
de gestié de la demarcacié, amb un 13 %
i un 10 %, respectivament. Per contra, tro-
bem dues comarques, el Pla de I'Estany i la
Cerdanya, que no tenen cap poligon amb
entitat de gestié de cap tipus. La resta de
comarques es troben per sota la mitjana de
la demarcacié de Girona.

El 41 % dels poligons gironins disposen de
transport public (bus a I'entrada del poli-
gon o bé estacié de tren com a maxim a
500 metres del poligon), mateix valor que el
dels poligons catalans. La Garrotxa predo-
mina sobre les altres comarques, amb un
valor del 64 %, seguida de I'Alt Emporda, el
Gironés i la Cerdanya, amb un 49 %, 48 %
i 44 %, respectivament.
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GRAFIC 18
Poligons amb servei de vigilancia
i seguretat disponible (%)
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GRAFIC 19
Poligons recepcionats definitivament (%)
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GRAFIC 20
Poligons amb subministrament de gas
disponible (%)
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Només un 6 % dels poligons de la demarca-
ci6 disposen de servei de vigilancia i segu-
retat, percentatge que augmenta en un 9 %
en el total de poligons de Catalunya. La Sel-
va és la comarca amb un valor més alt de la
demarcacio, amb un 10 %, seguida del Giro-
nes i el Pla de 'Estany, amb un 8 % iun 7 %,
respectivament. Trobem dues comarques
que no tenen servei de vigilancia i seguretat:
el Ripolles i la Cerdanya.

El 43 % dels poligons de la demarcacio de
Girona han estat recepcionats definitiva-
ment, valor que se situa per sota del 52 % del
total catala. La comarca del Ripollés aplega
un 72 % de poligons recepcionats; és la co-
marca amb un percentatge més alt, seguida
del Pla de I'Estany, amb el 64 %, el Baix Em-
porda, amb el 57 %, i la Cerdanya, amb el
56 %. La comarca amb un percentatge més
baix és la Selva, amb un 30 %.

El 60 % dels poligons de la demar-
cacio de Girona tenen accés a gas
i a fibra Optica, i gairebé tots dispo-
sen d’estacio transformadora

El 59 % dels poligons de la demarcacio te-
nen accés a gas en qualsevol de les seves
modalitats, valor que se situa per sota del
total de Catalunya (68 %). Les comarques
del Pla de I'Estany i del Ripolles sén les que
tenen el percentatge més alt, amb un 79 % i
un 69 %, respectivament. En canvi, les dues
comarques amb els valors més baixos sén
la Cerdanya, amb un 22 %, i I'Alt Emporda,
amb un 38 %.



GRAFIC 21
Poligons amb fibra optica disponible (%)
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GRAFIC 22
Poligons amb estaci6 transformadora i/o
subestacié transformadora disponible (%)
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Segons la informaci¢é facilitada pels ajun-
taments i validada per la Secretaria de Te-
lecomunicacions, a través de la consulta
publica a les operadores d’aquest servei, el
55 % dels poligons de la demarcacié de Gi-
rona disposen d’un punt d’accés a fibra op-
tica a I'entrada del poligon, un valor inferior
als tretze punts percentuals del total catala.
El Baix Emporda és la comarca amb el valor
més elevat de la demarcacio, amb un 73 %,
seguida del Ripolles, amb un punt percentu-
al de diferéncia (72 %), i de la comarca de la
Garrotxa, amb un 69 %. En canvi, les comar-
ques de la Selva, 'Alt Emporda, la Cerdanya
i el Pla de I'Estany no arriben a la meitat dels
poligons que disposen d’aquest servei.

El 90 % dels poligons de les comarques
gironines disposen d’estaci¢ i/o subestacio
transformadora propia, com també passa
en la resta de poligons de Catalunya. El
Baix Emporda i el Pla de I'Estany tenen un
valor del 100 %, seguides de la Selva, la
Garrotxa i el Ripolles, amb un 99 %, 97 % i
97 %, respectivament. Les comarques res-
tants se situen per sota del percentatge de
la demarcaci¢ de Girona, i la comarca de
la Cerdanya, amb un 67 %, registra el valor
més baix.
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En el mapa seglent es mostren els 97 municipis de la de-
marcacié de Girona on es troben els 324 poligons d’ac-
tivitat economica dels quals es disposa d'informacié en
el moment d’elaborar aquesta publicacié!. Com s’ha dit
en l'apartat de consideracions metodologiques, aquesta
publicacié presenta i analitza informacié del 98,2 % dels
poligons de la demarcacié de Girona.

MAPA 2
Poligons als municipis de la demarcaci6 de Girona

1. Segons la informacié resultant del SIPAE disponible a 11 d’abril de 2019.
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Les quatre primeres comarques de la demarcacié de Giro-
na en nombre de poligons sén la Selva, el Girones, la Gar-
rotxa i 'Alt Emporda; dels 97 municipis amb poligons, es
disposa d'informacio de 69. Aquests municipis apleguen
el 84 % dels poligons de la demarcacié de Girona (272
poligons). Aquestes mateixes comarques es troben entre
les deu primeres amb més poligons en el ranquing catala.
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Dades principals de I'Alt Emporda,
la demarcacio de Girona | Catalunya

Alt  Demarcacio Catalunya % Alt Emporda/

Emporda de Girona demarcacio Gi
Poblacio’ 140.569 763.988 7.543.825 18,4 %
Superficie (km?) 1.358 5.933 32.108 22,9 %
Densitat de poblacié (hab./km?) 104 127 237
Municipis 68 223 947 30,5 %
Municipis amb PAE 17 97 405 17,5 %
Poligons, superficie, parcel-les i ratios dotacionals
Poligons 37 324 1.480 11,4 %
Superficie (ha) 763,6 4.130 29.858,5 18,5 %
Parcelles 1.090 3.836 44.004 28,4 %
Parcel-les per poligon 50 22 38
Poligons per cada 10.000 habitants 2,6 4,2 1,9
Superficie (ha) per cada 10.000 habitants 54,3 53,9 39,3
Superficie (ha)
<10 ha 19 211 781 9%
10 ha - 20 ha 8 56 267 14,3 %
20 ha - 50 ha 6 43 308 14 %
> 50 ha 4 14 124 28,6 %
Any de creacié?
Abans de 1970 8 52 180 15,4 %
1970-1990 10 114 451 8,8 %
1991-2000 8 68 375 11,8 %
Després de 2000 11 90 474 12,2 %
Empreses instal-lades i ocupabilitat®
Empreses 569 3.789 45.398 15 %
Empreses per poligon 23 17 38
Ocupabilitat 57 % 75 % 73 %
Usos permesos
Industrial 70 % 77 % 88,1 %
Logistic 59 % 51 % 52,5 %
Serveis 73 % 61 % 60,6 %
Altres 68 % 63 % 58,6 %

1. Poblacié a 1 de gener de 2018.
2. Es considera «any de creaci¢» el moment en que el poligon disposa almenys d'una fase urbanitzada.
3. Ocupabilitat: [nombre d’empreses actuals / (nombre d’empreses actuals + naus i solars buits)]*100.
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Sectors d’activitat predominants*

Activitats comercials 23,4 % 7,6 % 1%

Activitats de serveis 17,2 % 11,6 % 13,6 %

Altres activitats industrials 17,2 % 12,5 % 13 %

Automocid i altres mitjans de transport 10,9 % 5,6 % 7 %

Alimentari i de begudes 9,4 % 14 % 9,3 %

Activitats logistiques 7.8 % 8,7 % 9,1%

Metal-lurgic i de fabricacié de productes metal-lics 6,3 % 10,4 % 12,8 %

Material electric, electronic i optic, i maquinaria 3,1 % 6 % 3,8 %

Fusta i fabricacié de mobles 1,6 % 25% 4,9 %

Plastic i cautxu 1,6 % 3,3% 2,7 %

Quimic i de productes farmacéutics 1,6 % 2,5 % 3,8 %

Altres productes minerals no metal-lics (ceramica, vidre, etc.) 0 % 9,5 % 2,4 %

Paper i arts grafiques 0% 2,9 % 2,9 %

Textil, cuir i pell 0 % 2,7 % 3,7 %

Principals serveis disponibles®

Recollida de residus 21 120 560 17,5 %
% sobre el total de poligons 57 % 37 % 38 %

Central depuradora col-lectiva® 12 97 374 12,4 %
% sobre el total de poligons 32 % 30 % 25 %

Entitat de gestio 2 19 200 10,5 %
% sobre el total de poligons 5% 6 % 14 %

Transport public 18 132 607 13,6 %
% sobre el total de poligons 49 % 41 % 41 %

Servei de vigilancia i seguretat disponible 2 18 129 11,1 %
% sobre el total de poligons 5% 6 % 9 %

Poligons recepcionats definitivament 19 139 765 13,7 %
% sobre el total de poligons 51 % 43 % 52 %

Principals subministraments disponibles’

Gas 14 190 1.008 7,4 %
% sobre el total de poligons 38 % 59 % 68 %

Fibra optica® 12 177 988 6,8 %
% sobre el total de poligons 32 % 54 % 67 %

Estacio i/o subestacio transformadora 30 291 1.410 10,3 %
% sobre el total de poligons 81 % 90 % 95 %

4. Es tenen en compte un maxim de quatre sectors principals per poligon.

5. Es considera que els poligons que no han notificat la dada no tenen el servei disponible, ja que no s’ha pogut confirmar.

6. Propia del poligon o amb permis per fer abocaments a la xarxa publica d’aigua residual.

7. Es considera que els poligons que no han notificat la dada no tenen el subministrament disponible, ja que no s’ha pogut confirmar.
8. Es considera que hi ha fibra optica quan es disposa almenys de connexié a I'entrada del poligon.

Font: ELABORACIO PROPIA.
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GRAFIC 23
Poligons de I’Alt Emporda sobre el total
de la demarcaci6 de Girona (%)

GRAFIC 24
Superficie dels poligons de I’Alt Emporda
sobre el total de la demarcacié de Girona (%)
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GRAFIC 25
Parcel-les de I’Alt Emporda sobre el total
de la demarcacié de Girona (%)
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L'Alt Emporda és la quarta comarca de la de-
marcacié de Girona amb un major nombre
de poligons. Els seus 37 poligons estan re-
partits en disset dels seixanta-vuit municipis
de la comarca. Aquests poligons represen-
ten I'11% dels poligons de la demarcacié de
Girona que han aportat informacio al cens.

Les 764 hectarees de sol destinat a poligons
de la comarca representen gairebé el 19 %
dels poligons de la demarcacié de Girona i el
3 % de la superficie dels poligons catalans.
L’Alt Emporda es troba entre les vint prime-
res comarques de tot Catalunya amb una
major superficie dedicada a poligons.

Disset dels seixanta-vuit munici-
pis de la comarca tenen poligons;
sumen, a de la demarcacio de
Girona, un 11 % de poligons, un
19 % de superficie i un 28 % de
parcel-les

L’Alt Emporda és la primera comarca de la
demarcacioé de Girona amb un major nombre
de parcel-les disponibles (ocupades o no).
Les 1.090 parcel-les disponibles a la comar-
carepresenten el 28 % del total de parcel-les
dels poligons de demarcacié de Girona, i el
3 % del total de parcel-les disponibles en els
poligons catalans.



GRAFIC 26
Nombre de parcel-les per poligon (%)

Demarcaci6 de Girona

L’Alt Emporda destaca per ser la primera
comarca de la demarcacié de Girona amb
més parcel-les per poligon i la cinquena de
tot Catalunya. Cada poligon de la comarca
té, de mitjana, 50 parcel-les, valor molt su-
perior a la mitjana de la demarcacio, que és
de 22, i a la de Catalunya, que se situa en
38 parcel-les.

Alt Emporda

Alt Emporda Demarcacid de Catalunya
Girona

A I'Alt Emporda tenen, de mitja-

na, un total de 50 parcel-les per

poligon; el valor més alt de tota
GRAFIC 27 la demarcaci6 de Girona

Poligons per cada 10.000 habitants (%)

Baix Emporda

A la comarca de I'Alt Emporda hi ha 3 po-
ligons per cada 10.000 habitants; gairebé
la meitat dels de la demarcacié de Girona,
que en registra 4. Per contra, trobem que
Catalunya té uns valors molt inferiors: 2 po-
ligons per cada 10.000 habitants. L’Alt Em-
porda és la penultima comarca amb més
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poligons per habitant de la demarcacio. %
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Alt Emporda Demarcacid de Catalunya
Girona
GRAFIC 28

Hectarees per cada 10.000 habitants (%)

La superficie mitjana per habitant dels po-
ligons de la comarca és molt superior a la
mitjana de Catalunya. A la comarca de I'Alt
Emporda hi ha 54 hectarees de poligons
per cada 10.000 habitants, valor superior al
de Catalunya, que és de 39 hectarees per
cada 10.000 habitants. Quant a la demar-
cacio de Girona, el valor és molt semblant
al de la comarca: gairebé 54 hectarees per

Pla de I’Estany

cada 10.000 habitants. La comarca se situa %
en el quart lloc entre les comarques giro- .DE__L
Al Emporda D"“;:"“"’ de Catalunya nines, en superficie mitjana per habitant.
rona
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GRAFIC 29
Poligons per superficie (ha)

=< 10 ha
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Cerele exterior: Alt Empordl
Cercle Interlor: Demarncacid GI

GRAFIC 30
Poligons per any de creaci6

= Abans de 1970
=1870-1990
=1891-2000

= Després de 2000

Cercle exterior: Alt Emporda
Cercle interior: Demarcacid G

GRAFIC 31
Empreses a poligons de I’Alt Emporda sobre
el total de la demarcacié de Girona (%)
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En el grafic 29 es mostra el 51 % dels poli-
gons actualitzats que tenen una superficie
bruta de menys de 10 hectarees, percentat-
ge que augmenta a un 65 % si hi afegim els
poligons que tenen una superficie de 10 a
20 hectarees. Els poligons de 20 a 50 hecta-
rees se situen en un percentatge del 16 %,
mentre que aquest percentatge disminueix
quan observem els poligons de més de 50
hectarees, que suposen un 11 %. Respecte
al cercle interior, que correspon a la superfi-
cie de poligons de la demarcacié de Girona,
podem observar que els percentatges es
mostren molt semblants als de la comarca;
es donen algunes petites diferéncies en els
poligons de més de 50 hectarees, que re-
presenten un 5 %.

En el grafic 30 es mostra que el 30 % dels
poligons de la comarca van ser creats a par-
tir de 'any 2000, i el 21 %, abans del 1970.
La gran majoria de poligons, el 41 % en con-
cret, van ser desenvolupats entre el 1970 i el
1990. I, finalment, el 22 % dels poligons van
ser creats entre el 1991 i el 2000. Respecte
als poligons de la demarcacié de Girona, en
el cercle interior del grafic s’observa que els
percentatges son molt semblants; es dona
alguna diferencia significativa en els poligons
creats entre el 1970 i 1990, amb deu punts
percentuals de diferencia, i en els poligons
creats abans del 1970, amb cinc punts per-
centuals de diferencia.

El pes dels poligons antics de la comarca res-
pecte a la demarcacio és superior al pes dels
poligons més nous: el 15 % dels poligons de
la demarcacié creats abans del 1970 es tro-
ben a la comarca, mentre que només el 12 %
dels poligons de la demarcacioé creats a par-
tir del 2000 son a la comarca.

En els poligons de la comarca de I'Alt Em-
porda hi ha instal-lades 569 empreses,
que representen un 15 % de les empreses
instal-lades als poligons de la demarcacio
de Gironaiun 1 % de les empreses instal-
lades als poligons catalans.



GRAFIC 32
Empreses instal-lades per poligon

GRAFIC 33
Ocupabilitat (%)

Demarcacid de

GRAFIC 34
Poligons per usos permesos (%)

B Demarcacio Gl

A la comarca, hi ha, de mitjana, 23 empre-
ses instal-lades per poligon, valor superior
ales 17 empreses per poligon que hi ha a
la demarcacié de Girona i inferior a les 38
empreses per poligon que hi ha registra-
des a Catalunya.

L’ocupabilitat mitjana dels poligons de la
comarca és del 57 %, valor inferior als regis-
trats a la demarcacié de Girona, del 75 %, i
a la dels poligons catalans, del 73 %.

El 70 % dels poligons de la comarca per-
meten I'Gs industrial; valor inferior al 77 %
dels poligons que permeten aquest Us a la
demarcacio de Girona. Degut a la transfor-
macio actual dels espais, els poligons de la
comarca també permeten altres usos, amb
percentatges que varien: el 59 % permeten
I'Us logistic, valor per sobre del 51 % regis-
trat per al total de la demarcacio; el 73 %
permeten I'Us de serveis vinculats, percen-
tatge per sobre del 61 % de la demarcacio
de Girona i el total de Catalunya; i el 68 %
permeten altres usos, valor per sobre del
de la demarcacié de Girona i Catalunya,
amb un 63 % i un 59 %, respectivament.
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GRAFIC 35
Sectors d’activitat predominant a
I’Alt Emporda i a la demarcacio de Girona
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— Demarcacid de Girona
B O - Activitats comercials
B SE- Activitats de serveis
B L0 - Activitats logistigues
B AL- Alimentari i de begudes
B AT - Altres activitats industrials
B M- Altres productes minerals no metal-lics [ceramica, vidre, etc.)
B AU - Automocid | altres mitjans de transport
B FU - Fusta | fabricacié de mobles
I EL- Material elictric, ebectrénic i &ptic, | maguinaria
B ME - Metal-lirgic i de fabricacid de productes metal-lics
PA - Paper i arts grafiques
B PL-Plastici cautxd
B au-Quimic i de productes farmackutics
B TE - Téutil, cuir i pell
GRAFIC 36

Poligons amb servei de recollida de residus (%)

56,8

Demarcacid de
Girona

Alt Emporda

Catalunya
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Les activitats predominants en les empreses
instal-lades en els poligons de I'Alt Emporda
son: activitats comercials, amb un 23 %, i ac-
tivitats de serveis i altres activitats industrials,
amb un 17 % del total de la comarca totes
dues. Tot seguit, destaca I'11 % de les activi-
tats d’automocio i altres mitjans de comunica-
cio, iel9 % del sector alimentarii de begudes.

Per contra, observem que les activitats de la
fusta i la fabricacié de mobles, i les del plas-
tic i cautxu i del sector quimic i de produc-
tes farmaceutics se situen en un percentat-
ge del 2 % cada una. Les activitats d’altres
productes minerals no metal-lics, paper i arts
grafiques, i textil, cuir i pell no les trobem a
la comarca.

Vint-i-un poligons dels trenta-set
de la comarca disposen de ser-
vei de recollida de residus propi;
es la comarca gironina amb el va-
lor més elevat

L’Alt Emporda és la comarca gironina amb
més poligons que disposen de servei de re-
collida de residus, amb un percentatge del
57 %, bastant per sobre del 37 % del total
dels poligons de la demarcacié i del 38 %
del total catala. El 4 % dels poligons catalans
que disposen d’aquest servei se situen en
aquesta comarca.



GRAFIC 37
Poligons amb central depuradora (%)

Demarcaci6 de Girona

324 Només 12 dels 37 poligons de la comarca
tenen central depuradora col-lectiva. Aquest
32 % esta per sobre del percentatge de la
demarcacié de Girona, que és d’'un 30 %, i
del total de Catalunya, d’'un 25%. En nom-
bres absoluts, I'Alt Emporda és la tercera
comarca gironina amb un major nombre de
poligons que disposen del servei de central

Alt Emporda

depuradora. 4_§
g
Alt Emporda Demarcacid de Catalunya '-:
Girona ‘©
0
GRAFIC 38

Poligons que disposen d’entitat
de gestio (%)
Només dos poligons alt-empordanesos
disposen d’algun tipus d’entitat de gestio.
13,5 Aquest valor, corresponent al 5 % dels 37
poligons de I'Alt Emporda, resta molt sem-
blant al 6 % de la demarcacié de Girona,
perd molt lluny del 14 % del total de poligons
de Catalunya que disposen del servei.
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Garrotxa

Alt Emporda Demarcacié de Catalunya La meitat dels poligons alt-em-
Girona pordanesos disposen de trans-
port public
GRAFIC 39
Poligons que disposen de transport
public (%)

Gairebé la meitat dels poligons de la co-
marca disposen de transport public (bus a
I'entrada del poligon o estacio de tren com
a maxim a 500 metres del poligon), valor per
sobre del 41 % dels poligons de la demar-
cacio i el 41 % dels poligons catalans. Un
14 % dels poligons de la demarcacié que
disposen de transport public se situen a I'Alt
Emporda. L’Alt Emporda és la segona co-
marca amb major nombre de poligons que
disposen de transport public.

Pla de I’Estany

Alt Emporda Demarcacit de Catalunya
Girona
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GRAFIC 40
Poligons amb servei de vigilancia
i seguretat disponible (%)

Només dos dels poligons alt-empordanesos
disposen de servei de seguretat i vigilancia;
un 5 % del total de poligons de la comarca,
percentatge inferior al 6 % de la demarcacio
de Girona i al 9 % dels poligons catalans.

Alt Emporda Demarcacid de Catalunya
Girana

GRAFIC 41
Poligons recepcionats definitivament (%)

Més de la meitat dels poligons de la comar-

ca estan recepcionats definitivament, per-

centatge per sobre del 43 % dels poligons

de la demarcacié de Girona i molt semblant
514 51,7 al percentatge dels poligons catalans. Un
14 % dels poligons de la demarcacié de Gi-
rona que han estat recepcionats definitiva-
ment es troben a I'Alt Emporda.

Alt Emporda Demarcacid de Catalunya
Girona Un 38 % dels poligons de la co-
marca disposen de subministra-
ment de gas, un 32 %, de fibra
optica, i un 81 %, d’estacio trans-
i formadora
GRAFIC 42

Poligons amb subministrament de gas
disponible (%)
El 38 % dels poligons de la comarca tenen

68,1 accés a gas en qualsevol de les seves mo-
dalitats; percentatge inferior al de la demar-
cacié de Girona, que se situa en un 59 %, i al
del total de poligons catalans, amb un 68 %.
Un 7 % dels poligons de la demarcacié que
tenen accés a gas se situen a la comarca de
I’Alt Emporda.

Alt Emporda Demarcaci de Catalunya
Girona
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GRAFIC 43

Poligons amb fibra optica disponible (%)

Alt Emporda

GRAFIC 44

Dermarcacié de
Girana

66,8

Catalunya

Poligons amb estacio transformadora i/o

subestacié transformadora disponible (%)

Alt Emporda

Demarcacid de
Girona

Catalunya

Segons la informaci¢ facilitada pels ajunta-
ments i validada per la Secretaria de Teleco-
municacions, a través de la consulta publica
a les operadores d’aquest servei, el 32 %
dels poligons alt-empordanesos disposen
d’'un punt d’accés a fibra optica a I'entrada
del poligon; valor inferior al 54 % del total de
la demarcacié de Girona i al 67 % del total
catala. Un 7 % dels poligons de la demarca-
cio de Girona amb fibra optica disponible se
situen a la comarca de I'Alt Emporda.

Un 81 % dels poligons de la comarca dispo-
sen d’estaci¢ i/o subestacié transformadora
propia; valor per sota del 90 % dels poligons
de la demarcacio de Girona i del 95 % dels
poligons catalans. El 10 % dels poligons de
la demarcacié amb estaci¢ i/o subestacio
transformadora disponible se situen a la co-
marca de I'Alt Emporda.
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Poligons d’activitat economica

de I'Alt Emporda

Municipi Nom' Superficie (ha)
Avinyonet de Puigventés La Timba 6
Bascara Orriols 82,3
Cadaqués Pla del Sr. Lloreng 2,5
Castell6 d’'Empuries El Pla 18,1
Escala, I Els Recs 17,1
Industrial Rec del Moli &3
Muntanya Rodona 12,3
Far d’Emporda, el Les Pedroses 72,8
Logis Emporda 72,7
Figueres Carretera de Roses 14,4
Sector B2 S9 15,8
Sector cementiri 4.8
Sector duana-Vilatenim 58
Sector industrial sud 21,1
Sector recinte firal 41,8
Jonquera, la Poligon La Campa 7.5
Poligon Mas Moraté 73
Poligon Oliveres 19,4
Poligon Vilella 17,7
Llers Sector C2 37
Pedret i Marza SAUI1i2 6,9
Port de la Selva, el Zona industrial 41
Sant Pere Pescador Cooperativa Fruticola de I'Emporda 5,7
Santa Llogaia d’Alguema Camps del Bosc 31,5
Vilafant Indelor. Mas d’en Fonsu. Canal de Roc 24,2
Pont del Princep 10,3
S/n Vilafant 1 S
S/n Vilafant 2 1,9
Vilajuiga Poligon Industrial de Vilajuiga 2,4
Vilamalla Emporda Internacional 135,9
Pont del Princep 28,5
Vila-sacra PA-10 Garcia de Pou 4.1
Roqueta 4.1
S/n Vila-sacra 2 3,6
SUP-4 Camps de Manol 6,8
SUP-5 Rec de la Font 59
SUP-6 Garcia de Pou B

1. Poligons disponibles al nou SIPAE a 11 d’abril de 2019.
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Dades principals del Baix Emporda,
la demarcacio de Girona | Catalunya

Baix = Demarcacio Catalunya % Baix Emporda

Emporda de Girona / demarcacio Gl
Poblaci¢’ 133.461 763.988 7.543.825 17,5 %
Superficie (km?) 701,7 5.933 32.108 11,8 %
Densitat de poblacié (hab./km?) 190 127 237
Municipis 36 223 947 16,1 %
Municipis amb PAE 14 97 405 14,4 %
Poligons, superficie, parcel-les i ratios dotacionals
Poligons 30 324 1.480 93 %
Superficie (ha) 391,1 4.130 29.858,5 95 %
Parcel-les 467 3.836 44.004 12,2 %
Parcel-les per poligon 20 22 38
Poligons per cada 10.000 habitants 2,3 4,2 1,9
Superficie (ha) per cada 10.000 habitants 29,3 53,9 39,3
Superficie (ha)
<10 ha 16 211 781 7,6 %
10 ha - 20 ha 7 56 267 12,5 %
20 ha- 50 ha 7 43 308 16,3 %
> 50 ha 0 14 124 0%
Any de creaci6?
Abans de 1970 2 52 180 38 %
1970-1990 8 114 451 7 %
1991-2000 7 68 375 10,3 %
Després de 2000 13 90 474 14,4 %
Empreses instal-lades i ocupabilitat®
Empreses 356 3.789 45.398 9,4 %
Empreses per poligon 17 17 38
Ocupabilitat 68 % 75 % 73 %
Usos permesos
Industrial 87 % 77 % 88 %
Logistic 73 % 51 % 53 %
Serveis 53 % 61 % 61 %
Altres 67 % 63 % 59 %

1. Poblacié a 1 de gener de 2018.
2. Es considera «any de creacié» el moment en qué el poligon disposa almenys d’una fase urbanitzada.
3. Ocupabilitat: [nombre d’empreses actuals / (nombre d’empreses actuals + naus i solars buits)]*100.
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Demarcacio6 de Girona

Sectors d’activitat predominants*

Activitats de serveis 21,4 % 11,6 % 13,6 % %s
Activitats comercials 16,1 % 7,6 % 1% 8
Automocié i altres mitjans de transport 12,5 % 5,6 % 7 % g
Activitats logistiques 71 % 8,7 % 9,1%
Altres activitats industrials 71 % 12,5 % 13 %
Altres productes minerals no metal-lics (ceramica, vidre, etc.) 71 % 9,5 % 2,4 %
Metal-ltrgic i de fabricacio de productes metal-lics 71 % 10,4 % 12,8 % ©
Alimentari i de begudes 54 % 14 % 9,3 % -EE;L
Fusta i de fabricacié de mobles 54 % 25 % 4,9 % LJE.I
Material electric, electronic i optic, i maquinaria 3,6 % 6 % 3,8 % =
Plastic i cautxu 3,6 % 3,3% 2,7 % -
Paper i arts grafiques 1,8 % 2,9 % 2,9 %
Quimic i de productes farmaceutics 1,8 % 2,5 % 3,8 %
Textil, cuir i pell 0% 2,7 % 3,7 %

S
Principals serveis disponibles® §
Recollida de residus 16 120 560 13,3 % 3
% sobre el total de poligons 53 % 37 % 38 %
Central depuradora col-lectiva® B 97 374 52 %
% sobre el total de poligons 17 % 30 % 25 %
Entitat de gestio 4 19 200 21,1 % =
% sobre el total de poligons 13 % 6 % 14 % ‘3
Transport public 7 132 607 53 % §
% sobre el total de poligons 23 % 41 % 41 %
Servei de vigilancia i seguretat disponible 1 18 129 5,6 %
% sobre el total de poligons 3 % 6 % 9 %
Poligons recepcionats definitivament 17 139 765 12,2 %
% sobre el total de poligons 57 % 43 % 52 %

Principals subministraments disponibles’

Gas 19 190 1.008 10 %

% sobre total de poligons 63 % 59 % 68 %

Fibra optica® 22 177 988 12,6 % g
% sobre total de poligons 73 % 55 % 67 % :"j
Estacit i/o subestacié transformadora 30 291 1.410 10,3 % é
% sobre total de poligons 100 % 90 % 95 % 5

Font: ELABORACIO PROPIA.

Ripollés

4. Es tenen en compte un maxim de quatre sectors principals per poligon.

5. Es considera que els poligons que no han notificat la dada no tenen el servei disponible, ja que no s’ha pogut confirmar.

6. Propia del poligon o amb permis per fer abocaments a la xarxa publica d’aigua residual.

7. Es considera que els poligons que no han notificat la dada no tenen el subministrament disponible, ja que no s’ha pogut confirmar.
8. Es considera que hi ha fibra optica quan es disposa almenys de connexié a I'entrada del poligon.
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GRAFIC 45
Poligons del Baix Emporda sobre el
total de la demarcacio de Girona (%)
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GRAFIC 46
Superficie dels poligons del Baix Emporda
sobre el total de la demarcacié de Girona (%)
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GRAFIC 47
Parcel-les del Baix Emporda sobre el total
de la demarcacié de Girona (%)
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El Baix Emporda és la cinquena comarca de
la demarcacié de Girona amb un major nom-
bre de poligons. Els seus 30 poligons estan
repartits en catorze dels trenta-sis municipis
de la comarca. Aquests poligons represen-
ten el 9,3 % dels poligons de la demarcacio
que han aportat informacié al cens.

Les 391 hectarees del sol destinat a poli-
gons de la comarca representen gairebé
el 10 % dels poligons de la demarcacio de
Girona i I'1 % de la superficie dels poligons
catalans. El Baix Emporda es troba entre les
cinc primeres comarques de la demarcacié
de Girona amb una major superficie dedi-
cada a poligons.

Catorze dels trenta-sis municipis
de la comarca tenen poligons;
sumen, a la demarcacié de Giro-
na, un 10 % del total de poligons,
un 1 % de superficie iun 12 % de
parcel-les

El Baix Emporda és la segona comarca de
la demarcacié de Girona amb major nom-
bre de parcel-les disponibles (ocupades o
no). Les 467 parcel-les disponibles a la co-
marca representen el 12 % de les parcel-les
dels poligons de la demarcacié de Girona i
I'1 % del total de parcel-les disponibles en
els poligons catalans.



GRAFIC 48
Nombre de parcel-les per poligon (%)

Demarcaci6 de Girona

El Baix Emporda és la tercera comarca de
la demarcacié de Girona amb el valor més
alt de mitjana de parcel-les per poligon.
Cada poligon de la comarca té, de mitjana,
20 parcel-les; valor inferior al de la mitjana
de la demarcacio de Girona (22 parcel-les) i
de Catalunya (38 parcel-les).

Alt Emporda

S
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Baix Emporda Demarcacié de Catalunya g
Girona UE_,
Els poligons baix-empordanesos =
tenen, de mitjana, un total de 20 =
GRAFIC 49 parcel-les per poligon

Poligons per cada 10.000 habitants (%)
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4,2 A la comarca del Baix Emporda hi ha 2 po-
ligons per cada 10.000 habitants, la meitat
que a la demarcacié de Girona, que en
registra 4. En canvi, Catalunya també té 2
poligons per cada 10.000 habitants. El Baix
Emporda és I'iltima comarca pel que fa al
nombre de poligons per habitant de la de-
marcacio.

Garrotxa

Baix Emporda Demarcacio de Catalunya
Girona

GRAFIC 50
Hectarees per cada 10.000 habitants (%)

La superficie mitjana per habitant dels po-
ligons de la comarca és molt inferior a la
mitjana de Catalunya. A la comarca del Baix
Emporda hi ha 29 hectarees de poligons
per cada 10.000 habitants; valor inferior al
de la demarcacioé de Girona, que és de 54, i
al de Catalunya, que és de 39 hectarees per
cada 10.000 habitants. La comarca se situa
en seté lloc entre les comarques gironines
en superficie mitjana per habitant.

Pla de I’Estany

Ripollés

Baix Emporda Demarcacid de Catalunya
Girona
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GRAFIC 51
Poligons per superficie (ha)
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Cercle exterior: Bate Emporda
Cercle interior: Demancacid G

GRAFIC 52
Poligons per any de creaci6

= Abans de 1970
= 1970-1990

= 1881-2000
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Cerche exterior: Baix Emporda
Cerche interior; Demarcacid GI

GRAFIC 53
Empreses a poligons del Baix Emporda
sobre el total de la demarcacié de Girona (%)
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El grafic 51 mostra que el 54 % dels poli-
gons actualitzats tenen una superficie bruta
de menys de 10 hectarees, percentatge que
disminueix fins al 14 % amb els poligons que
tenen una superficie d’entre 10 i 20 hectarees.
Els poligons d’entre 20 i 50 hectarees se situen
en un percentatge del 23 %, mentre que no hi
ha cap poligon de més de 50 hectarees. Res-
pecte al cercle interior, que correspon a la su-
perficie de poligons de Catalunya, podem ob-
servar que els percentatges es mostren molt
semblants als de la comarca; hi ha algunes
petites diferéncies en els poligons més grans
de 50 hectarees, amb un 5 %, i en els poligons
de 20 a 50 hectarees, amb un 13 %.

En el grafic 52 es mostra que la gran majoria
de poligons de la comarca, el 43 %, van ser
desenvolupats a partir de I'any 2000, mentre
que només el 7 % van ser-ho abans del 1970.
El 41 % son poligons creats entre el 1991 |
el 2000, mentre que un 23 % son del perio-
de 1991 i 2000. Respecte als poligons de la
demarcacié de Girona, tal com s'observa al
cercle interior del grafic, els percentatges sén
bastant diferents en els poligons creats abans
del 1970, amb nou punts percentuals de di-
feréncia, i en els poligons creats a partir del
2000, amb quinze punts percentuals de dife-
rencia.

El pes dels poligons més antics de la comar-
ca respecte a la demarcacioé és inferior al pes
dels poligons més nous: el 4 % dels poligons
de la demarcacio creats abans del 1970 se
situen a la comarca, mentre que els poligons
de la demarcacio creats a partir del 2000 a la
comarca se situa en el 14 %.

En els poligons de la comarca del Baix
Emporda hi ha instal-lades 356 empreses,
que representen el 9 % de les empreses
instal-lades als poligons de la demarcacio
de Girona i un 0,8 % de les empreses ins-
tal-lades als poligons catalans.



GRAFIC 54

Empreses instal-lades per poligon

Baix Emporda Demarcacié de
Girona

GRAFIC 55
Ocupabilitat (%)

Baix Emporda Demarcacit de
Glrona

GRAFIC 56

Catalunya

Catalunya

Poligons per usos permesos (%)

Industrial Loglstic Servels

®Baix Empordd M Demarcaciéd Gl

Altres

W Catalunya

A la comarca hi ha, de mitjana, 17 empre-
ses instal-lades per poligon; valor igual al
de les 17 empreses per poligon que hi ha
a la demarcacio de Girona i inferior a les
38 empreses per poligon que hi ha regis-
trades a Catalunya.

L’'ocupabilitat mitjana dels poligons de
la comarca és del 68 %; valor inferior al
registrat a la demarcacié de Girona, del
75 %, i al dels poligons catalans, del 73 %.

El 87 % dels poligons de la comarca per-
meten I'Us industrial, un valor inferior al del
77 % dels poligons que el permeten a la
demarcacio de Girona. Degut a la transfor-
macié actual dels espais, els poligons de
la comarca també permeten altres usos,
tot i que amb percentatges inferiors: el
73 % permeten 'Us logistic, per sobre del
51 % registrat per al total de la demarca-
cio; el 53 % permeten I'Us de serveis vin-
culats, per sota del 61 % de la demarcacio
de Girona i el total de Catalunya, i el 67 %
permeten altres usos, per sobre de la de-
marcacié de Girona i Catalunya, amb un
63 % i un 59 %, respectivament.
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GRAFIC 57
Sectors d’activitat predominant al
Baix Emporda i a la demarcacié de Girona

24
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= Demarcacia de Girona

€O - Activitats comercials

5E - Activitats de serveis

LO - Activitats logistigues

AL - Alimentari | de begudes

AT - Altres activitats industrials

M1 - Altres productes minerals no metal-lics [ceramica, vidre, etc.)
ALl - Automocid | altres mitjans de transport

FU - Fusta | fabricacié de mobles

EL - Material eléctric, electrénic | dptic, | maguinaria
ME - Metal-lGrgic | de fabricacid de productes metal-lics
PA - Paper i arts grafiques

PL - Plastic | cautud

QU - Quirnic i de productes farmackutics

TE - Téuetll, cuir | pell

GRAFIC 58
Poligons amb servei de recollida de residus (%)

53,3

Baix Emporda

Demarcacid de
Girona

Catalunya
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Les activitats predominants en les empreses
instal-lades en els poligons del Baix Em-
porda son les activitats de serveis, amb un
21 %; les activitats comercials i d’automocio,
i altres mitjans de transport, amb un 16 % i
un 13 %, respectivament, del total de la co-
marca. Seguidament, destaquen, amb un
7 %, les activitats logistiques, altres activitats
industrials, les d’altres productes minerals
no metallics, i les del sector metal-lrgic i de
fabricacié de productes metal-lics.

Per contra, observem que les activitats que
tenen menys pes a la comarca son les del
material electric, optic i de maquinaria, i les
del plastic i cautxt, amb un 4 % ambdues
activitats, i les del paper i arts grafiques i les
del sector quimic i de productes farmaceu-
tics, amb un 2 %. Les activitats de textil, cuir
i pell no les trobem a la comarca.

Setze poligons dels trenta de la
comarca disposen de servei de
recollida de residus propi

El Baix Emporda és la quarta comarca gi-
ronina amb més poligons que disposen de
servei de recollida de residus. El 53 % dels
poligons en tenen, un valor molt per sobre
del 37 % del total dels poligons de la demar-
cacio i del 38 % del total catala. El 3 % dels
poligons catalans que disposen d’aquest
servei es troben en aquesta comarca.



GRAFIC 59
Poligons amb central depuradora (%)

Balx Emporda Demarcacid de Catalunya
Girona

GRAFIC 60
Poligons que disposen d’entitat
de gestio (%)

Baix Emporda Demarcacit de Catalunya
Girona

GRAFIC 61
Poligons que disposen de transport
public (%)

Baix Empordd Demarcacid de Catalunya
Girgna

Només 5 dels 30 poligons de la comarca
tenen central depuradora col-lectiva. Aquest
17 % esta per sota del percentatge de la
demarcacioé de Girona, que és d’'un 30 %,
i del total de Catalunya, que és d’'un 25 %.
En nombres absoluts, el Baix Emporda és la
cinquena comarca gironina amb un major
nombre de poligons que disposen del servei
de central depuradora.

Només quatre poligons baix-empordanesos
disposen d’algun tipus d’entitat de gestio.
Aquest valor correspon al 13 % dels 30 poli-
gons del Baix Emporda; el doble respecte al
6 % de la demarcacié de Girona, perdo molt
similar al 14 % del total de poligons de Cata-
lunya que disposen del servei.

Un 28 % dels poligons de la comarca dis-
posen de transport public (bus a I'entrada
del poligon o estacié de tren com a maxim
a 500 metres del poligon); valor per sota del
41 % dels poligons de la demarcacié i dels
poligons catalans. Un 5 % dels poligons de
la demarcacié que disposen de transport
public es troben al Baix Emporda. El Baix
Emporda és la cinquena comarca amb ma-
jor nombre de poligons que disposen de
transport public.
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GRAFIC 62
Poligons amb servei de vigilancia
i seguretat disponible (%)

Nomeés un poligon baix-empordanés dispo-
sa de servei de seguretat i vigilancia; cor-
respon al 3 % del total de poligons de la
comarca, percentatge inferior al 6 % de la
demarcacio6 de Girona i al 9 % dels poligons
catalans.

Baix Emporda Demarcacid de Catalunya
Girona
Dels trenta poligons de la comar-
) ca dinou disposen de subminis-
GRAFIC 63 trament de gas; vint-i-dos, de
Poligons recepcionats definitivament (%) fibra optica, i trenta, d’estacio

transformadora

Més de la meitat dels poligons de la comar-
ca han estat recepcionats definitivament;
percentatge per sobre del 43 % dels po-
ligons de la demarcacié de Girona i molt
semblant al percentatge dels poligons ca-
talans. El 12 % dels poligons de la demar-
Baix Empordd Diéfcacs di Cani cagié Qe Girona que han estat. recepcion‘ats
Girana definitivament es troben al Baix Emporda.

GRAFIC 64
Poligons amb subministrament de gas
disponible (%)

El 63 % dels poligons de la comarca tenen
accés a gas en qualsevol de les seves mo-
dalitats; percentatge superior al de la de-
marcacié de Girona, que és d'un 59 %, i al
del total de poligons catalans, d'un 68 %. El
10 % dels poligons de la demarcacié que
tenen accés a gas es troben a la comarca
del Baix Emporda.

Baix Empordd Demarcacid de Catalunya
Girona

48 | Baix Emporda



GRAFIC 65
Poligons amb fibra optica disponible (%)

Demarcacio6 de Girona

Segons la informacioé facilitada pels ajun-
taments i validada per la Secretaria de Te-
lecomunicacions, a través de la consulta
publica a les operadores d’aquest servei,
el 73 % dels poligons baix-empordanesos
disposen d’un punt d’accés a fibra optica a
'entrada del poligon; valor superior al 54 %
del total de la demarcacié de Girona i al

Alt Emporda

67 % del total catala. Un 13 % dels poligons 4
de la demarcacié de Girona amb fibra op- 2
Baix Empordi Demarcacid de Catalunya tica disponible es troben a la comarca del UE_,
Girona Baix Emporda. 3
m
GRAFIC 66

Poligons amb estacio transformadora i/o
subestacié transformadora disponible (%)
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100,0 El 100 % dels poligons de la comarca dis-
posen d’estacio i/o subestacié transforma-
dora propia, un valor per sobre del 90 %
dels poligons de la demarcacié de Girona
i del 95 % dels poligons catalans. El 10 %
dels poligons de la demarcacié amb estacio
i/o subestacio transformadora disponible es
troben a la comarca del Baix Emporda.
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Poligons d’activitat economica
del Baix Emporda

Municipi Nom' Superficie (ha)
Begur P-74 | Riera d’Esclanya 24
Bisbal d’Emporda, la Poligon Industrial I'Aigleta A-1 8,3
Poligon Industrial I'AigUeta A-2 6,5
Poligon Industrial 'Aigleta B-1 3,6
Poligon Industrial 'Aigleta B-2 4.9
Calonge i Sant Antoni Parc d'Activitats Economiques de Calonge (PAEC) 22,1
Castell-Platja d’Aro UA/CS El Carrilet Mod 2,9
UA/P4 Els Tallers de Fanals 6
Corca Sector del Rissec 5
Torreguinarda 26,3
Cruilles, Monells i Sant Sadurni de 'Heura Sector SUP CR3 11,3
Forallac Poligon Industrial de la Bordeta 2,3
Poligon Industrial V-2 48,7
Mont-ras SAU 1C Industrial 6,4
SAU 4 54
Palafrugell Antiga zona industrial 13,6
Brugueres |l 8,3
Circumval-lacié Nord 16,9
Circumval‘lacié Nord - Les Brugueres 17,9
La Fanga 10
Vins i Licors Grau 3,6
Sant Feliu de Guixols Bujons Industrial - Sant Amanc 21,4
Santa Cristina d’Aro SUD-15 Sector Moli d’en Reixach - Bernades (discontinu) 34,4
SUD-16 Sector Moli d’en Tarrés 15,1
Torroella de Montgri Poligon industrial de Torroella de Montgri 38,1
Zona industrial ctra. de Palafrugell 2,5
Zona industrial ctra. de Sant Jordi 3,4
Ulla Mansana indus. Persianes Prats 1,1
Poligon industrial d’Ulla 10,5
Vall-llobrega P. parcial industrial i de serveis portuaris 10,5

Font: ELABORACIO PROPIA.

1. Poligons disponibles al nou SIPAE a 11 d’abril de 2019.
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Dades principals de la Cerdanya,
la demarcacio de Girona | Catalunya

Cerdanya Demarcacié Catalunya % Cerdanya /
de Girona demarcacio Gl

Poblaci¢’ 16.524 763.988 7.543.825 22 %
Superficie (km?) 348,8 5.933 32.108 59 %
Densitat de poblacié (hab./km?) 47 127 237
Municipis? 17 223 947 7,6 %
Municipis amb PAE 1 97 405 1%
Poligons, superficie, parcel-les i ratios dotacionals
Poligons 9 324 1.480 2,8 %
Superficie (ha) 50,8 4.130 29.858,5 1,2 %
Parcel-les 65 3.836 44.004 1,7 %
Parcel-les per poligon 16 22 38
Poligons per cada 10.000 habitants 5 4,2 1,9
Superficie (ha) per cada 10.000 habitants 28,4 53,9 39,3
Superficie (ha)
<10 ha 7 211 781 3,3 %
10 ha - 20 ha 2 56 267 3,6 %
20 ha - 50 ha 0 43 308 0%
> 50 ha 0 14 124 0%
Any de creaci6®
Abans de 1970 3 52 180 58 %
1970-1990 1 114 451 0,9 %
1991-2000 3 68 31 4,4 %
Després de 2000 2 90 474 2,2 %
Empreses instal-lades i ocupabilitat*
Empreses 24 3.789 45.398 0,6 %
Empreses per poligon 12 17 38
Ocupabilitat 81 % 75 % 73 %
Usos permesos
Industrial 56 % 77 % 88 %
Logistic 56 % 51 % 53 %
Serveis 56 % 61 % 61 %
Altres 56 % 63 % 59 %

1. Poblacié a 1 de gener de 2018.

2. S’han inclos tots els municipis de la Cerdanya (gironina i lleidatana).

3. Es considera «any de creacié» el moment en que el poligon disposa almenys d’una fase urbanitzada.
4. Ocupabilitat: [nombre d’empreses actuals / (nombre d’empreses actuals + naus i solars buits)]*100.
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Sectors d’activitat predominants®

Activitats de serveis 20 % 11,6 % 13,6 %
Alimentari i de begudes 20 % 14 % 9,3 %
Altres activitats industrials 20 % 125 % 13 %
Fusta i de fabricacié de mobles 20 % 2,5 % 4,9 %
Material electric, electronic i optic, i maquinaria 20 % 6 % 3,8 %
Activitats comercials 0 % 7,6 % 1%
Activitats logistiques 0 % 8,7 % 9,1 %
Altres productes minerals no metal-lics (ceramica, vidre, etc.) 0 % 9,5 % 2,4 %
Automocio i altres mitjans de transport 0 % 5,6 % 7 %
Metal-lurgic i de fabricacié de productes metal-lics 0 % 10,4 % 12,8 %
Paper i arts grafiques 0 % 2,9 % 2,9 %
Plastic i cautxu 0% 3,3% 2,7 %
Quimic i de productes farmacéutics 0% 25 % 3,8 %
Textil, cuir i pell 0 % 2,7 % 3,7 %

Principals serveis disponibles®

Recollida de residus 5) 120 560 4,2 %
% sobre el total de poligons 56 % 37 % 38 %
Central depuradora col-lectiva’ 1 97 374 1%
% sobre el total de poligons 1% 30 % 25 %
Entitat de gestio 0 19 200 0 %
% sobre el total de poligons 0 % 6 % 14 %
Transport public 4 132 607 3%
% sobre el total de poligons 44 % 41 % 41 %
Servei de vigilancia i seguretat disponible 0 18 129 0%
% sobre el total de poligons 0 % 6 % 9%
Poligons recepcionats definitivament S 139 765 3,6 %
% sobre el total de poligons 56 % 43 % 52 %

Principals subministraments disponibles®

Gas 4 190 1.008 2,1 %
% sobre el total de poligons 44 % 59 % 68 %
Fibra optica® 2 177 988 1,1%
% sobre el total de poligons 22 % 55 % 67 %
Estaci6 i/o subestacio transformadora 5} 291 1.410 2,1 %
% sobre el total de poligons 56 % 90 % 95 %

Font: ELABORACIO PROPIA.

5. Es tenen en compte un maxim de quatre sectors principals per poligon.

6. Es considera que els poligons que no han notificat la dada no tenen el servei disponible, ja que no s’ha pogut confirmar.

7. Propia del poligon o amb permis per fer abocaments a la xarxa publica d’aigua residual.

8. Es considera que els poligons que no han notificat la dada no tenen el subministrament disponible, ja que no s’ha pogut confirmar.
9. Es considera que hi ha fibra optica quan es disposa almenys de connexié a I'entrada del poligon.
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GRAFIC 67
Poligons de la Cerdanya sobre el total
de la demarcaci6 de Girona (%)
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GRAFIC 68
Superficie dels poligons de la Cerdanya sobre
el total de la demarcacié de Girona (%)
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GRAFIC 69
Parcel-les de la Cerdanya sobre el total de
la demarcacié de Girona (%)
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La Cerdanya és la comarca més petita de la
demarcacié de Girona quant a nombre de
poligons. Els seus 9 poligons estan repartits
en un dels disset municipis de la comarca.
Aquests poligons representen el 2,8% dels
poligons de la demarcacié de Girona, i el
0,6 % dels poligons catalans que han apor-
tat informacio al cens.

Les 51 hectarees del sol destinat a poligons
de la comarca representen gairebé 'l %
dels poligons de la demarcacié de Giro-
naiel 0,2 % de la superficie dels poligons
catalans. La Cerdanya és la comarca amb
menor nombre d’hectarees per poligon a la
demarcacio de Girona, degut al nombre re-
duit de poligons que té.

Només dos dels dissets municipis
de la comarca tenen poligons;
que representen el 3 % de po-
ligons, I'1 % de la superficie i el
2 % de les parcel-les de la de-
marcacié de Girona

La Cerdanya té un total de 65 parcelles
disponibles a la comarca, que representen
el 2 % de les parcelles dels poligons de la
demarcacié de Girona i el 0,1 % del total
de parcelles disponibles en els poligons
catalans.



GRAFIC 70
Nombre de parcel-les per poligon (%)

Demarcaci6 de Girona

38 La Cerdanya és la sisena comarca de la
demarcacié de Girona amb el valor més
alt quant a nombre mitja de parcel-les per
poligon. Cada poligon té de mitjana, 16 par-
cel-les; valor inferior al de la mitjana de la
demarcacioé de Girona i de Catalunya, amb
un 22 % i un 38 %, respectivament.

Alt Emporda

Cerdanya Demarcacid de Catalunya "'g“
Girona =
£
Els poligons cerdans tenen, de =
mitjana, un total de 16 parcel-les @
. per poligon
GRAFIC 71
Poligons per cada 10.000 habitants (%)
©
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50 A la comarca de la Cerdanya hi ha 5 poli- 8

gons per cada 10.000 habitants; valor su-
perior al de la demarcaci¢ de Girona, que
en registra 4. Per contra, els valors de Cata-
lunya sén molt inferiors: 2 poligons per cada
10.000 habitants. La Cerdanya és la tercera

©
comarca amb més poligons per habitant de ]
la demarcacio. IS
(0]
Cerdanya Demarcacid de Catalunya
Girona
GRAFIC 72

Hectarees per cada 10.000 habitants (%)

La superficie mitjana per habitant dels po-
ligons de la comarca és inferior a la mitja-
na de Catalunya. A la comarca de la Cer-
danya hi ha 28 hectarees de poligons per
cada 10.000 habitants; valor inferior al de
la demarcacié de Girona, que és de 54, i
al de Catalunya, que és de 39 hectarees
per cada 10.000 habitants. La Cerdanya és
la comarca amb menor nombre d’hectare-
es de poligons per cada 10.000 habitants,
Cerdanya Demarcacic de Catalumya tant per les dimensions reduides del territori
o com pel nombre de poligons
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GRAFIC 73
Poligons per superficie (ha)
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GRAFIC 74
Poligons per any de creaci6

= Abans de 1970

= 1970-1990

= 1991-2000
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Carcle extaror: Cerdanya
Cercle interior: Demarcacid G

GRAFIC 75
Empreses a poligons de la Cerdanya sobre
el total de la demarcacié de Girona (%)
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En el grafic 73 es mostra que el 78 % dels po-
ligons actualitzats tenen una superficie bruta
de menys de 10 hectarees, percentatge que
disminueix fins al 14 % amb els poligons que
tenen una superficie d’entre 10 i 20 hectare-
es. A la comarca no hi ha poligons de més
de 20 hectarees. Respecte al cercle interior,
que correspon a la superficie de poligons de
demarcacié de Girona, podem observar que
els percentatges soén molt diferents als de la
comarca: els poligons de 20 a 50 hectarees
se situen en un 13 %, i els de més de 50 hec-
tarees, enun 5 %.

En el grafic 74 es mostra que el 22 % dels
poligons van ser creats a partir de I'any
2000, i el 34 %, abans del 1970. EI 33 % son
els poligons creats entre el 1991 i el 2000,
mentre que només un 11 % dels poligons
van ser creats entre el 1970 i el 1990.

Respecte als poligons de la demarcacié de
Girona, tal com s’observa al cercle interior
del grafic, els percentatges sén bastant dife-
rents, sobretot pel que fa als poligons creats
abans del 1970, amb una diferéncia de di-
VUit punts percentuals menys, i els poligons
creats entre el 1991 i el 2000, amb 20 punts
percentuals menys.

En els poligons de la comarca de la Cer-
danya hi ha instal-lades 24 empreses; un
0,6 % de les empreses instal-lades als
poligons de la demarcacié de Girona i
un 0,1 % de les empreses instal-lades als
poligons catalans.



GRAFIC 76
Empreses instal-lades per poligon

Demarcaci6 de Girona

A la comarca hi ha, de mitjana, 12 empreses
instal-lades per poligon; valor inferior a les
17 empreses per poligon que hi ha a la de-
marcacio de Girona i a les 38 empreses per
poligon que hi ha registrades a Catalunya.

Cerdanya Demarcacit de Catalunya
Girona

GRAFIC 77
Ocupabilitat (%)

81 L’'ocupabilitat mitjana dels poligons de la
comarca és del 81 %, un dels valors més
alts de les comarques gironines i que esta
per sobre dels valors mitjans de la demar-
caci6 de Girona, del 75 %, i de Catalunya,
del 73 %.

Cerdanya Demarcacid de Catalunya
Girona
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GRAFIC 78
Poligons per usos permesos (%)

ElI 56 % dels poligons de la comarca perme-
ten I'Gs industrial; valor inferior al 77 % dels
poligons que el permeten a la demarcacio
de Girona. Degut a la transformacié actu-
al dels espais, els poligons de la comarca
també permeten altres usos, amb percen-
tatges que varien: el 56 % permeten I'Us
logistic, per sobre del 51 % registrat per al
total de la demarcacio; el 56 % permeten
I’ds de serveis vinculats, per sota del 61 %
de la demarcaci6 de Girona i el total de Ca-
talunya, i el 56 % permeten altres usos, per
Industrial Logistic Serveis Altres sota de la demarcacié de Girona i Catalu-
nya, amb el 63 % i el 59 %, respectivament.
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GRAFIC 79
Sectors d’activitat predominant a la
Cerdanya i a la demarcacié de Girona
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€O - Activitats comercials

5E - Activitats de serveis

LO - Activitats logistigues

AL - Alimentari | de begudes

AT - Altres activitats industrials

M1 - Altres productes minerals no metal-lics [ceramica, vidre, etc.)
ALl - Automocid | altres mitjans de transport

FU - Fusta | fabricacié de mobles

EL - Material eléctric, electrénic | dptic, | maguinaria
ME - Metal-lGrgic | de fabricacid de productes metal-lics
PA - Paper i arts grafiques

PL - Plastic | cautud

QU - Quirnic i de productes farmackutics

TE - Téuetll, cuir | pell

GRAFIC 80
Poligons amb servei de recollida de residus (%)

55,6

Cerdanya

Demarcacid de
Girona

Catalunya
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Les activitats de les empreses instal-lades
en els poligons la Cerdanya estan agrupa-
des en cinc grups diferents, que represen-
ten el 20 % cada un: activitats de serveis;
alimentari i de begudes; altres activitats in-
dustrials; fusta i fabricacié de mobles, i ma-
terial electric, electronic i Optic, i maquinaria.

Totes les altres activitats no formen part
dels sectors d’activitat economica de la co-
marca de la Cerdanya.

Cinc dels nou poligons de la
comarca disposen de servei de
recollida de residus propi

La Cerdanya és la segona comarca giro-
nina, conjuntament amb la Garrotxa, amb
més poligons que disposen de servei de re-
collida de residus. El 56 % dels poligons en
disposen; percentatge molt per sobre del
37 % del total dels poligons de la demarca-
cio i del 38 % del total catala. EI 0,9 % dels
poligons catalans que disposen d’aquest
servei se situen en aquesta comarca.



GRAFIC 81
Poligons amb central depuradora (%)

Cerdanya Demarcacid de Catalunya
Girona

GRAFIC 82
Poligons que disposen d’entitat
de gestio (%)

13,5

0,0
Cerdanya Demarcacid de Catalunya
Girona
GRAFIC 83

Poligons que disposen de transport
public (%)

44 40,7 41,0

Cerdanya Demarcacid de Catalunya
Girona

Un de cada nou poligons de la comarca te-
nen central depuradora col-lectiva. Aquest
percentatge se situa per sota del de la
demarcacié de Girona, representat amb
un 30 %, i també del 25 % del total dels
poligons catalans. En nombres absoluts,
la Cerdanya és la setena comarca gironi-
na amb un major nombre de poligons que
disposen d’aquest servei.

Cap dels poligons de la Cerdanya disposa
d’algun tipus d’entitat de gestio.

Cap dels poligons de la Cerda-
nya disposa d’entitat de gestio,
pero el 44 % dels poligons dis-
posen de transport public

Quatre de cada nou poligons cerdans dis-
posen de transport public (bus a I'entrada
del poligon o bé estacié de tren com a ma-
xim a 500 metres del poligon), proporcioé
superior al 41 % dels poligons de la demar-
cacio i de Catalunya. Un 3 % dels poligons
de la demarcacié que disposen de trans-
port public es troben a la Cerdanya. En
nombres absoluts, la Cerdanya és la quarta
comarca amb més poligons accessibles en
transport public.
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GRAFIC 84
Poligons amb servei de vigilancia
i seguretat disponible (%)

Cap dels poligons de la comarca de la
Cerdanya disposa de servei de seguretat
i vigilancia.

Dels nou poligons de la comar-
ca, quatre disposen de submi-
nistrament de gas, dos poligons
Cerdanya Demg}f:f de Catalunys tenen fibra Optica i sis disposen
d’estacio6 transformadora

GRAFIC 85
Poligons recepcionats definitivament (%)

El 56 % dels poligons de la comarca han

estat recepcionats definitivament; percen-

55,6 il tatge per sobre del 43 % dels poligons de

’ la demarcacié de Girona i més semblant al

percentatge dels poligons catalans. El 4 %

dels poligons de la demarcacié de Girona

que han estat recepcionats definitivament

es troben a la comarca. En nombres abso-

luts, la Cerdanya és la quarta comarca de

la demarcacio amb més poligons recepcio-
nats definitivament.

Cerdanya Demarcacid de Catalunya
Girona

GRAFIC 86
Poligons amb subministrament de gas
disponible (%)

El 44 % dels poligons de la comarca te-
nen acceés a gas en qualsevol de les seves
modalitats; percentatge molt inferior al de
la demarcacié de Girona, que se situa en
el 59 %, i al del total de poligons catalans,
amb un 68 %. Un 1 % dels poligons de la
demarcacioé que tenen accés a gas es tro-
ben a la comarca. En nombres absoluts, la
Cerdanya és la vuitena comarca gironina
amb més poligons amb subministrament
de gas disponible.

Cerdanya Demarcacid de Catalunya
Girona
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GRAFIC 87
Poligons amb fibra optica disponible (%)

Demarcaci6 de Girona

Segons la informacié facilitada pels ajunta-
ments i validada per la Secretaria de Teleco-
municacions, a través de la consulta publica
a les operadores d’aquest servei, el 22 %

dels poligons de la Cerdanya disposen d'un
punt d’accés a fibra optica a I'entrada del po-
ligon, mentre que a la demarcacié de Girona
el valor és del 55 % i a Catalunya, del 67 %.
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GRAFIC 88
Poligons amb estacio transformadora i/o
subestacié transformadora disponible (%)
Un 67 % dels poligons de la comarca dispo-
sen d’estacio i/o subestacié transformadora
85,3 propia; valor per sota del 90 % dels poligons
de la demarcacié de Girona i del 95 % dels
poligons catalans. El 2 % dels poligons de
la demarcacié amb estacio i/o subestacio
transformadora disponible se situen a la co-
marca de la Cerdanya.
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Poligons d’activitat economica
a la Cerdanya

Municipi Nom' Superficie (ha)

Bellver de Cerdanya Pla de Codina 13,6

Puigcerda Closa | 1,5
Closa ll 1,8
El Mallol Nou 4,9
Sector estacio (PIC) 6,1
SUP 25 (PIC) 4
SUP-24 industrial Sant Marc 6,1
Supeco - Carrefour 1,3
SUrD 44 industrial Cami de la Vinyola 11,9

1. Poligons disponibles al nou SIPAE a 11 d’abril de 2019.

62 | Cerdanya
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Dades principals de la Garrotxa,
la demarcacio de Girona | Catalunya

Garrotxa Demarcacio Catalunya % Garrotxa /
de Girona demarcacio Gl

Poblaci¢’ 56.613 763.988 7.543.825 7.4 %
Superficie (km?) 734,6 5.933 32.108 12,4 %
Densitat de poblacié (hab./km?) 77 127 237
Municipis 21 223 947 9,4 %
Municipis amb PAE 11 97 405 11,3 %
Poligons, superficie, parcel-les i ratios dotacionals
Poligons 59 324 1.480 18,2 %
Superficie (ha) 420,5 4.130 29.858,5 10,2 %
Parcel-les 652 3.836 44.004 17 %
Parcel-les per poligon 18 22 38
Poligons per cada 10.000 habitants 10,4 4,2 1,9
Superficie (ha) per cada 10.000 habitants 74,3 53,9 39,3
Superficie (ha)
<10 ha 47 211 781 22,3 %
10 ha - 20 ha 8 56 267 14,3 %
20 ha - 50 ha 4 43 308 93 %
> 50 ha 0 14 124 0%
Any de creacié?
Abans de 1970 4 52 180 7,7 %
1970-1990 24 114 451 21,1 %
1991-2000 11 68 31 16,2 %
Després de 2000 20 90 474 22,2 %
Empreses instal-lades i ocupabilitat®
Empreses 288 3.789 45.398 7,6 %
Empreses per poligon 8 17 38
Ocupabilitat 81 % 75 % 73 %
Usos permesos
Industrial 78 % 77 % 88 %
Logistic 44 % 51 % 53 %
Serveis 59 % 61 % 61 %
Altres 63 % 63 % 59 %

1. Poblacié a 1 de gener de 2018.
2. Es considera «any de creaci¢» el moment en que el poligon disposa almenys d'una fase urbanitzada.
3. Ocupabilitat: [nombre d’empreses actuals / (nombre d’empreses actuals + naus i solars buits)]*100.
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Sectors d’activitat predominants*

Alimentari i de begudes 16,5 % 14 % 9,3 %

Altres activitats industrials 15,7 % 12,5 % 13 %

Metal-lurgic i de fabricacié de productes metal-lics 15,7 % 10,4 % 12,8 %

Automocié i altres mitjans de transport 7 % 5,6 % 7 %

Material electric, electronic i optic, i maquinaria 6,1 % 6 % 3,7 %

Paper i arts grafiques 6,1 % 3% 3%

Quimic i de productes farmacéutics 6,1 % 25 % 3,8 %

Activitats de serveis 52 % 11,6 % 13,6 %

Activitats logistiques 52 % 8,7 % 9,1 %

Plastic i cautxu 4,3 % 3,3 % 2,7 %

Altres productes minerals no metal-lics (ceramica, vidre, etc.) 3,5 % 9,5 % 2,4 %

Textil, cuir i pell 35% 2,7 % 3,7 %

Activitats comercials 2,6 % 7,6 % 1%

Fusta i de fabricacié de mobles 2,6 % 25% 4,9 %

Principals serveis disponibles®

Recollida de residus 33 120 560 27,5 %
% sobre el total de poligons 56 % 37 % 38 %

Central depuradora col-lectiva® 14 97 374 14,4 %
% sobre el total de poligons 24 % 30 % 25 %

Entitat de gestio 2 19 200 10,5 %
% sobre el total de poligons 3 % 6 % 14 %

Transport public 38 132 607 28,8 %
% sobre el total de poligons 64 % 41 % 41 %

Servei de vigilancia i seguretat disponible 1 18 129 5,6 %
% sobre el total de poligons 2% 6 % 9%

Poligons recepcionats definitivament 21 139 765 15,1 %
% sobre el total de poligons 36 % 43 % 52 %

Principals subministraments disponibles”

Gas 40 190 1.008 21,1 %
% sobre el total de poligons 68 % 59 % 68 %

Fibra optica® 41 177 988 23,2 %
% sobre el total de poligons 69 % 55 % 67 %

Estaci6 i/o subestacio transformadora 57 291 1.410 19,6 %
% sobre el total de poligons 97 % 90 % 95 %

4. Es tenen en compte un maxim de quatre sectors principals per poligon.

5. Es considera que els poligons que no han notificat la dada no tenen el servei disponible, ja que no s’ha pogut confirmar.

6. Propia del poligon o amb permis per fer abocaments a la xarxa publica d’aigua residual.

7. Es considera que els poligons que no han notificat la dada no tenen el subministrament disponible, ja que no s’ha pogut confirmar.
8. Es considera que hi ha fibra optica quan es disposa almenys de connexié a I'entrada del poligon.

Font: ELaBORACIO PrOPIA.
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GRAFIC 89 \,* | a

Poligons de la Garrotxa sobre el total ’
de la demarcaci6 de Girona (%) * Gl arrOtxa

l | ‘ ‘ | | l ‘ La Garrotxa, amb 59 poligons, és la terce-
ra comarca gironina amb un major nombre
de poligons. Els seus poligons estan re-
partits en onze dels vint-i-un municipis de
la comarca. Aquests poligons representen
el 18 % dels poligons de la demarcacio de
Girona i el 4 % dels poligons catalans que
han aportat informacio.
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GRAFIC 90
Superficie dels poligons de la Garrotxa sobre
el total de la demarcacié de Girona (%)

Les 420 hectarees del sol destinat a poli-
gons de la comarca representen el 10 %

‘ | | | ‘ ’ | ‘ ‘ dels poligons de la demarcacio de Girona
i 'l % de la superficie dels poligons cata-
lans. La Garrotxa és la quarta comarca amb
un major nombre d’hectarees per poligon a
la demarcacio de Girona.
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Les 420 hectarees del sol desti-
nat a poligons de la comarca re-
presenten el 10 % dels poligons
de la demarcacié de Girona i
'l % de la superficie dels poli-
gons catalans. La Garrotxa és la

GRAFIC 91 quarta comarca amb un major
Parcel-les de la Garrotxa sobre el total de la nombre d’hectarees per poligon
demarcacio de Girona (%) a la demarcacio de Girona

‘ | ‘ ‘ | [ ‘ | La Garrotxa és la quarta comarca gironina
en nombre de parcel-les disponibles (ocu-
pades o0 no). Té un total de 652 parcel-les
disponibles a la comarca, que representen
el 17 % de les parcel-les dels poligons de la
demarcacioé de Girona, i gairebé el 2 % del
total de parcel-les disponibles en els poli-
,a gons catalans.
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GRAFIC 92
Nombre de parcel-les per poligon (%)

1

Garrotxa Demarcacid de Catalunya
Girona

GRAFIC 93
Poligons per cada 10.000 habitants (%)

10,4

Garrotxa Demarcacid de Catalunya
Girana

GRAFIC 94
Hectarees per cada 10.000 habitants (%)

Garrotxa Demarcacié de Catalunya
Girgna

La Garrotxa és la quarta comarca de la de-
marcacioé de Girona amb un valor més alt
del nombre mitja de parcel-les per poligon.
Cada poligon de la comarca té, de mitjana,
18 parcel-les; valor inferior al de la mitjana
de la demarcacié de Girona i de Catalunya,
amb 22 i 38 parcel-les, respectivament.

Els poligons de la Garrotxa te-
nen, de mitjana, un total de 18
parcel-les per poligon, 10 poli-
gons per cada 10.000 habitants
i 74 hectarees per cada 10.000
habitants

A la comarca de la Garrotxa hi ha 10 poli-
gons per cada 10.000 habitants; valor molt
superior al de la demarcacié de Girona, que
en registra 4. En canvi, Catalunya té uns
valors molt inferiors: 2 poligons per cada
10.000 habitants. La Garrotxa és la segona
comarca amb més poligons per habitants
de la demarcacio.

La superficie mitjana per habitant dels poli-
gons de la comarca €s superior a la mitjana
de la demarcacio i de Catalunya. A la co-
marca de la Garrotxa hi ha 74 hectarees de
poligons per cada 10.000 habitants; valor
per sobre del de la demarcacié de Girona,
que és de 54, i del de Catalunya, que és
de 39 hectarees per cada 10.000 habitants.
La Garrotxa és la primera comarca amb un
major nombre d’hectarees de poligons per
cada 10.000 habitants.
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GRAFIC 95
Poligons per superficie (ha)

=< 10 ha
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Carcle axtarior: Garmolxa
Cercle inerior: Demancacid Gl

GRAFIC 96
Poligons per any de creaci6

= Abans de 1970

= 1970-1990

= 1991-2000

« Després de 2000

Cendle axterior: Gamolxa
Cercle Interior; Demarcacid G|

GRAFIC 97
Empreses a poligons de la Garrotxa sobre el
total de la demarcacio de Girona (%)
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En el grafic 95 es mostra que el 80 % dels po-
ligons actualitzats tenen una superficie bruta
de menys de 10 hectarees, percentatge que
disminueix fins al 14 % amb els poligons que
tenen una superficie d’entre 10 i 20 hectarees.
Els poligons d’entre 20 i 50 hectarees repre-
senten el 7 % i no hi ha poligons de més de
50 hectarees a la comarca. Respecte al cer-
cle interior, que correspon a la superficie de
poligons de la demarcacié de Girona, podem
observar que els percentatges sén semblants
als de la comarca.

En el grafic 96 es mostra que el 34 % dels po-
ligons van ser creats a partir de I'any 2000, i
només el 7 %, abans del 1970. La gran ma-
joria de poligons, el 41 % en concret, van ser
desenvolupats entre el 1970 i el 1990, mentre
que els poligons creats entre el 1991 i el 2000
representen un 18 %. Respecte als poligons
de la demarcacié de Girona, tal com s’obser-
va al cercle interior del grafic, els percentatges
son bastant semblants, amb un augment sig-
nificatiu dels poligons creats abans del 1970,
el 16 %, i els poligons creats a partir del 2000,
que presenten 6 punts percentuals menys que
a la comarca.

El pes dels poligons antics de la comarca, res-
pecte a la demarcacio, és inferior al pes dels
poligons més nous: el 8 % dels poligons de la
demarcacio creats abans del 1970 es troben a
la comarca, mentre que els poligons de la de-
marcacio creats a partir del 2000 a la comarca
representen el 22 %.

En els poligons de la comarca de la Garrotxa
hi ha instal-lades 288 empreses; un 8 % de les
empreses instal-lades als poligons de la de-
marcacié de Girona i un 0,6 % de les empre-
ses instal-lades als poligons catalans.



GRAFIC 98
Empreses instal-lades per poligon

B
Garrotxa Demarcacid de Catalunya
Girona
GRAFIC 99

Ocupabilitat (%)

Garrotxa Demarcacid de Catalunya

Girona

GRAFIC 100
Poligons per usos permesos (%)

Industrial Logistic Serveis Altres

EGarrotxa @ Demarcacid Gl ® Catalunya

A la comarca hi ha, de mitjana, 8 empre-
ses instal-lades per poligon; valor inferior
a les 17 empreses per poligon que hi ha
a la demarcacio de Girona i a les 38 em-
preses per poligon que hi ha registrades a
Catalunya.

L’'ocupabilitat mitjana dels poligons de la
comarca és del 81 %; valor superior al
registrat a la demarcacié de Girona, del
75 %, i als poligons catalans, del 73 %.

El 78 % dels poligons de la comarca per-
meten I’Us industrial; valor superior al del
77 % dels poligons que el permeten a la
demarcacié de Girona. Degut a la trans-
formacié actual dels espais, els poligons
de la comarca també permeten altres
usos, tot i que amb percentatges infe-
riors: el 44 % permeten I'Us logistic, valor
per sota del 51 % registrat per al total de
la demarcacio; el 59 % permeten I'Us de
serveis vinculats, valor per sota del 61 %
de la demarcacio de Girona i del total de
Catalunya, i el 63 % permeten altres usos,
valor igual que el de la demarcacio de Gi-
rona, del 63 %, i superior al de Catalunya,
del 59 %.
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GRAFIC 101
Sectors d’activitat predominant a la
Garrotxa i a la demarcacio de Girona
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€O - Activitats comercials

5E - Activitats de serveis

LO - Activitats logistigues

AL - Alimentari | de begudes

AT - Altres activitats industrials

MI - Altres productes minerals no metal-lics [cerdmica, vidre, etc.)
AL - Automocid | altres mitjans de transport

FU - Fusta | fabricacht de mobles

EL - Material elctric, electrénic | dptic, | maguinaria
ME - Metal-lGrgic | de fabricacid de productes metal-lics
PA - Paper | arts grafiques

PL - Plastic | cautud

QU - Quirnic i de productes farmackutics

TE - Téutil, cuir i pell

GRAFIC 102
Poligons amb servei de recollida de residus (%)

Garrotxa Demarcacic de

Girona

Catalunya
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Les activitats predominants en les empreses
instal-lades en els poligons de la Garrotxa
son les del sector alimentari i de begudes,
amb un 17 %, altres activitats industrials i les
del sector metal-lurgic i de fabricacié de pro-
ductes metal-lics, amb un 16 % cada una.

El nombre d’empreses que tenen menys
pes a la comarca son les del sector d’activi-
tats de serveis i les d’activitats logistiques,
amb un 5 % cada una, i les del plastic i el
cautxd, amb un 4 %.

La resta de sectors son el d’altres produc-
tes minerals no metal-lics, el del téxtil, el cuir
i la pell, el d’activitats comercials i el de la
fusta i la fabricacié de mobles, amb un 3 %
cada un.

Sis de cada deu poligons de la
comarca disposen de servei de
recollida de residus propi

La Garrotxa és la segona comarca gironina
amb més poligons que disposen de servei
de recollida de residus. El 56 % dels po-
ligons en tenen; valor molt per sobre del
37 % del total dels poligons de la demar-
caci¢ i del 38 % del total catala. EI 6 % dels
poligons catalans que disposen d’aquest
servei se situen en aquesta comarca.



GRAFIC 103
Poligons amb central depuradora (%)

Garrotxa Demarcacié de Catalunya
Girona

GRAFIC 104
Poligons que disposen d’entitat
de gestio (%)

13,5

Garrotxa Demarcacié de Catalunya
Girona

GRAFIC 105
Poligons que disposen de transport
public (%)

41,0

Garrotxa Demarcacid de Catalunya
Girona

Dos de cada deu poligons de la comar-
ca tenen central depuradora col-lectiva.
Aquest 24 % dels poligons de la comarca
que tenen depuradora és inferior al percen-
tatge de la demarcacié de Girona, repre-
sentat amb un 30 %, i també al 25 % del
total dels poligons catalans. En nombres
absoluts, la Garrotxa és la quarta comarca
gironina amb un major nombre de poligons
que disposen d’aquest servei.

El 3 % dels poligons de la Garrotxa dispo-
sen d’entitat de gestid, mentre que aquest
valor és del 6 % a la demarcacio de Girona
i del 14 % a Catalunya.

Un 24 % dels poligons de la Gar-
rotxa disposen de central depu-
radora, mentre que nomeés un
3 % disposen d’entitat de ges-
ti6. Els poligons que disposen
de transport public representen
el 64 %

Sis de cada deu poligons de la comarca
disposen de transport public (bus a I'entra-
da del poligon o bé estacié de tren com a
maxim a 500 metres del poligon), un 64 %;
proporcié superior al 41 % dels poligons de
la demarcacio i dels poligons catalans. Un
29 % dels poligons de la demarcacié que
disposen de transport public es troben a la
Garrotxa. En nombres absoluts, la Garrotxa
és la primera comarca amb més poligons
accessibles en transport public.
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GRAFIC 106
Poligons amb servei de vigilancia i
seguretat disponible (%)

Només el 2 % dels poligons de la comarca
de la Garrotxa disposen de servei de segu-
retat i vigilancia.

Més de la meitat dels poligons

de la comarca disposen de sub-

ministrament de gas, de fibra

Garrotxa Demarcacié de Catalunya Optica i d’estacio i/o subestacio
. transformadora

GRAFIC 107
Poligons recepcionats definitivament (%)

El 36 % dels poligons de la comarca han
estat recepcionats definitivament; percen-
tatge per sota del 43 % dels poligons de la
demarcacié de Girona i del 52 % dels po-
51,7 ligons de Catalunya. El 15 % dels poligons
de la demarcacio de Girona que han estat
recepcionats definitivament es troben a la
comarca. En nombres absoluts, la Garrotxa
és la sisena comarca de la demarcacio amb
més poligons recepcionats definitivament.

Garrotxa Demarcacié de Catalunya
Glrona

GRAFIC 108
Poligons amb subministrament de gas
disponible (%)

El 68 % dels poligons de la comarca tenen
accés a gas en qualsevol de les seves mo-
dalitats, percentatge superior al de la de-
marcacioé de Girona, que se situa en el 59 %
i molt similar al del total de poligons cata-
lans, amb un 68 %. Un 21 % dels poligons
de la demarcacio que tenen accés a gas es
troben a la comarca. En nombres absoluts,
la Garrotxa és la segona comarca gironina
amb més poligons amb subministrament de
gas disponible.

67,8 68,1

Garrotxa Demarcacié de Catalunya
Girona
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GRAFIC 109
Poligons amb fibra optica disponible (%)

Garrotxa Demarcacid de Catalunya
Girana

GRAFIC 110
Poligons amb estacio transformadora i/o
subestacié transformadora disponible (%)

Garrotxa Demarcacid de Catalunya
Girona

Segons la informacié facilitada pels ajun-
taments i validada per la Secretaria de Te-
lecomunicacions, a través de la consulta
publica a les operadores d’aquest servei, la
Garrotxa té un 70 % de poligons amb algun
punt d'accés a fibra optica a I'entrada del
poligon, mentre que el valor és inferior a la
demarcacié de Girona, amb un 54 %, i al
total de poligons catalans, amb un 67 %.

Un 97 % dels poligons de la comarca dis-
posen d’estacié i/o subestacié transforma-
dora propia, valor per sobre del 90 % dels
poligons de la demarcacié de Girona i del
95 % dels poligons catalans. ElI 20 % dels
poligons de la demarcacié amb estaci¢ i/o
subestaci¢ transformadora disponible se si-
tuen a la comarca de la Garrotxa.
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Poligons d’activitat economica

a la Garrotxa

Municipi Nom' Superficie (ha)
Argelaguer Can Portella 12,8
Besalu Camp de les Forques 6
Can Ring 7,3
Ctra. de Figueres 1,5
Ctra. d’'Olot / La Marginera o¥5
Les Arrals 2,8
Olot Can Gou 1
Poligon industrial La Canya - Cunf 8,1
Poligon industrial La Canya - Escola Llar 11,6
Poligon industrial La Guardiola 10,5
Poligon industrial Les Mates 10,4
Poligon industrial Pla de Baix 30
Poligon industrial Sant Roc 5,6
Sector industrial Les Tries 7,2
Sol industrial c. Franga S8
Sol industrial Verge de la Guia 0,9
Sol industrial c. Cervantes 1,8
Sol industrial c. Consell de Cent 2,2
Sol industrial ¢. Maragall 1.1
Sol industrial c. Terrassa 1,7
Sol industrial ctra. la Canya 4.8
Sol industrial ctra. Sant Joan de les Abadesses 1,6
Sol industrial La Canya - Moli d’en Noc 3,8
Sol industrial La Rodona 2,1
Sol industrial Pont de la Ceramica 1.1
Sol industrial Sant Andreu 1,6
Sol urbanitzable consolidat Industria Carnica 1,4
Planes d’Hostoles, les Industrial de I'Estacio 3
Productos Céarnicos Pirene, SA 2,1
Preses, les Poligon industrial de les Preses 41,6
Sant Feliu de Pallerols Font Sants, SA 0,6
Pla de Llongafollia 9,6
Zona activitat industrial 0,3
Zona Industrial d’Eixample (Trigimod) 0,9

1. Poligons disponibles al nou SIPAE a 11 d’abril de 2019.
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Municipi Nom' Superficie (ha)
Sant Ferriol Sector Pla de les Carreteries i Pla de Can Guell,
ambit est i sol urba industrial del cami de Juinya 16,7
Sector Pla de les Carreteries i Pla de Can Guell,
ambit oest 9,2
Sant Jaume de Llierca Can Coma 4,2
Poliger 1 7,8
Poliger 2 8,2
Poligon industrial Pla de Politger, sector nord 4,2
Tralsa 13,5
Tritexa 4
Sant Joan les Fonts GREFACSA 1,6
La Sebastiana 1,5
Les Coromines 2,2
Poligon industrial Cisteller 11,8
Poligon industrial de Beguda 40,2
Sant Cosme 51
Zona industrial en trama urbana 0,8
Zona industrial La Roureda 2
Zona industrial Rusifiol 2,7
Vall de Bianya, la Els Morrals 32,3
Hostal Nou 8,6
Llocalou 2,5
Vall d’en Bas, la Les Preses 6,2
Poligon industrial La Serra 7,3
S/n, la Vall d’en Bas 1 3,4
S/n, la Vall d’en Bas 2 14,6
Societat Agraria de Transformacio (SAT) 4

Font: ELABORACIO PROPIA.
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Dades principals del Girones,
la demarcacio de Girona | Catalunya

Gironeés Demarcaci6 Catalunya % Girones /
de Girona demarcaci6 Gl

Poblacio’ 190.786 763.988 7.543.825 25 %
Superficie (km?) 575,6 5.933 32.108 9,7 %
Densitat de poblacié (hab./km?) 331 127 237
Municipis 27 223 947 12,1 %
Municipis amb PAE 17 97 405 17,5 %
Poligons, superficie, parcel-les i ratios dotacionals
Poligons 65 324 1.480 20,1 %
Superficie (ha) 9941 4.130 29.858,5 24,1 %
Parcelles 680 3.836 44.004 17,7 %
Parcel-les per poligon 23 22 38
Poligons per cada 10.000 habitants 3,41 4,2 1,9
Superficie (ha) per cada 10.000 habitants 52,1 53,9 39,3
Superficie (ha)
<10 ha 38 211 781 18 %
10 ha - 20 ha 10 56 267 17,9 %
20 ha - 50 ha 14 43 308 32,6 %
> 50 ha 3 14 124 21,4 %
Any de creaci6?
Abans de 1970 15 52 180 28,8 %
1970-1990 25 114 451 219 %
1991-2000 12 68 8IS 17,6 %
Després de 2000 13 90 474 14,4 %
Empreses instal-lades i ocupabilitat®
Empreses 1.075 3.789 45.398 28,4 %
Empreses per poligon 26 17 38
Ocupabilitat 74 % 77 % 73 %
Usos permesos
Industrial 78 % 77 % 88 %
Logistic 28 % 51 % 53 %
Serveis 54 % 61 % 61 %
Altres 62 % 63 % 59 %

1. Poblacié a 1 de gener de 2018.
2. Es considera «any de creaci¢» el moment en que el poligon disposa almenys d'una fase urbanitzada.
3. Ocupabilitat: [nombre d’empreses actuals / (nombre d’empreses actuals + naus i solars buits)]*100.
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Sectors d’activitat predominants*

Alimentari i de begudes 20 % 14 % 9,3 %

Activitats logistiques 12,2 % 8,7 % 9,1 %

Activitats de serveis 11,1 % 11,6 % 13,6 %

Automocié i altres mitjans de transport 11,1 % 56 % 6,9 %

Material eléctric, electronic i optic, i maquinaria 8,9 % 6 % 3,8 %

Metal-lurgic i de fabricacié de productes metal-lics 7,8 % 10,4 % 12,8 %

Fusta i de fabricacié de mobles 6,7 % 2,6 % 4,9 %

Activitats comercials 5,6 % 7,6 % 1%

Altres activitats industrials 5,6 % 12,6 % 13 %

Paper i arts grafiques 56 % 3% 2,9 %

Altres productes minerals no metal-lics (ceramica, vidre, etc.) 2,2 % 9,5 % 2,4 %

Quimic i de productes farmacéutics 2,2 % 2,6 % 3,8 %

Textil, cuir i pell 1,1 % 2,7 % 3,7 %

Plastic i cautxu 0 % 3,3 % 2,7 %

Principals serveis disponibles®

Recollida de residus 8 120 560 6,7 %
% sobre el total de poligons 12 % 37 % 38 %

Central depuradora col-lectiva® 24 97 374 24,7 %
% sobre el total de poligons 37 % 30 % 25 %

Entitat de gestio 2 19 200 10,5 %
% sobre el total de poligons 3 % 6 % 14 %

Transport public 31 132 607 23,5 %
% sobre el total de poligons 48 % 41 % 41 %

Servei de vigilancia i seguretat disponible 5} 18 129 27,8 %
% sobre el total de poligons 8 % 6 % 9 %

Poligons recepcionats definitivament 23 139 765 16,6 %
% sobre el total de poligons 35 % 43 % 52 %

Principals subministraments disponibles’

Gas 38 190 1.008 20 %
% sobre el total de poligons 58 % 59 % 68 %

Fibra optica® 87 177 988 21 %
% sobre el total de poligons 57 % 55 % 67 %

Estaci6 i/o subestacié transformadora 46 291 1.410 15,8 %
% sobre el total de poligons 71 % 90 % 95 %

4. Es tenen en compte un maxim de quatre sectors principals per poligon.

5. Es considera que els poligons que no han notificat la dada no tenen el servei disponible, ja que no s’ha pogut confirmar.

6. Propia del poligon o amb permis per fer abocaments a la xarxa publica d’aigua residual.

7. Es considera que els poligons que no han notificat la dada no tenen el subministrament disponible, ja que no s’ha pogut confirmar.
8. Es considera que hi ha fibra optica quan es disposa almenys de connexié a I'entrada del poligon.

Font: ELABORACIO PROPIA.
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GRAFIC 111 \"*

Poligons del Gironés sobre el total de ’ El G Irones

la demarcacié de Girona (%)

X

El Girones, amb 65 poligons, és la segona
comarca gironina que en té un major nom-
bre. Els seus poligons estan repartits en dis-
set dels vint-i-set municipis de la comarca i
representen el 20 % dels existents a la de-
marcacio de Girona i el 4 % dels poligons
catalans que han aportat informacio.

GRAFIC 112
Superficie dels poligons del Gironés sobre
el total de la demarcacié de Girona (%)

Les 994 hectarees de sol destinat a poligons
de la comarca representen el 24 % de la su-
perficie dels poligons de la demarcacié de

| | | | | | | | Girona i el 3 % de la dels poligons catalans.
El Gironés és la segona comarca amb un
major nombre d’hectarees per poligon a la
demarcacio de Girona.

0 10 20 30 40 S0 60 TO0O 8O S0 100

Els poligons del Gironés sumen, a
la demarcacié de Girona, el 20 %
dels poligons, el 24 % de la su-
GRAFIC 113 perficie i el 18 % de les parcel-les

Parcel-les del Gironés sobre el total de la
demarcacié de Girona (%)

El Girones és la segona comarca gironina en
[ I ‘ | | l | ‘ nombre de parcel-les disponibles (ocupades

o no). En té un total de 680, que representen
el 18 % de les dels poligons de la demarca-
ci6 de Girona i gairebé el 2 % del total de par-
celles disponibles en els poligons catalans.

0 10 20 30 40 50 60 TO 80 90 100
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GRAFIC 114
Nombre de parcel-les per poligon (%)

Demarcaci6 de Girona

3g

El Girones és la segona comarca de la de-
marcacié de Girona amb un major valor pel
que fa al nombre mitja de parcel-les per po-
ligons. Cada poligon de la comarca té, de
mitjana, 23 parcel-les, un valor superior al
de la mitjana de la demarcacié de Girona i
inferior al valor mitja de Catalunya, amb un
22 % i un 38 %, respectivament.

Gironés Demarcacié de Catalunya
Girona
Els poligons del Gironés tenen,
\ de mitjana, un total de 23 parce-
GRAFIC 115 I-les per poligons; 3 poligons per
Poligons per cada 10.000 habitants (%) cada 10.000 habitants. i 54 hec-

tarees per cada 10.000 habitants

A la comarca del Gironés hi ha 3 poligons
per cada 10.000 habitants, un valor inferior
al de la demarcacié de Girona, que esta re-
gistrada amb 4. En canvi, Catalunya té uns
valors molt inferiors, 2 poligons per cada
10.000 habitants. El Gironés és la sisena
comarca amb més poligons per habitant
de la demarcacio.

“m - -

Gironds Demarcacid de Catalunya
Girona

GRAFIC 116
Hectarees per cada 10.000 habitants (%)

La superficie mitjana per habitant dels po-
ligons de la comarca és superior a la mit-
jana de Catalunya. A la comarca del Gi-
ronés hi ha 52 hectarees de poligons per
cada 10.000 habitants, valor inferior al de
la demarcacié de Girona; en canvi, el nom-
bre d’hectarees és inferior a Catalunya: 39
hectarees per cada 10.000 habitants. El Gi-
roneés és la sisena comarca amb un major
nombre d’hectarees de poligons per cada
10.000 habitants.
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GRAFIC 117
Poligons per superficie (ha)

=< 10 ha
= 10 ha-20 ha
=20 ha-50 ha
=50 ha

Carche extanon Gironks

Cercle interior: Demarcacid G

GRAFIC 118
Poligons per any de creaci6

= 1970-1990
= 1991-2000

GRAFIC 119
Empreses en poligons del Gironés sobre
el total de la demarcacié de Girona (%)

[ 1]

0 10 20 30 40 50 &0 TO B0 90 100

82 | Girones

= Abans de 1970

= Després de 2000

El grafic 117 mostra que el 58 % dels poli-
gons actualitzats tenen una superficie bruta
de menys de 10 hectarees, percentatge que
disminueix al 17 % amb els poligons que
tenen una superficie d’entre 10 i 20 hecta-
rees. Els poligons d’entre 20 i 50 hectarees
representen el 22 %, i els poligons de més
de 50 hectarees, nomeés el 5 %. Respecte al
cercle interior, que correspon a la superfi-
cie de poligons de la demarcacié de Girona,
on els percentatges es mostren semblants
als de la comarca, sobretot en els poligons
de menys de 10 hectarees es troba un va-
lor percentual més alt que a la comarca, un
65%, i en els poligons d’entre 20 i 50 hecta-
rees, un valor percentual del 13 %.

En el grafic 118 es mostra que el 20 % dels
poligons de la comarca van ser creats a partir
de I'any 2000, i el 23 %, abans de 1970. La
gran majoria de poligons, el 31 % en concret,
van ser desenvolupats entre 1970 i 1990. |,
finalment, el 18 % son els poligons creats en
el periode 19911 2000. Respecte als poligons
de la demarcacié de Girona, tal com s’obser-
va al cercle interior del grafic, els percentat-
ges son bastant semblants, amb un augment
significatiu dels poligons més nous.

El pes dels poligons antics de la comarca,
respecte a la demarcacio, és superior al dels
poligons més nous: el 29 % dels poligons de
la demarcacio creats abans del 1970 es tro-
ben a la comarca, mentre que els poligons
de la demarcacié creats a partir del 2000 a la
comarca representen el 14 %.

En els poligons de la comarca del Giro-
nes, hi ha instal-lades 1.075 empreses, un
28 % de les empreses instal-lades als poli-
gons de la demarcacioé de Gironaiun 2 %
de les empreses instal-lades als poligons
catalans.



GRAFIC 120
Empreses instal-lades per poligon

Gironés Demarcacié de Catalunya

Girona

GRAFIC 121
Ocupabilitat (%)

Gironés Demarcacié de Catalunya

Girona

GRAFIC 122
Poligons per usos permesos (%)

Industrial Logistic Serveis Altres

B Gironés M Demarcacid Gl ¥ Catalunya

A la comarca, hi ha, de mitjana, 26 empre-
ses instal-lades per poligon, un valor su-
perior a les 17 empreses per poligon que
hi ha a la demarcacié de Girona i inferior
a les 38 empreses per poligon que hi ha
registrades a Catalunya.

L’ocupabilitat mitjana dels poligons de la
comarca és del 74 %, un valor inferior al
registrat a la demarcacié de Girona, amb el
75 %, i un punt percentual inferior a la dels
poligons catalans, amb el 73 %.

El 78 % dels poligons de la comarca per-
meten I'Us industrial, un valor superior al
77 % dels poligons que el permeten a la
demarcacié de Girona. Degut a la transfor-
macié actual dels espais, els poligons de
la comarca també permeten altres usos, tot
i que amb percentatges inferiors: el 28 %
permeten I'Us logistic, per sota del 51 % re-
gistrat pel total de la demarcacio; el 54 %
permeten I'Us de serveis vinculats, per sota
del 61 % de la demarcacié de Girona i el
total de Catalunya, i el 62 % permeten altres
usos, per sota de la demarcacio de Giro-
na, amb un 63 %, i per sobre de Catalunya,
amb un 59 %.
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GRAFIC 123
Sectors d’activitat predominant al Gironés
i a la demarcacié de Girona

1
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— Demarcacit de Girona

€O - Activitats comercials

5E - Activitats de serveis

LO - Activitats logistigues

AL - Alimentari | de begudes
AT - Altres activitats industrials

ALl - Automocid | altres mitjans de transport

FU - Fusta | fabricacié de mobles

EL - Material eléctric, electrénic | dptic, | maguinaria
ME - Metal-lGrgic | de fabricacid de productes metal-lics
PA - Paper i arts grafiques

PL - Plastic | cautud

QU - Quirnic i de productes farmackutics

TE - Téuetll, cuir | pell

GRAFIC 124

Poligons amb servei de recollida de residus (%)

37.0 37.8

Gironés Demarcacid de Catalunya
Girana
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EL ME FU CO AT PA M QU TE PL

M1 - Altres productes minerals no metal-lics [ceramica, vidre, etc.)

Les activitats predominants en les empreses
instal-lades en els poligons del Girones sén
les del sector alimentari i de begudes, amb
un 20 %; activitats logistiques, amb el 12 %, i
activitats de servei i automocié i altres mitjans
detransport,amb un 11 %, en ambdoés casos.

El nombre d’empreses que tenen menys pes
a la comarca son les del sector d’activitats
comercials, altres activitats industrials i pa-
per i arts grafiques, amb un 6 % cadascuna;
altres productes minerals no metal-lics i qui-
mics i de productes farmaceutics, amb un
3 % cadascuna; textil, de cuir i pell, amb un
1 %, i no hi ha cap activitat de plastic i caut-
xU a la comarca.

Un de cada deu poligons de la
comarca disposa de servei de re-
collida de residus propi

El Girones és la cinquena comarca gironina
en poligons que disposen de servei de re-
collida de residus. Només el 12 % dels po-
ligons en tenen, per sota del 37 % del total
dels poligons de la demarcacio i del 38 %
del total catala. EI 7 % dels poligons catalans
que disposen d’aquest servei se situen en
aquesta comarca.



GRAFIC 125
Poligons amb central depuradora (%)

Gironés Demarcacid de Catalunya

Girona

GRAFIC 126
Poligons que disposen d’entitat
de gestio (%)

13,5

31
Girongs Demarcacié de Catalunya
Girona
GRAFIC 127

Poligons que disposen de transport
public (%)

417 40,7 41,0

Gironés Demarcacit de Catalunya
Girona

Quatre de cada deu poligons de la comar-
ca tenen central depuradora col-lectiva. El
37 % dels poligons de la comarca que en
tenen se situen per sota del percentatge de
la demarcacié de Girona, representat amb
un 30 %, i també del 25 % del total de poli-
gons catalans. En nombres absoluts, el Gi-
rones és la segona comarca gironina amb
un major nombre de poligons que disposen
d’aquest servei.

El 3 % dels poligons del Girones disposen
d’entitat de gestio, i la demarcacio de Gi-
rona i Catalunya en tenen en un 6 % i un
14 %, respectivament.

Un 37 % dels poligons del Giro-
nés disposen de central depura-
dora, mentre que només un 3 %
disposen d’entitat de gestio. Els
poligons que disposen de trans-
port public son representats amb
el 48 %

Cinc de cada deu poligons de la comarca
disposen de transport public (bus a I'entra-
da del poligon o bé estacié de tren com a
maxim a 500 metres del poligon), amb un
48 %, proporcioé superior al 41 % dels poli-
gons de la demarcacio, i al 41 % dels po-
ligons catalans. Un 24 % dels poligons de
la demarcacié que tenen transport public
es troben al Girones. En nombres absoluts,
el Girones és la segona comarca amb més
poligons accessibles en transport public.
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GRAFIC 128
Poligons amb servei de vigilancia
i seguretat disponible (%)

Només el 8 % dels poligons de la comarca
del Gironés disposen de servei de seguretat
i vigilancia.

El 59 % dels poligons de la comar-
ca disposa de subministrament
de gas; el 57 %, de fibra optica,
i el 71 %, d’estacio i/o subestacio

Gircnés Demarcacio de Catalunya transformadora
Girona

GRAFIC 129
Poligons recepcionats definitivament (%)

El 35 % dels poligons de la comarca han es-
tat recepcionats definitivament, percentatge
per sota del 43 % dels poligons de la de-
marcacioé de Girona i del percentatge dels

i poligons catalans. El 17 % dels poligons de
354 la demarcacié de Girona que han estat re-
cepcionats definitivament es troben a la co-
marca. En nombres absoluts, el Girones és
la segona comarca de la demarcaciéo amb

més poligons recepcionats definitivament.

Gironés Demarcacid de Catalunya
Girona
GRAFIC 130

Poligons amb subministrament de gas
disponible (%)

El 59 % dels poligons de la comarca tenen
accés a gas en qualsevol de les seves mo-
dalitats, percentatge lleugerament superior
al de la demarcacié de Girona, que se situa
en el 58 %, i inferior al del total de poligons
catalans, amb un 68 %. Un 20 % dels po-

58,5 ligons de la demarcacié que tenen accés
a gas es troben a la comarca. En nombres
absoluts, el Gironés és la tercera comarca
gironina amb més poligons amb subminis-
trament de gas disponible.

Gironés Demarcacic de Catalunya

Girona
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GRAFIC 131
Poligons amb fibra optica disponible (%)

66,8

Gironés Demarcacid de Catalunya
Girona

GRAFIC 132
Poligons amb estacio transformadora i/o
subestacié transformadora disponible (%)

Gironés Demarcacid de Catalunya
Girona

Segons la informacié facilitada pels ajunta-
ments i validada per la Secretaria de Teleco-
municacions a través de consulta publica a
les operadores d’aquest servei, el Gironés té
un 57 % de poligons amb algun punt d’ac-
cés a fibra optica a I'entrada del poligon; la
demarcacié de Girona en té un 54 %, i un
67 % pel que fa al total de poligons catalans.

Un 71 % dels poligons de la comarca dispo-
sen d’estaci¢ i/o subestacié transformadora
propia, valor per sota del 90 % dels poligons
de la demarcacio de Girona i del 95 % dels
poligons catalans. El 16 % dels poligons de
la demarcacié amb estaci¢ i/o subestacio
transformadora disponible se situen a la co-
marca del Girones.
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Poligons d’activitat economica

del Gironés

Municipi Nom' Superficie (ha)
Aiguaviva Can Garrofa 21,9
Casa Nova 18,3
Casa Nova Il 45
Industrial Bellsola 16,5
La Rajoleria 1,4
Mas Aliu 9,4
Bescano Zona Industrial de Montfulla 44
Bordils SAU CINC 7
Campllong Poligon industrial Les Ferreries 24,4
Zona industrial Fabrica La Selva 2,9
Zona industrial Gotarra 2
Cassa de la Selva Poligon industrial Cassa Oest 33,7
Poligon industrial EI Trust 24,4
SUD 1.1 Nord-oest Industrial 13
SUD 1.8 Susvalls 4
SUD 1.9 Mas Ros 14,9
SUND 2.7 Industrial Ca I'Adria 32,9
Celra Poligon industrial Celra 120,4
Flaca Aconda Paper, SA 41
ENRI 2000 7,8
SUD-6 7,9
SUD-7 1,8
SUD-8 2,2
Fornells de la Selva Poligon industrial Fornells de la Selva dreta 9,3
Poligon industrial Fornells de la Selva dreta N-I 50
Poligon industrial Fornells de la Selva esquerra 68,9
Poligon industrial Friusa 7,2
Girona Pla d’abastaments 7,7
Poligon Avellaneda 6,9
Poligon ctra. Sant Feliu 5,4
Poligon de Domeny 18,4
Poligon Mas Xirgu 64,3
Poligon Torroella-Nestlé 32,8
Poligon Vilablareix 5K3
Sector Domeny 1
Sector Fontajau 0,6
Sector Pedret 0,3
Sector Pont Major 1,3

1. Poligons disponibles al nou SIPAE a 11 d'abril de 2019.

88 | Girones



Municipi Nom Superficie (ha)
Llagostera Carrer Industria 1,2
Sector Industrial 10,2
Sector urbanitzable delimitat Domingo
Pascual Carbo (SUD-10) &3
SU Industrial Nord (SUD-11) 49
SU Industrial Sud (SUD-12) 31
Llambilles Poligon industrial Les Conques 6
Quart Poligon industrial Pla de I'llla - Palol d’Onyar 21,4
Poligon industrial Puig Roig - La Creueta 59
Salt Maret 538
Sector Margesa 4,6
Torre Mirona 20,8
Sant Gregori Casademont, SA 6
S/n Sant Gregori 1 3,7
SAU Jueria Centre 7.9
SAU Jueria Nord 12,1
SAU Jueria Sud 8,2
Sant Julia de Ramis Carrer Cima 2
Pla de Baix 1,8
Sector sud - 09 Medinya carretera 18,3
SUND-01 Poligon industrial - Carretera de Banyoles 17
Sarria de Ter Mas Boscosa 8,8
Paperera 28,2
Pla d’en Xuncla 11,6
REINE 2
Vilablareix Poligon El Perell6 - Can Pere Martir 29,6
Poligon Guell Vell 5,9
Poligon Pla d’Abastaments 21

Font: ELABORACIO PROPIA.
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Pla de ’Estany



Dades principals del Pla de I'Estany,
la demarcacio de Girona i Catalunya

Plade Demarcacié Catalunya % Pla de ’Estany

I’Estany de Girona / demarcacio Gl
Poblacio’ 32.006 763.988 7.543.825 4.2 %
Superficie (km?) 262,8 5.933 32.108 4,4 %
Densitat de poblacié (hab./km?) 122 127 237
Municipis 11 223 947 4,9 %
Municipis amb PAE B 97 405 52 %
Poligons, superficie, parcel-les i ratios dotacionals
Poligons 14 324 1.480 43 %
Superficie (ha) 166,4 4.130 29.858,5 4%
Parcel-les 81 3.836 44.004 2,1 %
Parcel-les per poligon 14 22 38
Poligons per cada 10.000 habitants 4,4 4,2 1,9
Superficie (ha) per cada 10.000 habitants 51,9 53,9 39,3
Superficie (ha)
<10 ha 7 211 781 33 %
10 ha - 20 ha 5 56 267 8,9 %
20 ha-50 ha 2 43 308 4,7 %
> 50 ha 0 14 124 0%
Any de creaci6?
Abans de 1970 0 52 180 0%
1970-1990 7 114 451 6,1 %
1991-2000 5 68 378 7,4 %
Després de 2000 2 90 474 2,2 %
Empreses instal-lades i ocupabilitat®
Empreses 179 3.789 45.398 47 %
Empreses per poligon 36 17 38
Ocupabilitat 65 % 75 % 73 %
Usos permesos
Industrial 36 % 77 % 88 %
Logistic 29 % 51 % 53 %
Serveis 29 % 61 % 61 %
Altres 36 % 63 % 59 %

1. Poblacié a 1 de gener de 2018.
2. Es considera «any de creaci¢» el moment en que el poligon disposa almenys d'una fase urbanitzada.
3. Ocupabilitat: [nombre d’empreses actuals / (nombre d’empreses actuals + naus i solars buits)]*100.
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Sectors d’activitat predominants*

Altres activitats industrials 20 % 12,6 % 13 %

Activitats de serveis 13,3 % 11,6 % 13,6 %

Activitats logistiques 13,3 % 8,7 % 9,1 %

Material electric, electronic, optic i maquinaria 13,3 % 6 % 3,8 %

Metal-lurgic i de fabricacié de productes metal-lics 13,3 % 10,4 % 12,8 %

Activitats comercials 6,7 % 7,6 % 1%

Alimentari i de begudes 6,7 % 14 % 9,3 %

Fusta i fabricacié de mobles 6,7 % 2,6 % 4,9 %

Plastic i cautxu 6,7 % 3,8 % 2,7 %

Altres productes minerals no metal-lics (ceramica, vidre, etc.) 0 % 9,5 % 2,4 %

Automocid i altres mitjans de transport 0 % 5,6 % 7 %

Paper i arts grafiques 0 % 3% 3 %

Quimic i de productes farmaceutics 0 % 2,6 % 3,8 %

Textil, de cuir i pell 0 % 2,7 % 3,7 %

Principals serveis disponibles®

Recollida de residus 2 120 560 1,7 %
% sobre el total de poligons 14 % 37 % 38 %

Central depuradora col-lectiva® 2 97 374 2,1 %
% sobre el total de poligons 14 % 30 % 25 %

Entitat de gestio 0 19 200 0 %
% sobre el total de poligons 0 % 6 % 14 %

Transport public 3 132 607 2,3 %
% sobre el total de poligons 21 % 41 % 41 %

Servei de vigilancia i seguretat disponible 1 18 129 5,6 %
% sobre el total de poligons 7 % 6 % 9 %

Poligons recepcionats definitivament 9 139 765 6,5 %
% sobre el total de poligons 64 % 43 % 52 %

Principals subministraments disponibles’

Gas 11 190 1.008 5,8 %
% sobre el total de poligons 79 % 59 % 68 %

Fibra optica® 2 177 988 1,1%
% sobre el total de poligons 14 % 55 % 67 %

Estaci6 i/o subestacié transformadora 14 291 1.410 4,8 %

4. Es tenen en compte un maxim de quatre sectors principals per poligon.

5. Es considera que els poligons que no han notificat la dada no tenen el servei disponible, ja que no s’ha pogut confirmar.

6. Propia del poligon o amb permis per fer abocaments a la xarxa publica d’aigua residual.

7. Es considera que els poligons que no han notificat la dada no tenen el subministrament disponible, ja que no s’ha pogut confirmar.
8. Es considera que hi ha fibra optica quan es disposa almenys de connexié a I'entrada del poligon.

Font: ELaBORACIO PrOPIA.
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GRAFIC 132
Poligons del Pla de I’Estany sobre el
total de la demarcacio de Girona (%)
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GRAFIC 133
Superficie dels poligons del Pla de 'Estany
sobre el total de la demarcacié de Girona (%)
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GRAFIC 134

Parcel-les del Pla de I’Estany sobre el total
de la demarcacié de Girona (%)
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El Pla de I'Estany, amb 14 poligons, és la
penultima comarca gironina en nombre de
poligons. Els seus poligons estan repartits
en cinc dels onze municipis de la comarca
i representen el 4 % dels poligons de la de-
marcacio de Girona i el 0,9 % dels poligons
catalans que han aportat informacio.

Les 166 hectarees de sol destinat a poligons
de la comarca representen el 4 % de la su-
perficie de poligons de la demarcacié de
Girona i el 0,6 % de la superficie dels poli-
gons catalans. El Pla de I'Estany és la setena
comarca amb un major nombre d’hectarees
per poligon a la demarcacié de Girona.

Els poligons del Pla de I'Estany su-
men, a la demarcacié de Girona,
el 4 % dels poligons, el 4 % de la
superficie i el 2 % de les parcel-les

El Pla de I'Estany és la sisena comarca
gironina en nombre de parcel-les dispo-
nibles (ocupades o no). En té un total de
81, que representen el 2 % de les dels
poligons de la demarcacié de Girona i
el 0,2 % del total de parcel-les disponibles
en els poligons catalans.



GRAFIC 135
Nombre de parcel-les per poligon (%)

Pla de I'Estany Demarcacld de Girona Catalunya

GRAFIC 136

Poligons per cada 10.000 habitants (%)

Pla de I'Estany Demarcacié de Catalumya

Girana

GRAFIC 137

Hectarees per cada 10.000 habitants (%)

Pla de PEstany Demarcacid de Catalunya
Girona

El Pla de I'Estany és la setena comarca de
la demarcacié de Girona amb un nombre
mitja de parcel-les per poligon. Cada po-
ligon de la comarca té, de mitjana, 14 par-
celles, un valor inferior al de la mitjana de
la demarcacio de Girona i al valor mitja de
Catalunya, amb 22 i 38 parcel-les, respec-
tivament.

Els poligons del Pla de I'Estany
tenen, de mitjana, un total de 14
parcel-les per poligon; 4 poli-
gons per cada 10.000 habitants,
i 52 hectarees per cada 10.000
habitants

A la comarca hi ha 4,4 poligons per cada
10.000 habitants, un valor superior al de la
demarcacio de Girona, que esta registrada
amb 4,2, i al de Catalunya, amb uns valors
molt inferiors: 1,9 poligons per cada 10.000
habitants. El Pla de I'Estany és la cinquena
comarca amb més poligons per habitants
de la demarcacio.

La superficie mitjana per habitant dels po-
ligons de la comarca és superior a la mitja-
na de Catalunya. A la comarca del Pla de
I’Estany hi ha 52 hectarees de poligons per
cada 10.000 habitants, un valor per sota del
que té la demarcacié de Girona, amb 54, i
per sobre del de Catalunya, amb 39 hecta-
rees per cada 10.000 habitants. El Pla de
I’Estany és la sisena comarca amb un major
nombre d’hectarees de poligons per cada
10.000 habitants.
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GRAFIC 138
Poligons per superficie (ha)
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GRAFIC 139
Poligons per any de creaci6
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GRAFIC 140
Empreses en poligons del Pla de ’Estany
sobre el total de la demarcacié de Girona (%)

178
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En el grafic 138 es mostra que el 50 % dels
poligons actualitzats tenen una superficie bru-
ta de menys de 10 hectarees, percentatge
que disminueix al 36 % amb els poligons que
tenen una superficie d’entre 10-20 hectarees.
Els poligons d'entre 20-50 hectarees repre-
senten el 14 %, i els poligons de més de 50
hectarees, el 0 %. Respecte al cercle interior,
que correspon a la superficie de poligons de
la demarcacié de Girona, s'observa que els
percentatges es mostren diferents als de la
comarca, sobretot en els poligons de menys
de 10 hectarees, on hi ha un valor percentual
més alt que a la comarca, un 65 %; els poli-
gons d’entre 10-20 hectarees, que es troben
representats amb un 17 %, i els poligons de
meés de 50 hectarees, amb el 5 %.

En el grafic 139, es pot veure que no hi ha
cap poligon que hagi estat creat abans del
1970. El percentatge més elevat es troba en
els poligons creats entre 1970 i 1990, amb el
50 %, i el 36 % correspon als poligons creats
entre 1991 i 2000. Amb el percentatge més
petit, un 14 %, es troben els poligons creats
a partir del 2000. Respecte als poligons de la
demarcacié de Girona, tal com s’observa al
cercle interior de la grafica, els percentatges
estan equilibrats entre si.

El pes dels poligons entre 1970 i 1990, i
1991 i 2000, de la comarca, respecte a la
demarcacio, és superior al pes dels poligons
d’abans del 1970 i 2000 el 6 %, els poligons
entre 1970 i 1990; el 7 %, els poligons entre
1991 i 2000, i el 2 %, els poligons creats a
partir del 2000.

En els poligons de la comarca del Pla de
I'Estany, hi ha instal-lades 179 empreses,
un 5 % de les instal-lades als poligons de
la demarcacié de Girona i un 0,4 % de les
instal-lades als poligons catalans.



GRAFIC 141
Empreses instal-lades per poligon
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GRAFIC 142
Ocupabilitat (%)

Pla de I"Estany

GRAFIC 143
Poligons per usos permesos (%)
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A la comarca hi ha, de mitjana, 36 empre-
ses instal-lades per poligon, un valor su-
perior a les 17 empreses per poligon que
hi ha a la demarcacié de Girona i inferior
a les 38 empreses per poligon que hi ha
registrades a Catalunya.

L’'ocupabilitat mitjana dels poligons de la
comarca és del 65 %, un valor inferior al
registrat a la demarcacioé de Girona, amb
el 75 %, que és un punt percentual inferior
al dels poligons catalans, que és del 73 %.

El 36 % dels poligons de la comarca per-
meten I'Us industrial, un valor inferior al
77 % dels que el permeten a la demarcacio
de Girona. Degut a la transformacié actu-
al dels espais, els poligons de la comarca
també permeten altres usos, amb percen-
tatges que varien: el 29 % permeten I'Us
logistic, per sota del 51 % registrat pel total
de la demarcacio; el 29 % permeten I'Us
de serveis vinculats, per sota del 61 % de
la demarcacié de Girona i el total de Cata-
lunya, i el 36 % permeten altres usos, per
sota de la demarcacié de Girona, amb el
63 %, i per sota de Catalunya, amb el 59 %.
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GRAFIC 144

Sectors d’activitat predominant al Pla de

I’Estany i a la demarcacio de Girona
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B O - Activitats comercials
B SE- Activitats de serveis
B LD - Activitats logistiques
B AL- Alimentari i de begudes
B AT - Altres activitats industrials
B M- Altres productes minerals no metal-lics [ceramica, vidre, etc.)
B AU - Automocid | altres mitjans de transport
M FU-Fusta | fabricacié de mobles
I EL- Material elictric, ebectrénic i &ptic, | maguinaria
B ME - Metal-lirgic i de fabricacid de productes metal-lics
PA - Paper i arts grafiques
B PL-Plastici cautxd
B au-Quimic i de productes farmackutics
B TE - Téutil, cuir i pell
GRAFIC 145

Poligons amb servei de recollida de residus (%)

Pla de I'Estany
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37,0

Demarcacid de
Girona

37,8

Catalunya

Les activitats predominants en les empreses
instal-lades en els poligons del Pla de I'Es-
tany son: altres activitats industrials, amb el
20 %, i activitats de serveis, activitats logis-
tiques, material electric, electronic, optic, de
magquinaria i metal-lirgic, i de fabricacié de
productes metal-lics; amb el 13 %.

Les activitats menys caracteristiques de la
comarca son: activitats comercials; alimen-
tari i de begudes; fusta i fabricacié de mo-
bles, i plastic i cautxt, amb un percentatge
del 7 % cadascuna.

Les activitats que no es troben a la comarca
son les d’altres productes minerals no metal-
lics; automocié i altres mitjans de transport;
paper i arts grafiques; quimic i de productes
farmaceutics, i textil, de cuir i pell.

Un de cada deu poligons de la
comarca disposa de servei de re-
collida de residus propi

El Pla de I'Estany és la sisena comarca gi-
ronina amb més poligons que disposen de
servei de recollida de residus. El 14 % dels
poligons en tenen, per sota del 37 % del total
dels poligons de la demarcacié i del 38 %
del total catala. EI 0,3 % dels poligons cata-
lans que disposen d’aquest servei se situen
en aquesta comarca.



GRAFIC 146
Poligons amb central depuradora (%)
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GRAFIC 147
Poligons que disposen d’entitat
de gestio (%)
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GRAFIC 148

Poligons que disposen de transport
public (%)
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Un de cada deu poligons de la comarca té
central depuradora col-lectiva. El 14 % dels
poligons de la comarca que en tenen se si-
tuen per sota del percentatge de la demar-
cacié de Girona, representat amb un 30 %,
i també constitueixen el 25 % del total dels
poligons catalans. En nombres absoluts, el
Pla de I'Estany és la sisena comarca gironi-
na amb un major nombre de poligons que
disposen d’aquest servei.

A la comarca del Pla de I'Estany no hi ha
cap poligon que disposi d’entitat de gestio.

Un 14 % dels poligons del Pla
de I'Estany tenen central depu-
radora i un 21 % dels poligons
disposen de transport public.
No hi ha cap poligon que dispo-
si d’entitats de gestio

Només dos de cada deu poligons de la co-
marca disposen de transport public (bus a
I'entrada del poligon o bé estacié de tren
com a maxim a 500 metres del poligon),
amb un 21 %, proporcié inferior al 41 %
dels poligons de la demarcacio i al 41 %
dels poligons catalans. Un 2 % dels poli-
gons de la demarcacié que disposen de
transport public es troben al Pla de I'Estany.
En nombres absoluts, el Pla de I'Estany és
la setena comarca amb més poligons ac-
cessibles en transport public.
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GRAFIC 149
Poligons amb servei de vigilancia i
seguretat disponible (%)

Només el 7 % dels poligons de la comarca
del Pla de I'Estany disposen de servei de se-
guretat i vigilancia.

Pla de I'Estany Demarcacid de Catalunya
Girona

GRAFIC 150
Poligons recepcionats definitivament (%)

El 64 % dels poligons de la comarca han es-
tat recepcionats definitivament, percentatge
per sobre del 43 % dels poligons de la de-
marcacioé de Girona i del percentatge dels
poligons catalans. El 7 % dels poligons de la
demarcacié de Girona que han estat recep-
cionats definitivament es troben a la comar-
ca. En nombres absoluts, el Pla de I'Estany
és la segona comarca de la demarcacié amb
més poligons recepcionats definitivament.

Pla de 'Estany Demarcacié de Catalunya
Girona El 79 % dels poligons de la comar-
ca disposen de subministrament
de gas; el 14 %, de fibra Optica, i
GRAFIC 151 el 100 %, d'estacio i/o subestacio
Poligons amb subministrament de gas transformadora

disponible (%)

El 79 % dels poligons de la comarca tenen
accés a gas en qualsevol de les seves mo-
dalitats, percentatge superior al de la de-
marcacié de Girona, que se situa en el 59 %,
i al del total dels poligons catalans, amb un
68 %. Un 6 % dels poligons de la demar-
cacio que tenen accés a gas es troben a la
comarca. En nombres absoluts, el Pla de
I'Estany és la penultima comarca gironina en
nombre de poligons amb subministrament
de gas disponible.

Pla de I'Estany Demarcacid de Catalunya
Girona
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GRAFIC 152

Poligons amb fibra optica disponible (%)

Pla de I'Estany

GRAFIC 153

Poligons amb estacio transformadora i/o
subestacié transformadora disponible (%)
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Catalunya

Catalunya

Segons la informaci¢ facilitada pels ajunta-
ments i validada per la Secretaria de Tele-
comunicacions a través de consulta publica
a les operadores d’aquest servei, el Pla de
I'Estany té un 14 % de poligons amb algun
punt d'accés a fibra optica a I'entrada del
poligon, mentre que la demarcacié de Gi-
rona té un valor del 54 %, i els poligons ca-
talans, un del 67 % pel que fa al nombre de
poligons que tenen accés a fibra optica.

Un 100 % dels poligons de la comarca dis-
posen d’estacié i/o subestacié transforma-
dora propia, un valor per sobre del 90 %
dels poligons de la demarcacié de Girona
i del 95 % dels poligons catalans. EI 5 %
dels poligons de la demarcacié amb estacio
i/o subestacio transformadora disponible se
situen a la comarca del Pla de 'Estany.
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Poligons d’activitat economica

del Pla de I'Estany

Municipi Nom' Superficie (ha)
Banyoles DYTSA 4,8
Sector ampliacié NP3 12,3
Sector ampliacié NP4 11
Sector NP3 9,7
Sector NP4 11,1
Sector UP6 - Mas Famada 7,2
Sol industrial 2,3
Sol urba industrial 11,9
Sol urba industrial - Canameres 1,5
Cornella del Terri Industrial de Pont-Xetmar 38,7
Fontcoberta Sector industrial Melianta 12,2
Palol de Revardit Zona industrial Industria Jardi 18,2
Zona industrial La Banyeta 6,9
Porqueres Sector industrial del Terri 28,7

1. Poligons disponibles al nou SIPAE a 11 d'abril de 2019.
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Dades principals del Ripolles,
la demarcacio de Girona i Catalunya

Ripollées Demarcacié6  Catalunya % Ripolles/
de Girona demarcacié Gl

Poblacio’ 25.000 763.988 7.543.825 33 %
Superficie (km?) 956,6 5.933 32.108 16,1 %
Densitat de poblacié (hab./km?) 26 127 237
Municipis 19 223 947 8,5 %
Municipis amb PAE 7 97 405 7,2 %
Poligons, superficie, parcel-les i ratios dotacionals
Poligons 29 324 1.480 9 %
Superficie (ha) 171,4 4.130 29.858,5 4,2 %
Parcel-les 43 3.836 44.004 1,1 %
Parcel-les per poligon 7 22 38
Poligons per cada 10.000 habitants 11,6 4,2 1,9
Superficie (ha) per cada 10.000 habitants 68,6 54 39,3
Superficie (ha)
<10 ha 24 211 781 11,4 %
10 ha - 20 ha 4 56 267 71 %
20 ha - 50 ha 43 308 23 %
> 50 ha 0 14 124 0%
Any de creacié?
Abans de 1970 52 180 13,5 %
1970-1990 10 114 451 8,8 %
1991-2000 68 375 11,8 %
Després de 2000 90 474 4,4 %
Empreses instal-lades i ocupabilitat®
Empreses 289 3.789 45.398 7,6 %
Empreses per poligon 10 17 38
Ocupabilitat 77 % 75 % 73 %
Usos permesos
Industrial 90 % 77 % 88 %
Logistic 83 % 51 % 53 %
Serveis 86 % 61 % 61 %
Altres 86 % 63 % 59 %

1. Poblacié a 1 de gener de 2018.

2. Es considera «any de creaci¢» el moment en que el poligon disposa almenys d'una fase urbanitzada.
3. Ocupabilitat: [nombre d’empreses actuals / (nombre d’empreses actuals + naus i solars buits)]*100.
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Sectors d’activitat predominants*

Altres activitats industrials 17 % 12,6 % 13 %

Alimentari i de begudes 15,3 % 14 % 9.3 %

Metal-lurgic i de fabricacié de productes metal-lics 15,3 % 10,4 % 12,8 %

Activitats de serveis 13,6 % 11,6 % 13,6 %

Automocié i altres mitjans de transport 8,5 % 56 % 7 %

Plastic i cautxu 8,5 % 33 % 2,7 %

Activitats logistiques 6,8 % 8,7 % 9,1 %

Fusta i fabricacié de mobles 6,8 % 2,6 % 49 %

Material eléctric, electronic, optic i maquinaria 51 % 6 % 3,8 %

Activitats comercials 1,7 % 7,6 % 1%

Textil, de cuir i pell 1,7 % 2.7 % 3,7 %

Altres productes minerals no metal-lics (ceramica, vidre, etc.) 0 % 9,5 % 2,4 %

Paper i arts grafiques 0% 29 % 2,9 %

Quimic i de productes farmaceéutics 0% 2,6 % 3,8 %

Principals serveis disponibles®

Recollida de residus 3 120 560 2,5 %
% sobre el total de poligons 10 % 37 % 38 %

Central depuradora col-lectiva® 2 97 374 2,1 %
% sobre el total de poligons 7 % 30 % 25 %

Entitat de gesti6 1 19 200 53 %
% sobre el total de poligons 3% 6 % 14 %

Transport public 6 132 607 4.5 %
% sobre el total de poligons 21 % 41 % 41 %

Servei de vigilancia i seguretat disponible 0 18 129 0%
% sobre el total de poligons 0 % 6 % 9 %

Poligons recepcionats definitivament 21 139 765 15,1 %
% sobre el total de poligons 72 % 43 % 52 %

Principals subministraments disponibles’

Gas 20 190 1.008 10,5 %
% sobre el total de poligons 69 % 59 % 68 %

Fibra optica® 21 177 988 11,9 %
% sobre el total de poligons 72 % 55 % 67 %

Estacio i/o subestacio transformadora 28 291 1.410 9,6 %
% sobre el total de poligons 97 % 90 % 95 %

4. Es tenen en compte un maxim de quatre sectors principals per poligon.

5. Es considera que els poligons que no han notificat la dada no tenen el servei disponible, ja que no s’ha pogut confirmar.

6. Propia del poligon o amb permis per fer abocaments a la xarxa publica d’aigua residual.
7. Es considera que els poligons que no han notificat la dada no tenen el subministrament disponible, ja que no s’ha pogut confirmar.

8. Es considera que hi ha fibra optica quan es disposa almenys de connexié a I'entrada del poligon.

Font: ELABORACIO PrOPIA.
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GRAFIC 154
Poligons del Ripollés sobre el total de
la demarcacié de Girona (%)
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GRAFIC 155
Superficie dels poligons del Ripollés sobre el
total de la demarcacié de Girona (%)
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Parcel-les del Ripollés sobre el total de la
demarcacio de Girona (%)
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El Ripolles amb 29 poligons, es situa en sisé
lloc en referencia a les comarques gironines.
Els seus poligons estan repartits en set dels
dinou municipis de la comarca i representen
el 9 % dels existents a la demarcacio de Gi-
rona i el 2 % dels poligons catalans que han
aportat informacio.

Les 171 hectarees del sol destinat a poli-
gons de la comarca representen el 4 % de
la superficie de poligons de la demarcacio
de Girona i el 0,6 % de la dels poligons ca-
talans. El Ripolles és la sisena comarca amb
un major nombre d’hectarees per poligon a
la demarcacio de Girona.

Els poligons del Ripolles sumen,
ala demarcacio de Girona, el 9 %
dels poligons, el 4 % de la super-
ficie i I'1 % de les parcel-les

El Ripollés és la vuitena comarca gironina en
nombre de parcel-les disponibles (ocupades
0 no). En té un total de 43, que representen
1% de les parcel-les de poligons de la de-
marcacié de Gironaiel 0,1 % del total de par-
celles disponibles en els poligons catalans.



GRAFIC 157
Nombre de parcel-les per poligon (%)

Demarcaci6 de Girona

El Ripolles és la vuitena comarca de la de-
marcacié de Girona amb el major valor pel
que fa al nombre mitja de parcel-les per
poligon. Cada poligon de la comarca té,
de mitjana, 7 parcel-les, un valor inferior a
la mitjana de la demarcacié de Girona i al
valor mitja de Catalunya, amb 22 i 38 par-
cel-les, respectivament.

Ripoliis Demarcacid de Girona Catalunya
Els poligons de la comarca te-
nen, de mitjana, un total de 7
GRAFIC 158 parcel-les per poligon, 12 poli-

gons per cada 10.000 habitants
i 69 hectarees per cada 10.000
habitants

Poligons per cada 10.000 habitants (%)

11,6

A la comarca del Ripollés hi ha 12 poligons

per cada 10.000 habitants, un valor supe-

rior al de la demarcacié de Girona, que

42 esta registrada amb 4, i que el de Catalu-
nya, molt inferior, amb 2 poligons per cada

13 10.000 habitants. El Ripolles és la primera

comarca amb més poligons per habitants

de la demarcacio.
Ripollés Demarcacié de Catalunya

Girona

“m - -

GRAFIC 159

Hectarees per cada 10.000 habitants (%) o )
La superficie mitjana per habitant dels po-

ligons de la comarca és molt superior a la
mitjana de Catalunya. A la comarca del Ri-
pollés hi ha 69 hectarees de poligons per
cada 10.000 habitants, un valor per sobre
del valor de la demarcacié de Girona, amb
54, i de Catalunya, amb 39 hectarees per
cada 10.000 habitants. El Ripolles és la
tercera comarca amb un major nombre de
hectarees de poligons per cada 10.000
habitants.
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GRAFIC 160
Poligons per superficie (ha)
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GRAFIC 161
Poligons per any de creaci6

= 1970-1980
= 1691-2000

Cercle exterior. Ripollés
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GRAFIC 162
Empreses en poligons del Ripollés sobre el
total de la demarcacio de Girona (%)
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= Abans de 1970

= Després de 2000

El grafic 160 mostra que el 83 % dels poli-
gons actualitzats tenen una superficie bruta
de menys de 10 hectarees, percentatge que
disminueix al 14 % amb els poligons que te-
nen una superficie d’entre 10 i 20 hectarees.
Els poligons d’entre 20 i 50 hectarees repre-
senten el 3 % i no hi ha cap poligon de més
de 50 hectarees. Respecte al cercle interior,
que correspon a la superficie de poligons de
la demarcacié de Girona, es pot observar
que els percentatges es mostren diferents
als de la comarca; la informacié és molt di-
ferent sobretot en els poligons de menys de
10 hectarees, que tenen un valor percentual
més baix que el de la comarca, un 65 %; els
poligons d’entre 10 i 20 hectarees, que es-
tan representats amb un 17 %; els poligons
d’entre 20 i 50, amb un 13%, i els poligons
de més de 50 hectarees, amb el 5%.

En el grafic 161 es mostra que només el 14 %
dels poligons de la comarca van ser creats
a partir de I'any 2000, i el 24 %, abans de
1970. La gran majoria de poligons, el 34 % en
concret, van ser desenvolupats entre 1970 i
1990. I, finalment, el 28 % soén els poligons
creats en el periode 1991 i 2000. Respecte
als poligons de la demarcacié de Girona. tal
com s’observa al cercle interior del grafic, els
percentatges son molt semblants, pero do-
nen alguna diferéncia significativa en relacio
amb els poligons creats abans de 1970, amb
vuit punts percentuals de distancia, i els po-
ligons creats després del 2000, amb catorze
punts percentuals de distancia.

El pes dels poligons antics de la comarca
respecte a la demarcacio és superior al dels
poligons més nous: el 14 % representen els
poligons d’'abans del 1970; el 9 %, els poli-
gons entre 19701 1990; el 12 %, els poligons
entre 1991 i 2000, i el 4%, els poligons cre-
ats a partir del 2000.

En els poligons de la comarca del Ripolles,
hi ha instal-lades 289 empreses, que repre-
senten un 8 % de les instal-lades als poli-
gons de la demarcacié de Girona i un 0,6 %
de les instal-lades als poligons catalans.



GRAFIC 163
Empreses instal-lades per poligon

Ripolles Demarcacit de Catalunya
Girona

GRAFIC 164
Ocupabilitat (%)

Ripollés Demarcacid de Catalunya
Girgna

GRAFIC 165
Poligons per usos permesos (%)

Industrial Logistic Serveis Altres

B Ripollés ®Demarcacid GI ™ Catalunya

A la comarca, hi ha, de mitjana, 10 em-
preses instal-lades per poligon, un valor
inferior a les 17 empreses per poligon que
hi ha a la demarcacio de Girona i a les 38
empreses per poligon que hi ha registra-
des a Catalunya.

L’'ocupabilitat mitjana dels poligons de la
comarca €és del 77 %, un valor superior al
registrat a la demarcacié de Girona, amb
el 75 %, i al dels poligons catalans, amb
el 73 %.

El 90 % dels poligons de la comarca per-
meten I'Us industrial, un valor molt superior
al 77 % dels poligons que el permeten a la
demarcacié de Girona. Degut a la transfor-
macié actual dels espais, els poligons de
la comarca també permeten altres usos: el
83 % I'Us logistic, per sobre del 51 % re-
gistrat pel total de la demarcacio; el 86 %
permeten I'Us de serveis vinculats, per so-
bre del 61 % de la demarcacié de Girona
i el total de Catalunya, i el 86 % permeten
altres usos, per sobre de la demarcaci6 de
Girona, amb un 63 %, i de Catalunya, amb
un 59 %.

Ripolles | 109

Demarcacio6 de Girona

Alt Emporda

Baix Emporda

©
>
c
©
e
=
(0]
(@]

Garrotxa

Pla de I’Estany

Ripollés




GRAFIC 166
Sectors d’activitat predominant al Ripollés
i a la demarcacié de Girona
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€O - Activitats comercials

5E - Activitats de serveis

LO - Activitats logistigues

AL - Alimentari | de begudes
AT - Altres activitats industrials

ALl - Automocid | altres mitjans de transport

FU - Fusta | fabricacié de mobles

EL - Material eléctric, electrénic | dptic, | maguinaria
ME - Metal-lGrgic | de fabricacid de productes metal-lics
PA - Paper i arts grafiques

PL - Plastic | cautud

QU - Quirnic i de productes farmackutics

TE - Tésetll, cuir | pell

GRAFIC 167

PA QU

M1 - Altres productes minerals no metal-lics [ceramica, vidre, etc.)

Poligons amb servei de recollida de residus (%)

37,0 i7.8

Ripollés Demarcacid de
Girona

Catalunya
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Les activitats predominants en les empre-
ses instal-lades en els poligons del Ripollées
son les altres activitats industrials, amb el
17 %; alimentari i de begudes, i metal-lUr-
gic i de fabricacié de productes metal-lics,
amb un 15 % cadascun, i activitats de ser-
vei, amb un 14 %.

El nombre d’empreses que tenen menys pes
a la comarca son les del sector d’activitats
comercials i téxtil, de cuir i pell, amb un 2 %
cadascuna. Les activitats que no hi ha a la
comarca son les d’altres productes minerals
no metal-lics; paper i arts grafiques, i quimic
i de productes farmaceutics.

Un de cada deu poligons de la
comarca disposa de servei de re-
collida de residus propi

El Ripolles és I'tltima comarca gironina en
nombre de poligons que disposen de servei
de recollida de residus. El 10 % dels poli-
gons en tenen, molt per sota del 37 % del
total dels poligons de la demarcacio i del
38 % del total catala. El 0,5 % dels poligons
catalans que disposen d’aquest servei se si-
tuen en aquesta comarca.



GRAFIC 168
Poligons amb central depuradora (%)

Demarcacio6 de Girona

El 7 % dels poligons de la comarca del Ri-
pollés tenen central depuradora, molt per
sota del percentatge de la demarcacio de
Girona, representat amb un 30 %, i del total
dels poligons catalans, amb un 25 %. En
nombres absoluts, el Ripollés és la vuitena
comarca gironina en nombre de poligons
que disposen d’aquest servei.
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GRAFIC 169

Poligons que disposen d’entitat
de gestio (%)
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A la comarca del Ripollés hi ha represen-
tats un 3 % dels poligons que disposen
d’entitat de gestio, un valor inferior al de la
demarcacié de Girona i al de Catalunya,
amb un 6 % i un 14 %, respectivament.

Garrotxa

Ripollés Demarcacia de Catalunya
Girona

Un 7 % dels poligons del Ripollés
disposen de central depuradora;
un 3 %, de transport public, i un
GRAFIC 170 3 %, d’entitat de gestid

Poligons que disposen de transport

public (%)

Només dos de cada deu poligons de la co-

marca disposen de transport public (bus a

I'entrada del poligon o bé estaci6é de tren

com a maxim a 500 metres del poligon),

40,7 41,0 amb un 21 %, proporcié inferior al 41 %

dels poligons de la demarcacié i al 41 %

20,7 dels poligons catalans. Un 5 % dels poli-

gons de la demarcacié que disposen de

transport public es troben al Ripolles. En

nombres absoluts, el Ripolles és la sisena

comarca amb més poligons accessibles en
transport public.

Pla de I’Estany

Ripollés

Ripollés Demarcacid de Catalunya
Girona
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GRAFIC 171
Poligons amb servei de vigilancia i
seguretat disponible (%)

No hi ha cap poligon a la comarca del Ri-
polles que disposi de servei de vigilancia i
seguretat.

El 69 % dels poligons de la co-

0.0 marca disposen de subministra-
Ripollés —— Catil iy ment de gas; el 72 %, de fibra
Girona Optica, i el 97 %, d'estacio i/o
subestacioé transformadora
GRAFIC 172

Poligons recepcionats definitivament (%)

El 72 % dels poligons de la comarca han
estat recepcionats definitivament, percen-
tatge molt per sobre del 43 % dels poligons
de la demarcacié de Girona i del percentat-
ge dels poligons catalans. El 15 % dels po-
ligons de la demarcacié de Girona que han
estat recepcionats definitivament es troben a
la comarca. En nombres absoluts, el Ripollées
és la tercera comarca de la demarcacio amb
més poligons recepcionats definitivament.

Ripollés Demarcacid de Catalunya
Girona

GRAFIC 173
Poligons amb subministrament de gas

disponible (%
P (%) El 69 % dels poligons de la comarca tenen

accés a gas en qualsevol de les seves mo-

dalitats, percentatge superior al de la de-
68,1 marcacioé de Girona, que se situa en el 58 %,
i molt similar al del total de poligons cata-
lans, amb un 68 %. Un 11 % dels poligons
de la demarcacié que tenen accés a gas es
troben a la comarca. En nombres absoluts,
el Ripolles és la quarta comarca gironina
amb més poligons amb subministrament de
gas disponible.

69,0

Ripollés Demarcacid de Catalunya
Girona
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GRAFIC 174
Poligons amb fibra optica disponible (%)

Ripollés Demarcacid de Catalunya
Girona

GRAFIC 175
Poligons amb estacio transformadora i/o
subestacié transformadora disponible (%)

56,6

Ripollis Demarcacid de Catalunya
Girona

Segons la informaci¢ facilitada pels ajunta-
ments i validada per la Secretaria de Tele-
comunicacions a través de consulta publica
a les operadores d’aquest servei, el Ripo-
lles té un 72 % de poligons amb algun punt
d’accés a fibra optica a I'entrada del poli-
gon, mentre que la demarcacié de Girona
en té un valor inferior, del 54 %, i del 67 %
del total de poligons catalans.

Un 97 % dels poligons de la comarca dis-
posen d’estacié i/o subestacié transforma-
dora propia, valor per sobre del 90 % dels
poligons de la demarcacié de Girona i del
95 % dels poligons catalans. El 10 % dels
poligons de la demarcacié amb estacio¢ i/o
subestaci¢ transformadora disponible se si-
tuen a la comarca del Ripollés.
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Poligons d’activitat economica

del Ripolles

Municipi Nom' Superficie (ha)
Campdevanol Cami de la Creu 8
Colonia Herand 58
Colonia Molinou 2,2
Colonia Pernau 7,9
Comforsa 4,5
Pla de Niub6 7,1
Poligon Molinou 2,5
Campelles Can Costa 1,3
Camprodon Can Birba 2,4
Les Rocasses 2,4
Pla de Sant Ramon 2,4
Planes de la Casanova 8,3
Ribes de Freser Fontaga, SA 2,3
Manufactures Max Plastic, SA 2
Rigat Textil, SL 1,4
Ripoll Agafallops 1,8
Casa Nova de Baix 10,7
Mas d’en Bosch 13,4
Poligon industrial Estamariu 10,5
Poligon industrial Rocafiguera 16,4
Poligon La Barricona 7,6
Poligon Pintors 25,2
Poligon Sorribes 2,1
Sant Joan de les Abadesses Casals 1,2
Colonia Llaudet &
La Coromina del Bac 1,3
Estilu 2 18
Poligon industrial de Cal Gat 9,4
Sant Pau de Seguries S/n Sant Pau de Seguries 1 59

1. Poligons disponibles al nou SIPAE a 11 d’abril de 2019.

114 | Ripolles

Font: ELABORACIO PROPIA.




Selva



Dades principals de la Selva,
la demarcacio de Girona | Catalunya

Demarcacié % Selva/

Selva de Girona Catalunya demarcacié6 Gi
Poblacio’ 169.029 763.988 7.543.825 22,1 %
Superficie (km?2) 995 5.933 32.108 16,8 %
Densitat de poblacié (hab./km?) 170 127 237
Municipis? 26 223 947 11,7 %
Municipis amb PAE 24 97 405 24,7%
Poligons, superficie, parcel-les i ratios dotacionals
Poligons 81 324 1.480 25 %
Superficie (ha) 1.172,4 4.130 29.858,5 28,4 %
Parcelles 758 3.836 44.004 19,8 %
Parcel-les per poligon 17 22 38
Poligons per cada 10.000 habitants 4.8 4,2 1,9
Superficie (ha) per cada 10.000 habitants 69,4 54 39,3
Superficie (ha)
<10 ha 53 211 781 25,1 %
10 ha - 20 ha 12 56 267 21,4 %
20 ha - 50 ha 9 43 308 20,9 %
> 50 ha 7 14 124 50 %
Any de creaci6®
Abans de 1970 13 52 180 25 %
1970-1990 29 114 451 25,4 %
1991-2000 14 68 31 20,6 %
Després de 2000 25 90 474 27,8 %
Empreses instal-lades i ocupabilitat*
Empreses 1.009 3.789 45.398 26,6 %
Empreses per poligon 16 17 38
Ocupabilitat 81 % 75 % 73 %
Usos permesos
Industrial 80 % 77 % 88 %
Logistic 56 % 51 % 53 %
Serveis 62 % 61 % 61 %
Altres 58 % 63 % 59 %

1. Poblacié a 1 de gener de 2018.

2. S’ha inclos el municipi de Fogars de la Selva, que pertany a la provincia de Barcelona.

3. Es considera «any de creacio» el moment en que el poligon disposa almenys d’una fase urbanitzada.
4. Ocupabilitat: [nombre d’empreses actuals / (nombre d’empreses actuals + naus i solars buits)]*100.
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Sectors d’activitat predominants®

Alimentari i de begudes 13,8 % 14 % 9,3 %

Altres activitats industrials 11,7 % 12,6 % 13 %

Activitats logistiques 11 % 8,7 % 9,1%

Automocid i altres mitjans de transport 10,3 % 5,6 % 7 %

Activitats de serveis 9.7 % 11,6 % 13,6 %

Metal-lurgic i de fabricacié de productes metal-lics 9 % 10,4 % 12,8 %

Fusta i fabricacié de mobles 8,3 % 2,6 % 4,9 %

Activitats comercials 55 % 7,6 % 1%

Material eléctric, electronic, optic i maquinaria 55 % 6 % 3,8 %

Textil, de cuir i pell 41 % 2,7 % 3,7 %

Plastic i cautxu 3,4 % 3,3 % 2.7 %

Quimic i de productes farmaceutics 3,4 % 2,6 % 3,8 %

Altres productes minerals no metal-lics (ceramica, vidre, etc.) 2,1 % 9,5 % 2,4 %

Paper i arts grafiques 2,1 % 2,9 % 2,9 %

Principals serveis disponibles®

Recollida de residus 32 120 560 26,7 %
% sobre el total de poligons 40 % 37 % 38 %

Central depuradora col-lectiva’ 37 97 374 38,1 %
% sobre el total de poligons 46 % 30 % 25 %

Entitat de gesti6 8 19 200 42,1 %
% sobre el total de poligons 10 % 6 % 14 %

Transport public 25 132 607 18,9 %
% sobre el total de poligons 31 % 41 % 41 %

Servei de vigilancia i seguretat disponible 8 18 129 44,4 %
% sobre el total de poligons 10 % 6 % 9 %

Poligons recepcionats definitivament 24 139 765 17,3 %
% sobre el total de poligons 30 % 43 % 52 %

Principals subministraments disponibles®

Gas 44 190 1.008 23,2 %
% sobre el total de poligons 54 % 59 % 68 %

Fibra optica® 40 177 988 22,6 %
% sobre el total de poligons 49 % 55 % 67 %

Estacio i/o subestacio transformadora 80 291 1.410 27,5 %
% sobre el total de poligons 99 % 90 % 95 %

5. Es tenen en compte un maxim de quatre sectors principals per poligon.

6. Es considera que els poligons que no han notificat la dada no tenen el servei disponible, ja que no s’ha pogut confirmar.

7. Propia del poligon o amb permis per fer abocaments a la xarxa publica d’aigua residual.

8. Es considera que els poligons que no han notificat la dada no tenen el subministrament disponible, ja que no s’ha pogut confirmar.
9. Es considera que hi ha fibra optica quan es disposa almenys de connexié a I'entrada del poligon.

Font: ELABORACIO PROPIA.
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GRAFIC 176
Poligons de la Selva sobre el total de la
demarcacio de Girona (%)
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GRAFIC 177
Superficie dels poligons de la Selva sobre el
total de la demarcacié de Girona (%)
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GRAFIC 178
Parcel-les de la Selva sobre el total de la

demarcacio de Girona (%)
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La Selva, amb 81 poligons, és la comarca gi-
ronina que en té un major nombre. Els seus
poligons estan repartits en vint-i-quatre dels
vint-i-sis municipis de la comarca i represen-
ten el 25 % dels existents a la demarcacio de
Girona i el 6 % dels poligons catalans que
han aportat informacio.

Les 1.172 hectarees de sol destinades a
poligons industrials de la comarca represen-
ten el 28 % de superficie dels poligons de
la demarcacio de Girona i el 4 % de la dels
poligons catalans. La Selva és la primera
comarca amb un major nombre d’hectarees
per poligon a la demarcacié de Girona.

Els poligons de la Selva sumen, ala
demarcacio de Girona, el 25 % dels
poligons, el 28 % de la superficie i
el 20 % de les parcel-les

La Selva és la segona comarca gironina en
nombre de parcel-les disponibles (ocupades
o no). En té un total de 758, que representen
el 20 % de les parcel-les dels poligons de la
demarcacio de Girona i 'l % del total de par-
cel-les disponibles en els poligons catalans.



GRAFIC 179
Nombre de parcel-les per poligon (%)

Selva Demarcacié de Girana Catalurya

GRAFIC 180
Poligons per cada 10.000 habitants (%)

Selva Demarcacid de Catalunya
Girona

GRAFIC 181
Hectarees per cada 10.000 habitants (%)

Selva Demarcacid de Catalunya
Girona

La Selva és la cinquena comarca de la de-
marcacié de Girona amb un major valor pel
que fa al nombre mitja de parcel-les per po-
ligon. Cada poligon de la comarca té, de
mitjana, 17 parcel-les, un valor inferior al de
la mitjana de la demarcacié de Girona i al
valor mitja de Catalunya, amb 22 i 38 par-
cel-les, respectivament.

Els poligons de la Selva tenen,
de mitjana, un total de 17 par-
cel-les per poligon, amb 5 poli-
gons per cada 10.000 habitants,
i ocupen 69 hectarees per cada
10.000 habitants

A la comarca de la Selva hi ha 5 poligons
per cada 10.000 habitants, un valor superi-
or al de la demarcacio de Girona, que esta
registrada amb 4, i al de Catalunya, molt
inferior, amb 2 poligons per cada 10.000
habitants. La Selva és la quarta comarca
amb més poligons per habitants de la de-
marcacio.

La superficie mitjana per habitant dels po-
ligons de la comarca és molt superior a la
mitjana de Catalunya. A la comarca de la
Selva hi ha 69 hectarees de poligons per
cada 10.000 habitants, un valor per sobre
del que té la demarcacio de Girona, amb
54, i del que té Catalunya, amb 39. La Selva
€s la segona comarca amb una major su-
perficie en hectarees de poligons per cada
10.000 habitants.
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GRAFIC 182
Poligons per superficie (ha)
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Cercle exterior: La Selva

Cercle intericr: Demarcacid Gl

GRAFIC 183
Poligons per any de creaci6

= 1970-1990
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GRAFIC 184
Empreses en poligons de la Selva sobre el
total de la demarcacio de Girona (%)
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= Abans de 1870

» Després de 2000

El grafic 182 mostra que el 65 % dels poli-
gons actualitzats tenen una superficie bruta
de menys de 10 hectarees, percentatge que
disminueix al 15 % amb els poligons amb una
superficie d’entre 10 i 20 hectarees. Els poli-
gons de 20 a 50 hectarees representen I'11 %,
i els poligons de més de 50 hectarees, el 9 %.
Respecte al cercle interior, que correspon a la
superficie de poligons de la demarcacié de
Girona, es pot observar que els percentatges
es mostren semblants als de la comarca.

En el grafic 183 es mostra que el 31 % de po-
ligons de la comarca han estat creats a partir
de I'any 2000, i el 16 %, abans de 1970. La
gran majoria de poligons, el 36 % en concret,
van ser desenvolupats entre 1970 i 1990. | fi-
nalment, el 17 %, sén els poligons creats en
el periode 1991 i 2000. Respecte als poligons
de la demarcacié de Girona, observem que
els d’abans de 1970 i els d’entre 1970 i 1990
representen un 16 % i un 35%, i els poligons
d’entre 1991 i 2000 i a partir del 2000, un
21 % iun 28 %, respectivament.

El pes dels poligons antics de la comarca,
respecte a la demarcacio, és superior al dels
poligons més nous: el 25 % representen els
poligons d’abans del 1970; el 25 %, els poli-
gons entre 19701 1990; el 21 %, els poligons
entre 1990 i 2000, i el 28 %, els poligons cre-
ats a partir del 2000.

En els poligons de la comarca de la Sel-
va, hi ha instal-lades 1.009 empreses, un
27 % de les empreses instal-lades als poli-
gons de la demarcacié de Gironaiun 2 %
de les empreses instal-lades als poligons
catalans.



GRAFIC 185

Empreses instal-lades per poligon

Selva

GRAFIC 186

Demarcacio de

Ocupabilitat (%)
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GRAFIC 187

Poligons per usos permesos (%)
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A la comarca, hi ha de mitjana 16 empre-
ses instal-lades per poligon, un valor in-
ferior a les 17 empreses per poligon que
hi ha a la demarcacio de Girona i a les 38
empreses per poligon que hi ha registra-
des a Catalunya.

L'ocupabilitat mitjana dels poligons de la
comarca és del 81 %, un valor superior al
registrat a la demarcacié de Girona, amb el
75 %, i al dels poligons catalans, del 73 %.

El 80 % dels poligons de la comarca per-
meten I'Us industrial, un valor superior al
77 % dels poligons que el permeten a la
demarcacio de Girona. Degut a la transfor-
macié actual dels espais, els poligons de
la comarca també permeten altres usos, tot
i que amb percentatges inferiors: el 56 %
permeten I'Us logistic, per sobre del 51 %
registrat pel total de la demarcacio; el 62 %
permeten I'Us de serveis vinculats, per so-
bre del 61 % de la demarcaci6 de Girona
i el total de Catalunya, i el 58 % permeten
altres usos, per sota de la demarcacié de
Girona, amb el 63 %, i per sota de Catalu-
nya, amb el 59 %.
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GRAFIC 188
Sectors d’activitat predominant a la Selva
i a la demarcacié de Girona
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— Dgmarcacid de Girona

€O - Activitats comercials

5E - Activitats de serveis

LO - Activitats logistigues

AL - Alimentari | de begudes

AT - Altres activitats industrials

M1 - Altres productes minerals no metal-lics [ceramica, vidre, etc.)
ALl - Automocid | altres mitjans de transport

FU - Fusta | fabricacié de mobles

EL - Material eléctric, electrdnic | &ptic, | maguinaria
ME - Metal-lGrgic | de fabricacid de productes metal-lics
PA - Paper i arts grafiques

PL - Plastic | cautud

QU - Quirnic i de productes farmackutics

TE - Téuetll, cuir | pell

GRAFIC 189
Poligons amb servei de recollida de residus (%)

38,5

Selva Demarcacid de
Girona

Catalunya

122 | Selva

Les activitats predominants en les empre-
ses instal-lades en els poligons de la Selva
son les del sector alimentari i de begudes,
amb un 14 %; altres activitats industrials,
activitats logistiques, i automocio i altres
mitjans de transport sén representades amb
el 12 %, I'11 % i el 10 %, respectivament.

Els sectors que tenen menys pes a la comar-
ca son el textil, de cuir i pell, amb el 4 %;
plastic i cautxd, i quimic i de productes far-
maceutics, amb el 3 % cadascun, i altres
productes minerals no metal lics, i papers
i arts grafiques, representats amb un 2 %
cada un.

Quatre de cada deu poligons de
la comarca disposen de servei
de recollida de residus propi

La Selva és la segona comarca gironina amb
més poligons amb servei de recollida de
residus. El 40 % dels poligons en disposen,
per sobre del 37 % del total dels poligons de
la demarcacio i del 38 % del total catala. El
6 % dels poligons catalans que tenen aquest
servei se situen en aquesta comarca.



GRAFIC 190
Poligons amb central depuradora (%)

45,7

Solva Demarcacit de Catalunya
Girona

GRAFIC 191
Poligons que disposen d’entitat
de gestio (%)

Selva Demarcacid de Catalunya
Girona

GRAFIC 192
Poligons que disposen de transport
public (%)

Selva Demarcacid de Catalunya
Girona

El 46 % dels poligons de la comarca que
tenen central depuradora se situen per so-
bre del percentatge de la demarcaci6 de
Girona, que representa un 30 %, i també
del 25 % del total dels poligons catalans.
En nombres absoluts, la Selva és la primera
comarca gironina amb un major nombre de
poligons que disposen d’aquest servei.

A la comarca de la Selva hi ha un 10 % de
poligons que disposen d’entitat de gestio,
un valor superior al de la demarcacié de
Girona i inferior al de Catalunya, amb un
6 % iun 14 %, respectivament.

Un 46 % dels poligons de la Sel-
va disposen de central depura-
dora; un 30 %, de transport pu-
blic, iun 10 %, d’'entitat de gestio

Només tres de cada deu poligons de la
comarca disposen de transport public
(bus a I'entrada del poligon o bé estacié
de tren com a maxim a 500 metres del po-
ligon), amb un 31 %, una proporcio inferior
al 41 % dels poligons de la demarcacio i al
41 % dels poligons catalans. Un 19 % dels
poligons de la demarcacié amb transport
public es troben a la Selva. En nombres
absoluts, la Selva és la tercera comarca
amb meés poligons accessibles en trans-
port public.
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GRAFIC 193
Poligons amb servei de vigilancia
i seguretat disponible (%)

9.9 A la comarca de la Selva hi ha un 10 % de
poligons que disposen de servei de vigilan-
cia i seguretat, un valor superior al de la de-
marcacioé de Girona i a Catalunya, amb un
6 % iun 9 %, respectivament.

S T Estdiing El 54_% dels poligons dQ Ila comar-
Girona ca disposen de subministrament

de gas; el 49 %, de fibra optica,

i el 99 %, d’estacio i/o subestacio

GRAFIC 194 transformadora

Poligons recepcionats definitivament (%)

El 30 % dels poligons de la comarca han es-
tat recepcionats definitivament, percentatge
per sota del 43 % dels poligons de la demar-
caci¢é de Girona i del percentatge dels poli-
gons catalans. El 18 % dels poligons de la
demarcacio de Girona recepcionats definiti-
vament es troben a la comarca. En nombres
absoluts, la Selva és la vuitena comarca de

la demarcacié amb més poligons recepcio-
Selva Demarcacit de Catalunya nats definitivament.
Girona

GRAFIC 195
Poligons amb subministrament de gas
disponible (%)

El 54 % dels poligons de la comarca tenen
accés a gas en qualsevol de les seves mo-
dalitats, un percentatge inferior al de la de-
marcacioé de Girona, que se situa en el 58 %,
i al total de poligons catalans, amb un 68 %.
Un 23 % dels poligons de la demarcacioé que
tenen accés a gas es troben a la comarca.
En nombres absoluts, la Selva és la primera
comarca gironina amb més poligons amb
subministrament de gas.

Selva Demarcacid de Catalunya
Girona
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GRAFIC 196
Poligons amb fibra optica disponible (%)

Selva Demarcacio de Catalunya
Girona

GRAFIC 197
Poligons amb estacio transformadora i/o
subestacié transformadora disponible (%)

Selva Demarcacit de Catalunya
Girona

Segons la informaci¢ facilitada pels ajunta-
ments i validada per la Secretaria de Tele-
comunicacions a través de consulta publica
a les operadores d’aquest servei, la Selva té
un 49 % de poligons amb algun punt d’ac-
cés a fibra optica a I'entrada del poligon; la
demarcacio de Girona en té un 54 %, i Cata-
lunya, el 67 % del total.

Un 99 % dels poligons de la comarca dispo-
sen d’estaci¢ i/o subestacié transformado-
ra propia, un valor per sobre del 90 % dels
poligons de la demarcacié de Girona i del
95 % dels poligons catalans. El 28 % dels
poligons de la demarcacié amb estacio¢ i/o
subestaci¢ transformadora disponible se si-
tuen a la comarca de la Selva.
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Poligons d’activitat economica

de la Selva

Municipi Nom' Superficie (ha)
Amer Paratge de I'Arbuset 41
Zona industrial d’Amer 24,6
Angles Riera Seca 16,2
Arbucies Font del Regas 1,4
Poligon industrial Cal Xic 8,5
Poligon industrial de Ca n’Aulet 6,3
Poligon industrial Pont Cremat 2,5
Poligon industrial Prat del Moliner 2,8
Poligon industrial Torrent del Miny6 0,9
Poligon industrial Torres Pujals 17,6
Viladrau 2,6
Blanes PA Carretera de Lloret 8,9
PMU Peixos Ros 2
Poligon industrial de la carretera de I'Estacio 57,4
Poligon industrial nord 20,2
Breda PP12 sector industrial nord 59
PP7 Repiaix 7,5
Sector industrial Can Guilleumes 4,5
UA16 sector industrial sud 4
Brunyola i Sant Marti Sapresa Can'lllos 2,9
Caldes de Malavella Centre del poble )
Pla parcial industrial Can Cabanyils 4,7
Caldes de Malavella 2 1,8
Caldes de Malavella 4 2,7
Caldes de Malavella 5 1,9
Zona industrial de I'Estacio 2,8
Cellera de Ter, la La Ruira 0,8
Poligon industrial Ribes del Ter 9,6
UA-2 4,2
Fogars de la Selva Pla de Fogars 15,6
Pla de la Mata 18
Zona de serveis 10,3
Hostalric Can Batallo 22,8
Les Pinedes 12,2
Lloret de Mar Lloret 19,3

1. Poligons disponibles al nou SIPAE a 11 d'abril de 2019.
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Municipi Nom Superficie (ha)
Maganet de la Selva Can Roura 1,6 %ﬂ
Poligon Riera Torderola 6,2 §
Poligon industrial Canals 0,9 =
Poligon industrial Puigtio 56,9
PPSUD I-7 23,5
Macanet de la Selva 1 0,7
SUND C1 Mas Cartella 80,2 "-9"
Trety, SA 6.2 g
Massanes Zona de desenvolupament industrial 50,9 "';
Osor Osor 1 1,5 @
Riells i Viabrea Poligon industrial del sud-oest 9
Riudarenes Poligon de la carretera de I'Esparra 15,8
Poligon industrial Riudarenes (Can Pruna) 42,1
Poligon Procorsa 111 ]
Riudarenes 1 1,9 é
Riudarenes 2 1 3
Riudarenes 3 0,8
Riudarenes 4 0,7
Riudellots de la Selva CIM la Selva 23,3
Poligon Acebsa 4,9 g
Poligon Frigorifics Costa Brava 88 g
Poligon industrial Riudellots 131,2 8
Poligon Roberlo 2,1
PP3 10
Sant Feliu de Buixalleu Poligon industrial Gaserans 88,1
Poligon industrial sector Skol 27,4
Sant Hilari Sacalm Cortals 2,2
Font Vella, SA 6,7
La Bovila 10,3
Mas Garriga 15,8
Zona Sant Hilari sud 3,5 >
Sant Julia del Llor i Bonmatf Zona industrial Antiga Fabrica Textil de %
Sant Julia del Llor i Bonmati 2,6 =
Zona industrial Bonmati 6,8 §
Zona Oxivolt 1,3 o

0
©
©
2
o
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Municipi Nom Superficie (ha)
Santa Coloma de Farners Mas Lloreng 83,5
Poligon industrial Can Simén 12,2
Sils Antiga paperera 2,6
Can Cuca 20,1
Poligon de Massabé 25,3
Poligon T-500 7,6
Poligon Torres Papel 6,8
Zona sud-oest 8,1
Vidreres Sector industrial SUNP 8
Vilobi d’Onyar Fruitex 2,4
Poligon industrial L’Empalme 9,2
Vilobi d’Onyar 2 4,2
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TAULA 2
Nombre de poligons

%

Comarca Nombre
1 Vallés Occidental 130
2  Baix Llobregat 122
3 Valles Oriental 117
4 Osona 102
5 Bages 99
6 Selva 75
7 Alt Penedés 67
8  Maresme 55
9  Garrotxa 54
10  Girones 50
11 Bergueda 45
12 Tarragones 43
13 Baix Ebre 41
14 Segria 38
15 Baix Penedes 37
16 Anoia 34
17 Baix Camp 31
18 Alt Emporda 28
19 Baix Emporda 27
20 Ripolles 27
21 Plad'Urgell 22
22 Montsia 21
23 Barcelones 20
24 Conca de Barbera 20
25 Garraf 19
26 Urgell 19
27 Alt Camp 14
28 Pla de I'Estany 12
29 Noguera 10
30 Solsonés 10
31 Segarra 9
32 Garrigues 8
33 Ribera d’Ebre 8
34 Cerdanya 6
35 Alt Urgell 4
36 Moianés 4
37 Pallars Jussa 3
38 Alta Ribagorca 1
39 Pallars Sobira 1
40  Priorat 1
41 Terra Alta 1
42 Vall d’Aran 1

Catalunya 1.436

Demarcaci6 Gl 273

9,1
8,5
8,1
7,1
6,9
52
4,7
3,8
3,8
3,5
3,1
3,0
2,9
2,6
2,6
2,4
2,2
1,9
1,9
1.9
1.5
1.5
1.4
1.4
1.3
1,3
1,0
0,8
0,7
0,7
0,6
0,6
0,6
0,4
0,3
0,3
0,2
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
100
19,0

TAULA 3
Superficie (en hectarees)

Font: ELABORACIO PrOPIA.
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Comarca Hectarees %
1 Vallés Occidental 4.700,8 16,1
2 Baix Llobregat 3.042.4 10,4
3 Valles Oriental 2.663,3 9,1
4 Tarragonés 2.067,4 71
5  Barcelonés 2.027,2 6,9
6 Bages 1.415,7 4.8
7 Selva 1.009,1 3,4
8 Osona 983,0 3,4
9  Alt Penedés 842,4 2,9
10 Gironés 832,9 2,8
11 Segria 786,1 2,7
12 Montsia 7715 2,6
13 Baix Camp 769,5 2,6
14 Alt Camp 707,9 2,4
15 Baix Ebre 702,3 2,4
16 Anoia 690,4 2,4
17 Maresme 681,1 2,3
18 Alt Emporda 622,3 2,1
19 Baix Penedés 531,4 1,8
20 Garraf 413,3 1,4
21  Garrotxa 403,3 1,4
22 Baix Emporda 330,3 11
23 Bergueda 314,0 11
24 Pla d’Urgell 273,0 0,9
25  Urgell 260,5 0,9
26 Conca de Barbera 248,7 0,8
27 Noguera 200,5 0,7
28 Ripollés 160,7 0,5
29 Pla de I'Estany 152,2 0,5
30 Segarra 138,8 0,5
31 Ribera d’Ebre 126,3 0,4
32 Solsonés 1248 0,4
33 Garrigues 97,0 0,3
34 Moianés 59,3 0,2
35 Alt Urgell 36,8 0,1
36 Cerdanya 30,5 0,1
37 Terra Alta 19,2 0,1
38 Pallars Jussa 12,3 0,0
39 Priorat 10,9 0,0
40 Vall d’Aran 8,7 0,0
41 Alta Ribagorca 4.1 0,0
42 Pallars Sobira 1,8 0,0

Catalunya 29.273,2 100

Demarcacio Gl 3.511 12,0

Font: ELABORACIO PROPIA.



TAULA 4

Parcel-les

Comarca Nombre %
1 Vallés Occidental 8.838 20,1
2  Baix Llobregat 4.298 9,8
3  Barcelones 4.292 9,8
4 Valles Oriental 3.859 8,8
5 Bages 2.576 59
6 Osona 1.744 4,0
7 Tarragones 1.579 3,6
8  Maresme 1.497 3,4
9  Segria 1.428 3,2
10 Alt Penedés 1.319 3,0
11 Baix Camp 1.272 2,9
12 Garraf 1.091 2,5
13 Alt Emporda 1.090 2,5
14 Anoia 1.002 2,3
15 Baix Penedes 976 2,2
16 Selva 758 1,7
17 Girones 675 1,5
18 Garrotxa 652 1,5
19 Bergueda 592 1,3
20 Baix Ebre 591 1,3
21  Montsia 573 1,3
22 Baix Emporda 467 1,1
23 Urgell 464 1,1
24 Noguera 421 1,0
25 Plad'Urgell 389 0,9
26 Alt Camp 230 0,5
27 Segarra 201 0,5
28 Moianes 180 0,4
29 Conca de Barbera 162 0,4
30 Solsones 126 0,3
31 Alt Urgell 115 0,3
32 Pallars Jussa 88 0,2
33 Ribera d’Ebre 82 0,2
34 Pla de I'Estany 81 0,2
35 Garrigues 74 0,2
36 Cerdanya 65 0,1
37 Terra Alta 49 0,1
38 Ripolles 43 0,1
39 Alta Ribagor¢a 26 0,1
40 Pallars Sobira 21 0,0
41 Vall d’Aran 10 0,0
42 Priorat 8 0,0

Catalunya 44.004 100

Demarcacio Gl 3.766 8,6

Font: ELABORACIO PrOPIA.

TAULA 5
Parcel-les per poligons*

Comarca Nombre
1 Barcelones 306,6
2  Valles Occidental 70,1
3  Segria 64,9
4 Garraf 60,6
5 Alt Emporda 49,6
6 TerraAlta 49,0
7 Baix Camp 48,9
8  Baix Llobregat 48,8
9  Tarragones 47,9
10 Moianes 45,0
11 Noguera 421
12 Valles Oriental 34,8
13 Montsia 33,7
14 Anoia 32,3
15 Baix Penedes 31,5
16 Maresme 29,4
17 Pallars Jussa 29,3
18 Alt Urgell 28,8
19 Osona 26,0
20 Bages 26,0
21 Alta Ribagorga 26,0
22 Segarra 251
23 Girones 25,0
24 Baix Ebre 24,6
25  Urgell 24,4
26 Alt Penedés 22,0
27 Pallars Sobira 21,0
28 Alt Camp 20,9
29 Pla d’'Urgell 20,5
30 Baix Emporda 20,3
31 Garrotxa 18,1
32 Selva 16,8
33 Cerdanya 16,3
34 Solsoneés 15,8
35 Garrigues 14,8
36 Pla de I'Estany 13,5
37 Bergueda 13,5
38 Ribera d’Ebre 11,7
39 Vall d’Aran 10,0
40 Conca de Barbera 9,5
41 Priorat 8,0
42 Ripolles 7,2

Catalunya 38,0

Demarcacio Gl 22,8

Font: ELABORACIO PROPIA.
*Mitjana de parcel-les per poligon d’activitat economica.
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TAULA 6 TAULA 7

Poligons per cada 10.000 habitants* Hectarees per cada 10.000 habitants*
Comarca Nombre Comarca Nombre
1 Bergueda 11,5 1 Alt Camp 160,9
2 Ripolles 10,8 2  Conca de Barbera 1241
3  Conca de Barbera 9,9 3  Montsia 1143
4 Garrotxa 9,6 4 Solsonés 93,4
5  Solsonés 7,5 5  Baix Ebre 89,8
6  Osona 6,5 6  Tarragoneés 82,5
7 Alt Penedés 6,2 7  Bages 80,9
8  PladUrgell 6,0 8  Bergueda 80,5
9 Bages 5,6 9  Alt Penedés 78,8
10 Urgell 53 10 Pla d’'Urgell 74,6
11 Baix Ebre 52 11 Urgell 72,3
12  Selva 4,5 12 Garrotxa 71,8
13 Garrigues 4,2 13 Valles Oriental 66,0
14 Segarra 4,0 14 Ripolles 64,3
15 Pla de I'Estany 3,8 15 Osona 62,8
16 Baix Penedes 3,7 16 Segarra 61,1
17 Ribera d’Ebre 3,6 17  Selva 60,1
18 Cerdanya 3,4 18 Anoia 58,4
19 Alt Camp 3,2 19 Ribera d’Ebre 56,9
20 Montsia 3,1 20 Baix Penedes 52,7
21 Moianes 3,0 21  Noguera 51,8
22 Vallés Oriental 2,9 22 Valles Occidental 51,7
23 Anoia 2,9 23 Garrigues 51,1
24 Girones 2,7 24 Pla de I'Estany 48,0
25 Alta Ribagorca 2,6 25 Moianes 44,6
26 Noguera 2,6 26 Alt Emporda 44,6
27 Pallars Jussa 2,3 27  Girones 44,3
28 Baix Emporda 2,0 28 Baix Camp 411
29 Alt Emporda 2,0 29 Segria 37,8
30 Alt Urgell 2,0 30 Baix Llobregat 37,4
31 Segria 1,8 31  Garraf 28,0
32 Tarragonés 1,7 32 Baix Emporda 24,9
33 Baix Camp 1,6 33 Alt Urgell 18,2
34 Baix Llobregat 1,5 34 Cerdanya 17,3
35 Pallars Sobira 1,4 35 Terra Alta 16,5
36 Valles Occidental 1,4 36 Maresme 15,3
37 Garraf 1,3 37  Priorat 11,6
38 Maresme 1,2 38 Alta Ribagorca 10,8
39 Priorat 1,1 39 Pallars Jussa 9,3
40 Vall d’Aran 1,0 40 Barcelones 9,0
41  Terra Alta 0,9 41 Vall d’Aran 8,8
42 Barcelones 0,1 42 Pallars Sobira 2,6
Catalunya 2,0 Catalunya 39,0
Demarcacio Gl 3,7 Demarcacio Gl 47,4
Font: ELABORACIO PROPIA. Font: ELABORACIO PROPIA.
*Padré municipal d’habitants a 1 de gener de 2018. *Padré municipal d’habitants a 1 de gener de 2018.
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TAULA 8 TAULA 9

Empreses Empreses per poligons

Comarca Nombre % Comarca Nombre
1 Vallés Occidental 12.414 27,3 1 Barcelones 337
2  Barcelones 6.734 14,8 2 Valles Occidental 102
3  Baix Llobregat 6.601 14,5 3  Baix Llobregat 62
4 Valles Oriental 3.475 7.7 4 Vall d’Aran 53
5  Maresme 2.124 4,7 5  Maresme 44
6  Osona 1.845 41 6  Valles Oriental 37
7  Bages 1.507 3,3 7 Plade I'Estany 36
8  Tarragonés 1.185 2,6 8  Tarragonés 35
9 Girones 1.069 2,4 9  Garraf 33
10 Selva 1.009 2,2 10 Alt Camp 30
11 Alt Penedes 825 1,8 11 Gironeés 27
12 Anoia 796 1,8 12 Anoia 26
13 Garraf 588 1,3 13 Alt Urgell 25
14 Alt Emporda 569 1,3 14 Alt Emporda 23
15 Baix Penedes 494 1,1 15 Pallars Sobira 21
16 Alt Camp 395 0,9 16  Osona 21
17 Baix Camp 357 0,8 17 Terra Alta 20
18 Baix Emporda 356 0,8 18 Segria 19
19 Segria 339 0,7 19 Alta Ribagorca 18
20 Baix Ebre 312 0,7 20 Pallars Jussa 18
21 Ripolles 289 0,6 21 Baix Emporda 17
22 Garrotxa 288 0,6 22 Baix Camp 17
23 Urgell 268 0,6 23 Moianes 17
24  Bergueda 244 0,5 24 Bages 17
25 Montsia 240 0,5 25 Selva 16
26 Pla de I'Estany 179 0,4 26 Urgell 15
27 Plad'Urgell 120 0,3 27 Baix Penedes 15
28 Conca de Barbera 104 0,2 28 Noguera 14
29 Alt Urgell 100 0,2 29 Montsia 13
30 Noguera 98 0,2 30 Alt Penedeés 13
31 Ribera d’Ebre 80 0,2 31 Cerdanya 12
32 Solsones 76 0,2 32 Ripolles 11
33 Moianes 68 0,1 33 Ribera d’Ebre 11
34 Pallars Jussa 54 0,1 34 Solsoneés 11
35 Vall d’Aran 53 0,1 35 Baix Ebre 11
36 Garrigues 45 0,1 36 Garrotxa 8
37 Cerdanya 24 0,1 37 Priorat 6
38 Pallars Sobira 21 0,0 38 Bergueda 6
39 Terra Alta 20 0,0 39 Pla d'Urgell 6
40 Alta Ribagorca 18 0,0 40 Garrigues 6
41 Priorat 6 0,0 41 Conca de Barbera 5
42 Segarra 5 0,0 42 Segarra 2

Catalunya 45.394 100 Catalunya 37

Demarcacio Gl 3.759 8,3 Demarcacio Gl 17
Font: ELABORACIO PROPIA. Font: ELABORACIO PROPIA.
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TAULA 10
Ocupabilitat*

Comarca %
1 Pallars Sobira 100,0
2  Valld'Aran 100,0
3 AltUrgell 95,0
4 Priorat 90,0
5  Barceloneés 82,8
6 Cerdanya 81,3
7 Baix Llobregat 81,2
8 Selva 81,0
9  Garrotxa 78,9
10 Noguera 78,6
11 Valles Occidental 78,1
12 Segria 77,9
13 Ripolles 77,1
14 Solsones 77,0
15 Valles Oriental 76,7
16 Tarragones 74,8
17 Girones 74,6
18 Osona 74,5
19  Maresme 73,5
20 Alt Penedés 72,7
21 Garrigues 72,1
22 Alta Ribagorca 69,2
23 Baix Penedes 68,8
24 Pla d'Urgell 68,6
25 Baix Emporda 68,3
26 Pallars Jussa 68,3
27 Ribera d’Ebre 67,6
28 Alt Camp 67,1
29 Urgell 66,4
30 Baix Camp 65,9
31 Baix Ebre 65,2
32 Anoia 65,0
33 Pla de I'Estany 64,8
34 Conca de Barbera 64,0
35 Garraf 63,4
36 Bages 61,5
37 Montsia 60,3
38 Terra Alta 60,0
39 Alt Emporda 56,7
40 Bergueda 49,9
41 Moianés 48,8
42 Segarra 37,9

Catalunya 72,0

Demarcacio Gl 74,3

TAULA 11
Poligons amb superficie inferior a 10 ha

Font: ELABORACIO PROPIA.
*Calcul: [nombre d’empreses actuals / (nombre d’empreses
actuals + naus i solars buits)]*100
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Comarca Nombre %
1 Osona 74 9,8
2 Bages 64 8,5
3 Selva 51 6,8
4 Baix Llobregat 48 6,4
5  Valles Oriental 46 6,1
6  Alt Penedes 43 57
7 Garrotxa 42 5,6
8  Valles Occidental 39 52
9  Bergueda 38 50
10 Maresme 31 41
11 Girones 29 3,8
12 Baix Ebre 24 3,2
13 Ripolles 22 2,9
14 Segria 19 2,5
15 Baix Penedes 18 2,4
16 Tarragones 18 2,4
17 Baix Emporda 16 2,1
18 Anoia 14 1,9
19 Conca de Barbera 14 1,9
20 Pla d’Urgell 14 1,9
21 Alt Emporda 12 1,6
22 Baix Camp 11 1,5
23 Urgell 9 1,2
24  Pla de I'Estany 6 0,8
25 Solsones 6 0,8
26 Cerdanya 5 0,7
27 Alt Camp 5 0,7
28 Garrigues 5 0,7
29 Montsia 5 0,7
30 Barcelonés 4 0,5
31  Garraf 4 0,5
32 Pallars Jussa 3 0,4
33 Ribera d’Ebre 3 0,4
34 Segarra 3 0,4
35 Alt Urgell 2 0,3
36 Moianes 2 0,3
37 Noguera 2 0,3
38 Alta Ribagorca 1 0,1
39 Pallars Sobira 1 0,1
40 Vall d’Aran 1 0,1
41 Priorat 0 0,0
42  Terra Alta 0 0,0

Catalunya 754 100

Demarcacio Gl 178 23,6

Font: ELABORACIO PROPIA.



TAULA 12 TAULA 13

Poligons amb superficie entre 10 i 20 ha Poligons amb superficie entre 20 i 50 ha
Comarca Nombre % Comarca Nombre %
1 Vallés Oriental 25 9,7 1 Valleés Occidental 43 14,3
2  Baix Llobregat 21 8,1 2  Baix Llobregat 40 13,3
3 Valles Occidental 18 7,0 3 Valles Oriental 33 11,0
4  Bages 14 54 4 Bages 16 53
5 Maresme 13 5,0 5 Anoia 12 4,0
6 Osona 13 50 6  Baix Camp 12 4,0
7 Alt Penedés 12 4,7 7 Osona 12 4,0
8 Selva 11 4,3 8  Girones 11 3,7
9  Segria 9 3,5 9  Baix Penedes 10 3,3
10 Alt Emporda 8 3,1 10 Tarragonés 10 3,3
11 Garrotxa 8 3,1 11 Alt Penedes 9 3,0
12 Baix Ebre 7 2,7 12 Maresme 9 3,0
13 Baix Penedes 7 2,7 13  Selva 7 2,3
14  Garraf 7 2,7 14  Baix Ebre 7 2,3
15 Montsia 7 2,7 15  Garraf 7 2,3
16 Tarragones 7 2,7 16 Montsia 7 2,3
17 Gironés 6 2,3 17 Segria 7 2,3
18 Anoia 6 2,3 18 Baix Emporda 6 2,0
19 Urgell 6 2,3 19 Alt Emporda 5 1,7
20 Baix Emporda 5 1,9 20 Barcelones 5 1,7
21 Baix Camp 5 1,9 21 Garrotxa 4 1,3
22 Noguera 5 1,9 22 Urgell 4 1,3
23 Pla de I'Estany 4 1,6 23 Alt Camp 3 1,0
24 Ripolles 4 1,6 24 Noguera 3 1,0
25 Bergueda 4 1,6 25 Pla d’'Urgell 3 1,0
26 Pla d'Urgell 4 1,6 26 Segarra 3 1,0
27 Alt Camp 3 1,2 27 Pla de I'Estany 2 0,7
28 Conca de Barbera 3 1,2 28 Bergueda 2 0,7
29 Ribera d’Ebre 3 1,2 29 Garrigues 2 0,7
30 Segarra 3 1,2 30 Ribera d’Ebre 2 0,7
31 Alt Urgell 2 0,8 31 Solsones 2 0,7
32 Solsones 2 0,8 32 Ripollés 1 0,3
33 Cerdanya 1 0,4 33 Conca de Barbera 1 0,3
34 Barcelonés 1 0,4 34 Moianes 1 0,3
35 Garrigues 1 0,4 35 Cerdanya 0 0,0
36 Moianes 1 0,4 36 Alt Urgell 0 0,0
37 Priorat 1 0,4 37 Alta Ribagorca 0 0,0
38 Terra Alta 1 0,4 38 Pallars Jussa 0 0,0
39 Alta Ribagorga 0 0,0 39 Pallars Sobira 0 0,0
40 Pallars Jussa 0 0,0 40 Priorat 0 0,0
41 Pallars Sobira 0 0,0 41  Terra Alta 0 0,0
42 Vall d’Aran 0 0,0 42 Vall d’Aran 0 0,0
Catalunya 258 100 Catalunya 301 100
Demarcacio Gl 46 17,8 Demarcacio Gl 36 12,0
Font: ELABORACIO PROPIA. Font: ELABORACIO PROPIA.

ANNEX I. Ranquing comarcal | 135



TAULA 14
Poligons amb superficie major de 50 ha

Comarca Nombre %
1 Vallés Occidental 30 24,4
2 Baix Llobregat 13 10,6
3 Valles Oriental 13 10,6
4 Barcelones 10 8,1
5  Tarragones 8 6,5
6 Selva 6 4,9
7  Bages 5 4.1
8  Girones 4 3,3
9  AltEmporda 3 2,4
10 Alt Camp 3 2,4
11 Alt Penedes 3 2,4
12 Baix Camp 3 2,4
13 Baix Ebre 3 2,4
14 Osona 3 2,4
15 Segria 3 2,4
16 Anoia 2 1,6
17 Baix Penedes 2 1,6
18 Conca de Barbera 2 1,6
19 Maresme 2 1,6
20 Montsia 2 1,6
21 Bergueda 1 0,8
22  Garraf 1 0,8
23 Pla d'Urgell 1 0,8
24 Alt Urgell 0 0,0
25 Alta Ribagorca 0 0,0
26 Baix Emporda 0 0,0
27 Cerdanya 0 0,0
28 Garrotxa 0 0,0
29 Pla de I'Estany 0 0,0
30 Ripolles 0 0,0
31 Garrigues 0 0,0
32 Moianes 0 0,0
33 Noguera 0 0,0
34 Pallars Jussa 0 0,0
35 Pallars Sobira 0 0,0
36 Priorat 0 0,0
37 Ribera d’Ebre 0 0,0
38 Segarra 0 0,0
39 Solsones 0 0,0
40 Terra Alta 0 0,0
41 Urgell 0 0,0
42 Vall d’Aran 0 0,0

Catalunya 123 100

Demarcacio Gl 13 10,6

TAULA 15
Poligons creats abans de 1970*

Font: ELABORACIO PrOPIA.
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Comarca Nombre %
1 Baix Llobregat 26 14,4
2  Valles Occidental 26 14,4
3 Valles Oriental 19 10,6
4 Bages 15 8,3
5 Selva 15 8,3
6  Girones 10 5,6
7 Garrotxa 8 4.4
8  Ripolles 8 4.4
9  Bergueda 8 4,4
10 Anoia 6 3,3
11 Maresme 5 2,8
12 Osona 5 2,8
13 Pla d'Urgell 5 2,8
14 Alt Penedés 4 2,2
15 Baix Penedes 3 1,7
16 Barcelones 3 1,7
17 Tarragones 3 1,7
18  Urgell 3 1,7
19 Segria 2 1,1
20 Alt Camp 1 0,6
21 Baix Camp 1 0,6
22 Conca de Barbera 1 0,6
23 Garraf 1 0,6
24 Montsia 1 0,6
25 Ribera d’Ebre 1 0,6
26 Alt Emporda 0 0,0
27 Baix Emporda 0 0,0
28 Cerdanya 0 0,0
29 Pla de I'Estany 0 0,0
30 Alt Urgell 0 0,0
31 Alta Ribagorca 0 0,0
32 Baix Ebre 0 0,0
33 Garrigues 0 0,0
34 Moianés 0 0,0
35 Noguera 0 0,0
36 Pallars Jussa 0 0,0
37 Pallars Sobira 0 0,0
38 Priorat 0 0,0
39 Segarra 0 0,0
40 Solsone 0 0,0
41  Terra Alta 0 0,0
42 Vall d’Aran 0 0,0
Catalunya 180 100
Demarcacio Gl 11 22,8

Font: ELABORACIO PROPIA.
*Es considera any de creacié el moment en qué el poligon
disposa almenys d’una fase urbanitzada.



TAULA 16
Poligons creats entre 1970 i 1990*

Comarca Nombre %
1 Vallés Occidental 54 12,4
2  Baix Llobregat 42 9,7
3 Valles Oriental 41 9,4
4 Selva 27 6,2
5 Bages 27 6,2
6 Osona 27 6,2
7 Girones 21 4,8
8  Alt Penedés 20 4,6
9 Garrotxa 19 4,4
10 Baix Ebre 12 2,8
11 Tarragonés 12 2,8
12 Maresme 11 2,5
13 Segria 11 2,5
14 Alt Emporda 10 2,3
15 Ripolles 10 2,3
16 Baix Penedes 10 2,3
17 Barcelonés 10 2,3
18 Baix Emporda 9 2,1
19 Bergueda 8 1,8
20 Garraf 6 1,4
21 Pla de I'Estany 5 1,1
22 Anoia 5 11
23 Pla d'Urgell 5 1,1
24 Urgell 5 1,1
25 Alt Camp 4 0,9
26 Baix Camp 4 0,9
27 Solsones 4 0,9
28 Alt Urgell 3 0,7
29 Montsia 3 0,7
30 Conca de Barbera 2 0,5
31 Moianés 2 0,5
32 Segarra 2 0,5
33 Cerdanya 1 0,2
34 Garrigues 1 0,2
35 Noguera 1 0,2
36 Vall d’Aran 1 0,2
37 Alta Ribagorca 0 0,0
38 Pallars Jussa 0 0,0
39 Pallars Sobira 0 0,0
40 Priorat 0 0,0
41 Ribera d’Ebre 0 0,0
42 Terra Alta 0 0,0

Catalunya 435 100

Demarcacioé Gl 101 23,2

Font: ELABORACIO PROPIA.
*Es considera any de creacié el moment en qué el poligon
disposa almenys d’'una fase urbanitzada.

TAULA 17
Poligons creats entre 1991 i 2000*

Comarca Nombre %
1 Baix Llobregat 35 10,1
2 Valles Occidental 28 8,0
3 Valles Oriental 28 8,0
4 Alt Penedés 17 4,9
5 Bages 17 4,9
6  Maresme 17 4,9
7 Osona 16 4,6
8  Baix Ebre 15 4,3
9  Baix Camp 14 4,0
10 Selva 12 3,4
11 Garrotxa 11 3,2
12 Bergueda 11 3,2
13 Segria 11 3,2
14 Girones 10 2,9
15 Tarragones 10 2,9
16 Baix Penedés 9 2,6
17 Alt Emporda 8 2,3
18 Ripolles 7 2,0
19 Anoia 7 2,0
20 Garraf 7 2,0
21 Baix Emporda 6 1,7
22 Barcelones 6 1,7
23 Conca de Barbera 6 1,7
24 Pla d’Urgell 6 1,7
25 Pla de I'Estany 5 1,4
26 Montsia 5 1,4
27 Ribera d’Ebre 5 1,4
28 Cerdanya 3 0,9
29 Noguera 3 0,9
30 Moianes 2 0,6
31 Segarra 2 0,6
32 Solsonés 2 0,6
33 Urgell 2 0,6
34 Alt Camp 1 0,3
35 Alt Urgell 1 0,3
36 Alta Ribagorca 1 0,3
37 Garrigues 1 0,3
38 Pallars Jussa 1 0,3
39 Pallars Sobira 0 0,0
40 Priorat 0 0,0
41  Terra Alta 0 0,0
42 Vall d’Aran 0 0,0

Catalunya 348 100

Demarcacio Gl 59 17,0

Font: ELABORACIO PrOPIA.
*Es considera any de creacié el moment en qué el poligon
disposa almenys d’una fase urbanitzada.
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TAULA 18 TAULA 19

Poligons creats a partir de I’any 2000* Poligons amb I'ts industrial permés*
Comarca Nombre % Comarca %
1 Osona 54 11,4 1 Alt Urgell 100
2 Bages 40 8,5 2  Alta Ribagorca 100
3 Valles Oriental 29 6,1 3 Garrigues 100
4 Alt Penedes 26 55 4 Moianes 100
5 Maresme 22 4,7 5  Pallars Jussa 100
6 Valles Occidental 22 4,7 6  Pallars Sobira 100
7  Selva 21 4,4 7 Priorat 100
8  Baix Llobregat 19 4,0 8  Segarra 100
9  Bergueda 18 3,8 9  Solsoneés 100
10 Tarragones 18 3,8 10 Terra Alta 100
11 Garrotxa 16 3,4 11 Urgell 100
12 Anoia 16 3,4 12 Vall d’Aran 100
13 Baix Penedes 15 3,2 13  Girones 98
14 Baix Ebre 14 3,0 14 Bages 98
15 Segria 14 3,0 15 Alt Penedes 97
16 Baix Emporda 12 2,5 16 Baix Camp 97
17 Baix Camp 12 2,5 17 Segria 97
18 Montsia 12 2,5 18 Baix Emporda 96
19 Conca de Barbera 11 2,3 19 Ripolles 96
20 Alt Emporda 10 2,1 20 Maresme 96
21  Girones 9 1,9 21 Barcelones 95
22  Urgell 9 1,9 22 Montsia 95
23 Alt Camp 8 1,7 23 Pla d’Urgell 95
24 Garrigues 6 1,3 24 Valles Occidental 95
25 Noguera 6 1,3 25 Anoia 94
26 Pla d'Urgell 6 1,3 26 Alt Emporda 93
27  Garraf 5 1,1 27 Tarragoneés 93
28 Segarra 5 11 28 Valles Oriental 91
29 Solsonés 4 0,8 29 Baix Ebre 88
30 Cerdanya 2 0,4 30 Ribera d’Ebre 88
31 Pla de I'Estany 2 0,4 31 Selva 87
32 Ripolles 2 0,4 32 Alt Camp 86
33 Pallars Jussa 2 0,4 33 Baix Penedes 86
34 Ribera d’Ebre 2 0,4 34 Garrotxa 85
35 Barcelones 1 0,2 35 Conca de Barbera 85
36 Pallars Sobira 1 0,2 36 Osona 85
37 Priorat 1 0,2 37 Garraf 84
38 Terra Alta 1 0,2 38 Cerdanya 83
39 Alt Urgell 0 0,0 39 Baix Llobregat 81
40 Alta Ribagorca 0 0,0 40 Bergueda 80
41  Moianeés 0 0,0 41  Noguera 80
42 Vall d’Aran 0 0,0 42 Pla de 'Estany 42
Catalunya 473 100 Catalunya 91
Demarcacio Gl 72 15,2 Demarcacio GlI 89
Font: ELABORACIO PROPIA. Font: ELABORACIO PROPIA.
*Es considera any de creacié el moment en qué el poligon *% sobre la mateixa comarca.

disposa almenys d’una fase urbanitzada.
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TAULA 20

Poligons amb I'Gs logistic permés*

TAULA 21

Poligons amb I'tiis de serveis permés*

Comarca % Comarca %
1 Alt Urgell 100 1 AltUrgell 100
2  Alta Ribagorca 100 2  Alta Ribagorca 100
3  Moianés 100 3  Moianes 100
4 Pallars Jussa 100 4 Pallars Jussa 100
5  Pallars Sobira 100 5  Pallars Sobira 100
6 TerraAlta 100 6 TerraAlta 100
7 Valld’Aran 100 7 Vall d’Aran 100
8  Ripolles 89 8  Alt Emporda 96
9 Segarra 89 9  Ripolles 93
10 Ribera d’Ebre 88 10 Segarra 89
11 Segria 84 11 Ribera d’Ebre 88
12 Cerdanya 83 12 Segria 84
13  Anoia 82 13 Cerdanya 83
14 Pla d'Urgell 82 14 Barcelones 80
15 Baix Emporda 81 15 Alt Penedes 78
16 Alt Emporda 79 16 Pla d’Urgell 77
17 Alt Camp 71 17 Baix Camp 74
18 Maresme 71 18  Urgell 74
19 Conca de Barbera 70 19 Maresme 73
20 Urgell 68 20 Tarragones 72
21 Alt Penedés 66 21 Baix Ebre 71
22 Barcelones 65 22 Montsia 71
23 Garrigues 63 23 Anoia 71
24 Baix Camp 61 24 Girones 70
25 Osona 61 25 Garraf 68
26 Selva 60 26 Selva 67
27 Noguera 60 27 Osona 66
28 Tarragones 60 28 Garrotxa 65
29 Garraf 58 29 Baix Penedes 65
30 Bergueda 53 30 Alt Camp 64
31 Montsia 52 31  Garrigues 63
32 Valles Oriental 50 32 Noguera 60
33 Baix Ebre 49 33 Baix Emporda 59
34 Baix Penedes 49 34 Bergueda 56
35 Garrotxa 48 35 Conca de Barbera 55
36 Baix Llobregat 44 36 Valles Occidental 52
37 Girones 36 37 Valles Oriental 50
38 Valles Occidental 34 38 Baix Llobregat 47
39 Pla de I'Estany 33 39 Pla de I'Estany 33
40 Bages 11 40 Bages 33
41 Priorat 0 41 Solsones 20
42 Solsones 0 42 Priorat 0

Catalunya 54 Catalunya 63

Demarcaci6 Gl 59 Demarcacié Gl 70

Font: ELABORACIO PROPIA.
*% sobre la mateixa comarca.

Font: ELABORACIO PROPIA.
*% sobre la mateixa comarca.
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TAULA 22 TAULA 23

Poligons amb altres usos permesos* Poligons amb servei de recollida de residus*
Comarca % Comarca Nombre %
1 Alta Ribagorca 100 1 Alt Penedes 54 80,6
2 Moianés 100 2 Valles Oriental 54 48,7
3  Pallars Jussa 100 3  Garrotxa 33 61,1
4 Pallars Sobira 100 4 Selva 32 42,7
5  Solsonés 100 5 Osona 32 31,4
6 Terra Alta 100 6  Baix Llobregat 29 23,8
7 Vall d’Aran 100 7 Anoia 25 73,5
8 Ripolles 93 8  Baix Ebre 25 61,0
9  Alt Emporda 89 9  Baix Penedes 25 67,6
10 Ribera d’Ebre 88 10 Maresme 22 40,0
11 Valles Occidental 87 11 Alt Emporda 21 75,0
12 Cerdanya 83 12 Tarragones 20 46,5
13 Alt Camp 79 13 Segria 17 44,7
14 Alt Penedes 79 14 Valles Occidental 17 13,1
15 Girones 78 15 Baix Emporda 16 59,3
16 Segarra 78 16 Baix Camp 16 51,6
17 Alt Urgell 75 17 Conca de Barbera 15 75,0
18 Baix Emporda 74 18 Pla d’Urgell 11 50,0
19 Montsia 71 19 Urgell 11 57,9
20 Garrotxa 69 20 Montsia 10 47,6
21 Baix Camp 68 21 Girones 8 16,0
22  Urgell 68 22 Ribera d’Ebre 8 100,0
23 Vallés Oriental 67 23 Segarra 8 88,9
24 Conca de Barbera 65 24 Bages 6 6,1
25 Maresme 65 25 Garrigues 6 75,0
26  Selva 63 26 Solsones 6 60,0
27 Garraf 63 27 Cerdanya 5 83,3
28 Tarragonés 63 28 Alt Camp 5 35,7
29 Noguera 60 29 Noguera 5 50,0
30 Anoia 56 30 Barcelonés 4 20,0
31 Plad'Urgell 55 31 Ripollés 3 111
32 Baix Penedes 54 32  Alt Urgell 3 75,0
33 Barcelonés 50 33 Pla de I'Estany 2 16,7
34 Garrigues 50 34  Alta Ribagorga 1 100,0
35 Osona 49 35 Bergueda 1 2,2
36 Baix Llobregat 48 36 Garraf 1 53
37 Baix Ebre 46 37 Pallars Jussa 1 33,3
38 Segria 45 38 Pallars Sobira 1 100,0
39 Plade I'Estany 42 39 Vall d’Aran 1 100,0
40 Bages 18 40 Moianes 0 0,0
41 Bergueda 2 41 Priorat 0 0,0
42 Priorat 0 42  Terra Alta 0 0,0
Catalunya 60 Catalunya 560 39,0
Demarcacio Gl 73 Demarcacio Gl 115 421
Font: ELABORACIO PROPIA. Font: ELABORACIO PROPIA.
*% sobre la mateixa comarca. *% sobre la mateixa comarca. Es considera que els poligons que

no han notificat la dada no tenen el servei disponible, ja que no
s’ha pogut confirmar.
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TAULA 24 TAULA 25

Poligons amb central depuradora col-lectiva* Poligons amb entitat de gesti6*
Comarca Nombre % Comarca Nombre %
1 Selva 37 49,3 1 Valleés Occidental 50 38,5
2 Valles Oriental 29 24,8 2 Bages 35 35,4
3 Baix Penedes 27 73,0 3 Valles Oriental 26 22,2
4 Baix Llobregat 23 18,9 4 Baix Llobregat 24 20,3
5  Girones 22 44,0 5  Tarragonés 10 23,3
6 Valles Occidental 22 16,9 6  Selva 8 10,7
7 Baix Ebre 20 48,8 7 Segria 6 15,8
8  Maresme 18 32,7 8  Baix Penedes 5 13,5
9 Anoia 17 50,0 9  Baix Emporda 4 14,8
10 Garrotxa 14 25,9 10 Anoia 4 11,8
11 Baix Camp 14 45,2 11 Maresme 3 55
12 Osona 13 12,8 12 Osona 3 2,9
13  Segria 13 34,2 13 Alt Emporda 2 71
14 Alt Emporda 12 42,9 14  Garrotxa 2 3,7
15 Bages 11 11,1 15 Girones 2 4,0
16 Tarragones 11 25,6 16 Alt Penedes 2 3,0
17 Alt Penedeés 10 14,9 17 Bergueda 2 4,4
18 Montsia 8 38,1 18 Garrigues 2 25,0
19 Segarra 8 88,9 19 Montsia 2 9,5
20 Alt Camp 7 50,0 20 Ripolles 1 3,7
21 Ribera d’Ebre 7 87,5 21 Baix Camp 1 3,2
22 Baix Emporda 5 18,5 22 Baix Ebre 1 2,4
23 Solsones 5 50,0 23 Barcelones 1 50
24 Alt Urgell 3 75,0 24 Conca de Barbera 1 50
25 Noguera 3 30,0 25 Garraf 1 53
26 Pla de I'Estany 2 16,7 26 Noguera 1 10,0
27 Ripolles 2 7.4 27 Ribera d’Ebre 1 12,5
28 Pla d'Urgell 2 9,1 28 Cerdanya 0 0,0
29 Cerdanya 1 16,7 29 Pla de I'Estany 0 0,0
30 Barcelones 1 5,0 30 AltCamp 0 0,0
31 Conca de Barbera 1 50 31 Alt Urgell 0 0,0
32 Garraf 1 5,3 32 Alta Ribagorga 0 0,0
33 Garrigues 1 12,5 33 Moianes 0 0,0
34 Pallars Sobira 1 100,0 34 Pallars Jussa 0 0,0
35 Vall d’Aran 1 100,0 35 Pallars Sobira 0 0,0
36 Alta Ribagorca 0 0,0 36 Plad'Urgell 0 0,0
37 Bergueda 0 0,0 37 Priorat 0 0,0
38 Moianés 0 0,0 38 Segarra 0 0,0
39 Pallars Jussa 0 0,0 39 Solsones 0 0,0
40  Priorat 0 0,0 40 Terra Alta 0 0,0
41  Terra Alta 0 0,0 41 Urgell 0 0,0
42 Urgell 0 0,0 42 Vall d’Aran 0 0,0
Catalunya 372 26,0 Catalunya 200 14,0
Demarcacio Gl 94 34,4 Demarcacio Gl 19 7,0
Font: ELABORACIO PROPIA. Font: ELABORACIO PROPIA.
*% sobre la mateixa comarca. Es considera que els poligons que *% sobre la mateixa comarca. Es considera que els poligons que
no han notificat la dada no tenen el servei disponible, ja que no no han notificat la dada no tenen el servei disponible, ja que no
s'ha pogut confirmar. s'ha pogut confirmar.

ANNEX I. Ranquing comarcal | 141



TAULA 26 TAULA 27

Poligons amb transport public* Poligons amb servei de vigilancia i seguretat*
Comarca Nombre % Comarca Nombre %
1 Vallés Occidental 107 82,3 1 Vallés Oriental 28 23,9
2 Valles Oriental 72 61,5 2  Valles Occidental 14 10,8
3 Baix Llobregat 70 57,4 3  Tarragones 11 25,6
4 Garrotxa 38 70,4 4 Baix Penedés 10 27,0
5 Maresme 35 63,6 5 Selva 8 10,7
6 Osona 35 34,3 6  Baix Camp 6 19,4
7 Alt Penedés 34 50,8 7 Baix Llobregat 6 51
8  Girones 31 62,0 8  Maresme 5 9,1
9 Selva 27 36,0 9 Osona 5 4,9
10 Barcelonés 19 95,0 10 Bages 4 4,0
11 Alt Emporda 18 64,3 11 Gironés 3 6,0
12 Tarragones 18 41,9 12 Anoia 3 8,8
13  Anoia 15 471 13  Segria 3 79
14 Garraf 15 79,0 14 Alt Emporda 2 71
15 Baix Ebre 14 34,2 15 Alt Penedes 2 3,0
16 Baix Penedes 12 32,4 16 Barcelones 2 10,0
17 Segria 12 31,6 17 Garrigues 2 25,0
18 Bages 10 10,1 18 Noguera 2 20,0
19 Baix Camp 9 29,0 19 Solsones 2 20,0
20 Segarra 8 88,9 20 Baix Emporda 1 3,7
21 Baix Emporda 7 25,9 21 Garrotxa 1 1,9
22 Ripolles 6 22,2 22 Pla de I'Estany 1 8,3
23 Bergueda 5 11,1 23 Alt Camp 1 7,1
24 Conca de Barbera 5 25,0 24 Bergueda 1 2,2
25 Cerdanya 4 66,7 25 Garraf 1 53
26 Pla de I'Estany 3 25,0 26 Montsia 1 4.8
27 Alt Urgell 3 75,0 27 Ribera d’Ebre 1 12,5
28 Pallars Jussa 3 100,0 28 Segarra 1 111
29 Solsones 3 30,0 29 Cerdanya 0 0,0
30 AltCamp 2 14,3 30 Ripolles 0 0,0
31 Ribera d’Ebre 2 25,0 31 Alt Urgell 0 0,0
32 Montsia 1 4,8 32 Alta Ribagorga 0 0,0
33 Noguera 1 10,0 33 Baix Ebre 0 0,0
34  Plad'Urgell 1 4,6 34 Conca de Barbera 0 0,0
35 Urgell 1 5,3 35 Moianes 0 0,0
36 Vall d’Aran 1 100,0 36 Pallars Jussa 0 0,0
37 Alta Ribagorca 0 0,0 37 Pallars Sobira 0 0,0
38 Garrigues 0 0,0 38 Pla d’Urgell 0 0,0
39 Moianes 0 0,0 39 Priorat 0 0,0
40 Pallars Sobira 0 0,0 40 Terra Alta 0 0,0
41 Priorat 0 0,0 41 Urgell 0 0,0
42  Terra Alta 0 0,0 42 Vall d’Aran 0 0,0
Catalunya 647 45,0 Catalunya 127 9,0
Demarcacio Gl 130 47,6 Demarcacio Gl 16 5,9
Font: ELABORACIO PROPIA. Font: ELABORACIO PROPIA.
*% sobre la mateixa comarca. Es considera que els poligons *% sobre la mateixa comarca. Es considera que els poligons que
que no han notificat la dada no tenen el servei disponible, ja no han notificat la dada no tenen el servei disponible, ja que no
que no s'ha pogut confirmar. s'ha pogut confirmar.

142 | ANNEX I. Ranquing comarcal



TAULA 28
Poligons recepcionats definitivament*

Comarca Nombre %
1 Vallés Occidental 94 72,3
2 Valles Oriental 86 73,5
3  Baix Llobregat 64 52,5
4 Osona 51 50,0
5 Bages 46 46,5
6  Maresme 43 78,2
7  Selva 24 32,0
8  Baix Penedes 23 62,2
9  Segria 23 60,5
10 Girones 22 44,0
11 Alt Penedes 22 32,8
12 Tarragones 22 51,2
13 Garrotxa 21 38,9
14 Ripolles 21 77,8
15  Anoia 20 58,8
16 Alt Emporda 19 67,9
17 Barcelonés 18 90,0
18 Baix Emporda 17 63,0
19 Baix Camp 16 51,6
20 Urgell 14 73,7
21 Garraf 12 63,2
22 Alt Camp 10 71,4
23 Solsonés 10 100,0
24 Pla de I'Estany 9 75,0
25 Baix Ebre 8 19,5
26 Segarra 8 88,9
27 Plad'Urgell 7 31,8
28 Conca de Barbera 6 30,0
29 Cerdanya 5 83,3
30 Noguera 5 50,0
31 Montsia 4 191
32  Alt Urgell 3 75,0
33 Garrigues 3 37,5
34 Ribera d’Ebre 3 37,5
35 Alta Ribagorca 1 100,0
36 Moianés 1 25,0
37 Pallars Sobira 1 100,0
38 Terra Alta 1 100,0
39 Vall d’Aran 1 100,0
40 Bergueda 0 0,0
41  Pallars Jussa 0 0,0
42 Priorat 0 0,0

Catalunya 764 53,0

Demarcacio Gl 133 48,7

Font: ELABORACIO PROPIA.
*% sobre la mateixa comarca. Es considera que els poligons que
no han notificat la dada no tenen el servei disponible, ja que no

s’ha pogut confirmar.

TAULA 29
Poligons amb subministrament de gas*

Comarca Nombre %
1 Valleés Occidental 114 87,7
2  Baix Llobregat 98 80,3
3 Valles Oriental 94 80,3
4 Osona 73 71,6
5 Bages 67 67,7
6  Maresme 50 90,9
7 Selva 44 58,7
8  Garrotxa 40 741
9  Girones 37 74,0
10 Alt Penedes 36 53,7
11 Tarragones 31 72,1
12 Segria 30 79,0
13 Anoia 27 79,4
14 Bergueda 26 57,8
15  Baix Camp 24 77,4
16 Pla d’'Urgell 21 95,5
17 Ripolles 20 74,1
18 Baix Emporda 19 70,4
19 Barcelones 19 95,0
20 Baix Ebre 18 43,9
21 Urgell 18 94,7
22 Alt Emporda 14 50,0
23 Baix Penedes 12 32,4
24 Pla de I'Estany 11 91,7
25 Garraf 10 52,6
26 Solsones 10 100,0
27 Segarra 9 100,0
28 Noguera 5 50,0
29 Cerdanya 4 66,7
30 Conca de Barbera 4 20,0
31 Montsia 4 19,1
32 Alt Camp 3 21,4
33 Alt Urgell 3 75,0
34 Garrigues 3 37,5
35 Pallars Jussa 3 100,0
36 Moianes 2 50,0
37 Ribera d’Ebre 2 25,0
38 Alta Ribagorga 1 100,0
39 Pallars Sobira 1 100,0
40 Priorat 1 100,0
41  Terra Alta 1 100,0
42 Vall d’Aran 1 100,0

Catalunya 1.010 70,0

Demarcacio Gl 185 67,8

Font: ELABORACIO PrROPIA.
*% sobre la mateixa comarca. Es considera que els poligons que
no han notificat la dada no tenen el servei disponible, ja que no

s’ha pogut confirmar.
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TAULA 30
Poligons amb fibra optica disponible*

Comarca Nombre %
1 Vallés Occidental 118 90,8
2 Baix Llobregat 94 771
3 Osona 84 82,4
4  Bages 81 81,8
5  Vallés Oriental 76 65,0
6  Alt Penedés 42 62,7
7 Garrotxa 41 75,9
8  Maresme 41 74,6
9 Selva 40 53,3
10  Girones 34 68,0
11 Segria 33 86,8
12 Tarragones 30 69,8
13  Anoia 26 76,5
14 Baix Emporda 22 81,5
15 Bergueda 22 48,9
16 Ripolles 21 77,8
17 Baix Camp 21 67,7
18 Baix Penedes 21 56,8
19 Barcelones 19 95,0
20 Baix Ebre 18 43,9
21  Plad'Urgell 18 81,8
22  Garraf 15 79,0
23 Alt Emporda 12 42,9
24 Urgell 12 63,2
25 Montsia 9 42,9
26 Segarra 7 77,8
27 Noguera 5 50,0
28 Alt Camp 4 28,6
29 Solsonés 4 40,0
30 Conca de Barbera 3 15,0
31 Pallars Jussa 3 100,0
32 Ribera d’Ebre 3 37,5
33 Cerdanya 2 33,3
34 Pla de I'Estany 2 16,7
35 Alt Urgell 2 50,0
36 Alta Ribagorca 1 100,0
37 Garrigues 1 12,5
38 Terra Alta 1 100,0
39 Moianes 0 0,0
40 Pallars Sobira 0 0,0
41 Priorat 0 0,0
42 Vall d’Aran 0 0,0

Catalunya 988 69,0

Demarcacio Gl 172 63,0

TAULA 31

Poligons amb estaci6 transformadora i/o
subestacié6 transformadora*

Font: ELABORACIO PrOPIA.

*% sobre la mateixa comarca. Es considera que els poligons
que no han notificat la dada no tenen el servei disponible, ja

que no s’ha pogut confirmar.
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Comarca Nombre %
1 Vallés Occidental 130 100,0
2 Baix Llobregat 108 88,5
3 Valles Oriental 107 91,5
4 Bages 99 100,0
5 Osona 89 87,3
6 Selva 75 100,0
7 Alt Penedes 67 100,0
8  Garrotxa 54 100,0
9  Maresme 54 98,2
10 Bergueda 45 100,0
11 Girones 43 86,0
12 Segria 38 100,0
13 Tarragones 35 81,4
14 Anoia 34 100,0
15 Alt Emporda 27 96,4
16 Baix Emporda 27 100,0
17 Ripolles 27 100,0
18 Baix Camp 27 87,1
19  Pla d’Urgell 22 100,0
20 Barcelones 20 100,0
21 Garraf 19 100,0
22 Montsia 19 90,5
23 Urgell 19 100,0
24 Baix Penedes 18 48,7
25 Baix Ebre 17 41,5
26 Conca de Barbera 17 85,0
27 Pla de I'Estany 12 100,0
28 Noguera 10 100,0
29 Solsonés 10 100,0
30 Segarra 9 100,0
31 Alt Camp 8 57,1
32 Garrigues 8 100,0
33 Ribera d’Ebre 8 100,0
34 Cerdanya 6 100,0
35 Alt Urgell 4 100,0
36 Moianes 4 100,0
37 Pallars Jussa 3 100,0
38 Alta Ribagorca 1 100,0
39 Pallars Sobira 1 100,0
40 Priorat 1 100,0
41 Vall d’Aran 1 100,0
42  Terra Alta 0 0,0

Catalunya 1.323 93,0

Demarcacio Gl 265 97,1

Font: ELABORACIO PROPIA.
*% sobre la mateixa comarca. Es considera que els poligons que
no han notificat la dada no tenen el servei disponible, ja que no

s’ha pogut confirmar.
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Mapes tematics

A continuacio es presenten trenta mapes
tematics comarcals amb els valors dels
indicadors analitzats a la publicacio.

MAPA 3
Mapa guia

Ripollées

Alt Emporda

Pla de
'Estany

Baix
Emporda

MAPA 4 MAPA 5
Nombre de poligons Superficie (en hectarees)

[ 1-300
[ 301-600
I 601 - 900
Il 901 - 1009
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MAPA 6
Nombre de parcel-les

[ 1-300
[ 301 - 600
Il 601 - 900
I 901 - 1090

MAPA 8
Poligons per cada 10.000 habitants

MAPA 7
Parcel-les per poligon

MAPA 9
Hectarees per cada 10.000 habitants

MAPA 10
Empreses instal-lades

1 1-24
[ 25-300
I 301-600
I 601 - 1069

MAPA 11
Empreses instal-lades per poligon
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MAPA 12 MAPA 13
Ocupabilitat Poligons amb superficie inferior a 10 hectarees

& &

MAPA 14 MAPA 15
Poligons amb superficie entre 10 i 20 hectarees Poligons amb superficie entre 20 i 50 hectarees

MAPA 16 MAPA 17
Poligons amb superficie major de 50 hectarees Poligons creats abans de 1970
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MAPA 18
Poligons creats entre 1970 i 1990

&

MAPA 20
Poligons creats a partir de I’any 2000

MAPA 19
Poligons creats entre 1991 i 2000

&

MAPA 21
Poligons amb I’ts industrial permés

MAPA 22
Poligons amb I'Gs logistic permés

] 1-45
[ 46-60
I 61-80
I 81-100

MAPA 23
Poligons amb I’Us de serveis permés

] 1-45
0 46-60
I 61-80
I 81-100
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MAPA 24 MAPA 25
Poligons amb altres usos permesos Poligons amb servei de recollida de residus
disponible

&

MAPA 26 MAPA 27
Poligons amb central depuradora col-lectiva Poligons amb entitats de gesti6

MAPA 28 MAPA 29
Poligons amb transport public Poligons amb servei de vigilancia
i seguretat disponible
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MAPA 30 MAPA 31
Poligons recepcionats definitivament Poligons amb subministrament de gas
disponible

&

] 1-10
[
I 21-40
W 41-44

MAPA 32 MAPA 33
Poligons amb fibra optica disponible Poligons amb estaci6 transformadora i/o
subestacié transformadora

&
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TAULA 32

Dades diverses

Municipis
Comarca Superficie* % Poblacié** %  Densitat*** amb poligons % Poligons %
Alt Emporda 1.358 22,9 140.569 18,4 104 17 17,7 37 11,4
Baix Emporda 702 11,8 133.461 17,5 190 14 14,6 30 9,3
Cerdanya 3488 59 16.524 2,2 47 2 2,1 9 28
Garrotxa 734,6 12,4 56.613 7,4 77 11 11,5 59 18,2
Girones 575,6 9,7 190.786 25 331 17 17,7 65 20,1
Pla de I'Estany 262,8 4.4 32.006 4,2 122 5 52 14 43
Ripolles 956,6 16,1 25.000 33 26 7 7.3 29 9,0
Selva 995 16,8 169.029 22,1 170 24 25,0 81 25,0
Total 5.933 100 763.988 100 129 97 100 324 100
Font: ELaBORACIO PROPIA.
*En km?.
**A 1 de gener de 2018.
***Poblacio/km?.
TAULA 33
Nombre de poligons, superficie, parcel-les i ratios dotacionals*
Comarca Poligons Superficie (ha) Parcel-les PR/PAE** PAE/hab*** ha/hab.****
Alt Emporda 28 622,3 1090 22 2,0 44,6
Baix Emporda 27 330,3 467 20 2,0 24,9
Cerdanya 6 30,5 65 16 34 17,3
Garrotxa 54 403,3 652 18 9,6 71,8
Girones 50 832,9 675 23 2,7 44,3
Pla de I'Estany 12 152,2 81 14 38 48,0
Ripollés 27 160,7 43 7 10,8 64,3
Selva 75 1.009, 1 758 17 4,5 60,1
Total 279 3.541,2 3831 22 4 54

% sobre Catalunya 18,9 11,9 8,7

Font: ELABORACIO PROPIA.

*Per fer el calcul només s’han tingut en compte els poligons que tenen informacic.

**Parcel-les per poligon d’activitat economica.

***Poligons d’activitat economica per cada 10.000 habitants (a 1 de gener de 2018)

****Hectarees de poligons d'activitat economica per cada 10.000 habitants (a 1 de gener de 2018).
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TAULA 34

Poligons per tram de superficie*

Comarca Poligons Superficie (ha) <10 ha 10 ha-20 ha 20 ha- 50 ha >50 ha
Alt Emporda 28 622,3 12 8 5 3
Baix Emporda 27 330,3 16 5 6 0
Cerdanya 6 30,5 5 1 0 0
Garrotxa 54 403,3 42 8 4 0
Gironés 50 832,9 29 6 11 4
Pla de I'Estany 12 152,2 6 4 2 0
Ripolles 27 160,7 22 4 1 0
Selva 75 1.009,1 51 11 7 6
Total 279 3.541,2 183 47 36 13
% sobre Catalunya 19,4 12,1 23,4 17,6 1,7 10,5
Font: ELABORACIO PROPIA.

*Per fer el calcul només s'han tingut en compte els poligons que tenen informacio.

TAULA 35

Poligons per any de creacio*

Comarca Poligons Abans de 1970 1970-1990 1991-2000 Després de 2000
Alt Emporda 28 0 10 8 10
Baix Emporda 27 0 9 6 12
Cerdanya 6 0 1 3 2
Garrotxa 54 8 19 11 16
Gironés 50 10 21 10 9
Pla de I'Estany 12 0 5 5 2
Ripolles 27 8 10 7 2
Selva 75 15 27 12 21
Total 279 41 102 62 74

% sobre Catalunya 18,9 22,8 22,6 16,5 15,6

Font: ELaBORACIO PROPIA.

*Per fer el calcul només s’han tingut en compte els poligons que tenen informacio.
Es considera «any de creacié» el moment en qué el poligon disposa almenys d’'una fase urbanitzada.
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TAULA 36
Empreses instal-lades i ocupabilitat*

Comarca Poligons Empreses Empreses/PAE** Ocupabilitat
Alt Emporda 28 569 23 57
Baix Emporda 27 356 17 68
Cerdanya 6 24 12 81
Garrotxa 54 288 8 79
Gironés 50 1.069 26 75
Pla de I'Estany 12 179 36 65
Ripolles 27 289 10 77
Selva 75 1.009 16 81
Total 279 3.783 17 75
% sobre Catalunya 18,9 8,3

Font: ELABORACIO PROPIA.

Per fer el calcul només s’han tingut en compte els poligons que tenen informacic.

*Ocupabilitat: [nombre d’empreses actuals / (nombre d’empreses actuals + naus i solars buits)]*100.
**Empreses/PAE: mitjana d'empreses instal-lades per poligon.

TAULA 37
Poligons amb els diferents usos permesos (en %)

Comarca Industrial Logistic Serveis Altres
Alt Emporda 70 59 73 68
Baix Emporda 87 73 53 67
Cerdanya 56 56 56 56
Garrotxa 78 44 59 63
Gironés 78 28 54 62
Pla de I'Estany 36 29 29 36
Ripolles 90 83 86 86
Selva 80 56 62 58
Total 77 51 61 63

Font: ELABORACIO PROPIA.
Per fer el calcul només s’han tingut en compte els poligons que tenen informacic.
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TAULA 38

Sectors d’activitat predominants dels poligons (en %)*

Comarca Poligons AL AU FU Mi EL ME PA PL QU TE AT CcO SE LO
Alt Emporda 28 9,4 10,9 1,6 0 3,1 6,3 0 1,6 1,6 0 172 234 172 7.8
Baix Emporda 27 54 12,5 5,4 7.1 3,6 71 1,8 36 1,8 0 7,1 16,1 21,4 71
Cerdanya 6 20 0] 20 0 20 0 0 0 0 0 20 0 20 0
Garrotxa 54 16,5 7 2,6 3,5 6,1 157 6,1 4,3 6,1 35 157 2,6 52 52
Girones 50 20,0 11,1 6,7 2,2 8,9 78 56 0 22 11 5,6 56 11,1 122
Pla de I'Estany 12 6,7 0 6,7 0 133 133 0 6,7 0 0 20 6,7 13,3 13,3
Ripolles 27 15,3 8,5 6,8 0 51 153 0 85 0 1,7 169 1,7 136 6,8
Selva 75 13,8 10,3 8,3 2,1 55 9 21 3,4 34 41 117 55 9,7 11
Total 279 134 75 72 19 82 93 19 35 19 1,3 143 7,7 139 79
Font: ELABORACIO PROPIA. ME: metal-ltrgic i de fabricaci6 de productes metal-lics.

*Es tenen en compte un maxim de quatre sectors principals per poligons. PA: plastic i cautxu.

Per fer el calcul només s’han tingut en compte els poligons que tenen informacié. QU: quimic i de productes farmacéutics.

Llegenda sectors: TE: textil, de cuir i pell.

AL: alimentari i de begudes. AT: altres activitats industrials

AU: automoci6 i altres mitjans de transport. CO: activitats comercials.

FU: fusta i fabricacié de mobles. SE: activitats de serveis.

MI: altres productes minerals no metal-lics (ceramica, vidre, etc.). LO: activitats logistiques.

EL: material electric, electronic, optic i maquinaria.

TAULA 39

Principals serveis disponibles*

Comarca Poligons RR % DE % EG % TP % SV % PR %
Alt Emporda 28 21 56,8 12 32,4 2 5,4 18 48,6 2 5,4 19 51,4
Baix Emporda 27 16 53,3 5 16,7 4 13,3 7 23,3 1 3,3 17 56,7
Cerdanya 6 5 55,6 1 111 0 0,0 4 44,4 0 0,0 5 55,6
Garrotxa 54 33 55,9 14 23,7 2 3,4 38 64,4 1 1,7 21 35,6
Girones 50 8 12,3 22 36,9 2 3,1 31 47,7 3 7,7 22 354
Pla de I'Estany 12 2 14,3 2 14,3 0 0,0 3 21,4 1 71 9 64,3
Ripolles 27 3 10,3 2 6,9 1 3,4 6 20,7 0 0,0 21 72,4
Selva 75 32 39,5 37 45,7 8 9,9 27 30,9 8 9,9 24 29,6
Total 279 120 43,0 95 34,1 19 6,8 134 48,0 16 5,7 138 49,5

Font: ELABORACIO ProPIA.

*Es considera que els poligons que no han notificat la dada no tenen el subministrament disponible, ja que no s’ha pogut confirmar. Per fer el calcul només s’han tingut en

compte els poligons que tenen informacio.

Llegenda serveis:
RR: recollida de residus disponible.

DE: central depuradora col-lectiva (propia del poligon o amb permis per abocar a la xarxa publica d’aigua residual).

EG: entitat de gestio.
TP: transport public.

SV: servei de vigilancia i seguretat disponible.

PR: poligons recepcionats definitivament.
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TAULA 40

Principals subministraments disponibles*

Estacio

Comarca Poligons Gas** % Fibra*** % transformadora*** %

Alt Emporda 28 14 37,8 12 32,4 27 81,1
Baix Emporda 27 19 63,3 22 73,3 27 100
Cerdanya 6 4 22,2 2 0,0 6 55,6
Garrotxa 54 40 67,8 41 69,5 54 96,6
Girones 50 37 58,5 34 56,9 43 70,8
Pla de I'Estany 12 11 78,6 2 14,3 12 100
Ripolles 27 20 69,0 21 72,4 27 96,6
Selva 75 44 54,3 40 49,4 75 98,8
Total 279 189 67,7 174 62,4 271 97,1

Font: ELABORACIO PROPIA.

*Es considera que els poligons que no han notificat la dada no tenen el subministrament disponible, ja que no s’ha pogut confirmar. Per fer el calcul
només s’han tingut en compte els poligons que tenen informacié

**Gas: poligons amb subministrament de gas disponible.

***Fibra: poligons amb fibra optica disponible (almenys fins a I'entrada del poligon).
****Estacio transformadora: poligons amb estacié transformadora i/o subestacié transformadora disponible.
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